



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	990 749 655
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	HENT AS
Forretningsadresse:	Vestre Rosten 69 7072 HEIMDAL

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Forenklet IFRS
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	IFRS

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Nils Dalehaug
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	29.03.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 07.07.2023



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	3,4	7 634 421 000	6 607 851 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>7 634 421 000</b>	<b>6 607 851 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		6 173 226 000	5 324 156 000
Lønnskostnad	5,6	1 049 733 000	881 326 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7,8	81 087 000	62 961 000
Annen driftskostnad	8,9	92 546 000	76 739 000
Annen driftskostnad	7	52 000	54 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>7 396 644 000</b>	<b>6 345 236 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>237 777 000</b>	<b>262 615 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	10	23 757 000	235 451 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>23 757 000</b>	<b>235 451 000</b>
Annen finanskostnad	8,10	36 939 000	12 587 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>36 939 000</b>	<b>12 587 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-13 182 000</b>	<b>222 864 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på ordinært resultat	11	54 637 000	56 012 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>169 958 000</b>	<b>429 467 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>169 958 000</b>	<b>429 467 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital		169 958 000	429 467 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>169 958 000</b>	<b>429 467 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	7	214 000	443 000
Goodwill	7	870 270 000	870 270 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>870 484 000</b>	<b>870 713 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	8	169 203 000	186 068 000
Maskiner og anlegg	7,17	243 000	453 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	7,17	20 261 000	12 393 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>189 707 000</b>	<b>198 914 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	12,19	33 885 000	37 041 000
Investeringer i aksjer og andeler	19	7 510 000	7 510 000
Andre fordringer	19	1 045 000	2 229 000
Andre fordringer	6	1 040 000	935 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>43 480 000</b>	<b>47 715 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 103 671 000</b>	<b>1 117 342 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	13,17, 18,19	1 056 446 000	720 982 000
Andre fordringer	3	265 368 000	248 280 000
Konsernfordringer	4,19	667 939 000	431 034 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 989 753 000</b>	<b>1 400 296 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	19	867 998 000	784 278 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>867 998 000</b>	<b>784 278 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum omløpsmidler		2 857 751 000	2 184 574 000
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 961 422 000</b>	<b>3 301 916 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	14,15	2 252 000	2 252 000
Overkurs	15	16 666 000	16 666 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>18 918 000</b>	<b>18 918 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	15	885 029 000	1 183 405 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>885 029 000</b>	<b>1 183 405 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>903 947 000</b>	<b>1 202 323 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	11	197 740 000	143 103 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>197 740 000</b>	<b>143 103 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	8	112 066 000	133 487 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>112 066 000</b>	<b>133 487 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>309 806 000</b>	<b>276 590 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	19	919 392 000	860 586 000
Skyldige offentlige avgifter		126 537 000	93 045 000
Kortsiktig konserngjeld	4,19	38 877 000	32 726 000
Annen kortsiktig gjeld	8	66 116 000	61 368 000
Annen kortsiktig gjeld		310 075 000	279 807 000
Annen kortsiktig gjeld	3,16	1 286 672 000	495 471 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 747 669 000</b>	<b>1 823 003 000</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Sum gjeld		3 057 475 000	2 099 593 000
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 961 422 000</b>	<b>3 301 916 000</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	4,5,6	7 632 864 000	8 070 386 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>7 632 864 000</b>	<b>8 070 386 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	6	6 200 789 000	6 759 539 000
Lønnskostnad	8,22	1 050 848 000	966 976 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	11,12, 25	81 087 000	83 351 000
Annen driftskostnad	8	93 058 000	84 292 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>7 425 782 000</b>	<b>7 894 158 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>207 082 000</b>	<b>176 228 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	9	24 530 000	374 218 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>24 530 000</b>	<b>374 218 000</b>
Annen finanskostnad	9,21,2 5	11 091 000	13 331 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>11 091 000</b>	<b>13 331 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>13 439 000</b>	<b>360 887 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>220 521 000</b>	<b>537 115 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	10	48 425 000	36 549 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>172 096 000</b>	<b>500 566 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>172 096 000</b>	<b>500 566 000</b>
Minoritetsinteresser		-3 000	-4 000
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>172 099 000</b>	<b>500 570 000</b>
Andre resultatkomponenter for IFRS-foretak		-456 000	-17 762 000
Andre resultatkomponenter for IFRS-foretak		-3 000	-4 000



## Konsernets resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Sum resultatkomponenter for IFRS-foretak		-459 000	-17 766 000
<b>Totalresultat</b>		<b>171 640 000</b>	<b>482 804 000</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	12	214 000	443 000
Utsatt skattefordel	10	8 674 000	0
Goodwill	12	870 270 000	870 270 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>879 158 000</b>	<b>870 713 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	25	169 203 000	186 068 000
Maskiner og anlegg	11	243 000	453 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	11	20 261 000	12 393 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>189 707 000</b>	<b>198 914 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	16,17	15 165 000	15 165 000
Andre fordringer		1 045 000	27 157 000
Andre fordringer	22	1 040 000	935 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>17 250 000</b>	<b>43 257 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 086 115 000</b>	<b>1 112 884 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	15,29	1 084 415 000	738 044 000
Andre fordringer	6	282 455 000	272 306 000
Andre fordringer	14	125 000	0
Konsernfordringer	18	664 828 000	417 964 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 031 823 000</b>	<b>1 428 314 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	18,24	867 998 000	784 445 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>867 998 000</b>	<b>784 445 000</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum omløpsmidler		2 899 821 000	2 212 759 000
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 985 936 000</b>	<b>3 325 643 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	19	2 252 000	2 252 000
Overkurs		16 666 000	16 666 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>18 918 000</b>	<b>18 918 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		919 989 000	1 216 680 000
Minoritetsinteresser		0	47 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>919 989 000</b>	<b>1 216 727 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>938 907 000</b>	<b>1 235 645 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	10	197 739 000	141 083 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>197 739 000</b>	<b>141 083 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	24,25	112 066 000	133 486 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>112 066 000</b>	<b>133 486 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>309 805 000</b>	<b>274 569 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		929 507 000	871 834 000
Betalbar skatt	10	3 294 000	3 059 000
Skyldige offentlige avgifter		126 534 000	93 238 000
Kortsiktig konserngjeld	18,24	7 144 000	0
Annen kortsiktig gjeld	24,25	66 116 000	61 368 000
Annen kortsiktig gjeld	14	0	5 175 000



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Annen kortsiktig gjeld	7	310 962 000	289 217 000
Annen kortsiktig gjeld	20	1 293 667 000	491 538 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 737 224 000</b>	<b>1 815 429 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>3 047 029 000</b>	<b>2 089 998 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 985 936 000</b>	<b>3 325 643 000</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 545367

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 990 749 655  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: HENT AS  
Forretningsadresse: Vestre Rosten 69  
7072 HEIMDAL

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til konsernet: IFRS

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Nils Dalehaug  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 29.03.2023

#### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 05.07.2023



Organisasjonsnr: 990 749 655  
HENT AS

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	3, 4	7 634 421 000	6 607 851 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>7 634 421 000</b>	<b>6 607 851 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		6 173 226 000	5 324 156 000
Lønnskostnad	5, 6	1 049 733 000	881 326 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7, 8	81 087 000	62 961 000
Annen driftskostnad	8, 9	92 546 000	76 739 000
Annen driftskostnad	7	52 000	54 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>7 396 644 000</b>	<b>6 345 236 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>237 777 000</b>	<b>262 615 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	10	23 757 000	235 451 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>23 757 000</b>	<b>235 451 000</b>
Annen finanskostnad	8, 10	36 939 000	12 587 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>36 939 000</b>	<b>12 587 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-13 182 000</b>	<b>222 864 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på ordinært resultat	11	54 637 000	56 012 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>169 958 000</b>	<b>429 467 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>169 958 000</b>	<b>429 467 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital		169 958 000	429 467 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>169 958 000</b>	<b>429 467 000</b>



Organisasjonsnr: 990 749 655  
HENT AS

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	7	214 000	443 000
Goodwill	7	870 270 000	870 270 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>870 484 000</b>	<b>870 713 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	8	169 203 000	186 068 000
Maskiner og anlegg	7,17	243 000	453 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	7,17	20 261 000	12 393 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>189 707 000</b>	<b>198 914 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	12,19	33 885 000	37 041 000
Investeringer i aksjer og andeler	19	7 510 000	7 510 000
Andre fordringer	19	1 045 000	2 229 000
Andre fordringer	6	1 040 000	935 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>43 480 000</b>	<b>47 715 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 103 671 000</b>	<b>1 117 342 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	13,17,18,	1 056 446 000	720 982 000
Andre fordringer	3	265 368 000	248 280 000
Konsernfordringer	4,19	667 939 000	431 034 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 989 753 000</b>	<b>1 400 296 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	19	867 998 000	784 278 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>867 998 000</b>	<b>784 278 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 857 751 000</b>	<b>2 184 574 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 961 422 000</b>	<b>3 301 916 000</b>



## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Selskapskapital	14,15	2 252 000	2 252 000
Overkurs	15	16 666 000	16 666 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>18 918 000</b>	<b>18 918 000</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	15	885 029 000	1 183 405 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>885 029 000</b>	<b>1 183 405 000</b>

<b>Sum egenkapital</b>		<b>903 947 000</b>	<b>1 202 323 000</b>
------------------------	--	--------------------	----------------------

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	11	197 740 000	143 103 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelses</b>		<b>197 740 000</b>	<b>143 103 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	8	112 066 000	133 487 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>112 066 000</b>	<b>133 487 000</b>

<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>309 806 000</b>	<b>276 590 000</b>
-----------------------------	--	--------------------	--------------------

#### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	19	919 392 000	860 586 000
Skyldige offentlige avgifter		126 537 000	93 045 000
Kortsiktig konserngjeld	4,19	38 877 000	32 726 000
Annen kortsiktig gjeld	8	66 116 000	61 368 000
Annen kortsiktig gjeld		310 075 000	279 807 000
Annen kortsiktig gjeld	3,16	1 286 672 000	495 471 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 747 669 000</b>	<b>1 823 003 000</b>

<b>Sum gjeld</b>		<b>3 057 475 000</b>	<b>2 099 593 000</b>
------------------	--	----------------------	----------------------

<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 961 422 000</b>	<b>3 301 916 000</b>
---------------------------------	--	----------------------	----------------------



Organisasjonsnr: 990 749 655  
HENT AS

## KONSERNRESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	4, 5, 6	7 632 864 000	8 070 386 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>7 632 864 000</b>	<b>8 070 386 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	6	6 200 789 000	6 759 539 000
Lønnskostnad	8, 22	1 050 848 000	966 976 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	11, 12, 25	81 087 000	83 351 000
Annen driftskostnad	8	93 058 000	84 292 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>7 425 782 000</b>	<b>7 894 158 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>207 082 000</b>	<b>176 228 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	9	24 530 000	374 218 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>24 530 000</b>	<b>374 218 000</b>
Annen finanskostnad	9, 21, 25	11 091 000	13 331 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>11 091 000</b>	<b>13 331 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>13 439 000</b>	<b>360 887 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på ordinært resultat	10	48 425 000	36 549 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>172 096 000</b>	<b>500 566 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>172 096 000</b>	<b>500 566 000</b>
Minoritetsinteresser		-3 000	-4 000
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>172 099 000</b>	<b>500 570 000</b>
<b>Andre resultatkomponenter for IFRS-foretak</b>			
Andre resultatkomponenter for IFRS-foretak		-456 000	-17 762 000
Andre resultatkomponenter for IFRS-foretak		-3 000	-4 000
<b>Sum resultatkomponenter for IFRS-foretak</b>		<b>-459 000</b>	<b>-17 766 000</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>171 640 000</b>	<b>482 804 000</b>



Organisasjonsnr: 990 749 655  
HENT AS

## KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	12	214 000	443 000
Utsatt skattefordel	10	8 674 000	0
Goodwill	12	870 270 000	870 270 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>879 158 000</b>	<b>870 713 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	25	169 203 000	186 068 000
Maskiner og anlegg	11	243 000	453 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	11	20 261 000	12 393 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>189 707 000</b>	<b>198 914 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	16,17	15 165 000	15 165 000
Andre fordringer		1 045 000	27 157 000
Andre fordringer	22	1 040 000	935 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>17 250 000</b>	<b>43 257 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 086 115 000</b>	<b>1 112 884 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	15,29	1 084 415 000	738 044 000
Andre fordringer	6	282 455 000	272 306 000
Andre fordringer	14	125 000	0
Konsernfordringer	18	664 828 000	417 964 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 031 823 000</b>	<b>1 428 314 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	18,24	867 998 000	784 445 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>867 998 000</b>	<b>784 445 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 899 821 000</b>	<b>2 212 759 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 985 936 000</b>	<b>3 325 643 000</b>



## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Selskapskapital	19	2 252 000	2 252 000
Overkurs		16 666 000	16 666 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>18 918 000</b>	<b>18 918 000</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital		919 989 000	1 216 680 000
Minoritetsinteresser		0	47 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>919 989 000</b>	<b>1 216 727 000</b>

**Sum egenkapital** 938 907 000 1 235 645 000

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	10	197 739 000	141 083 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelses</b>		<b>197 739 000</b>	<b>141 083 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	24,25	112 066 000	133 486 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>112 066 000</b>	<b>133 486 000</b>

**Sum langsiktig gjeld** 309 805 000 274 569 000

#### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld		929 507 000	871 834 000
Betalbar skatt	10	3 294 000	3 059 000
Skyldige offentlige avgifter		126 534 000	93 238 000
Kortsiktig konserngjeld	18,24	7 144 000	0
Annen kortsiktig gjeld	24,25	66 116 000	61 368 000
Annen kortsiktig gjeld	14	0	5 175 000
Annen kortsiktig gjeld	7	310 962 000	289 217 000
Annen kortsiktig gjeld	20	1 293 667 000	491 538 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 737 224 000</b>	<b>1 815 429 000</b>

**Sum gjeld** 3 047 029 000 2 089 998 000

**SUM EGENKAPITAL OG GJELD** 3 985 936 000 3 325 643 000



Organisasjonsnr: 990 749 655  
HENT AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

## Note

Antall årsverk i regnskapsåret  
1080.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

## Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

## Fordringer

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



**Note**

**Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer**

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

**Opplysninger om:**

**Medlemmer av:**

**Mer om lån og sikkerhetsstillelse**



Organisasjonsnr: 990 749 655  
HENT AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

## Note

Antall årsverk i regnskapsåret  
1081.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

## Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

## Fordringer

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



**Note**

**Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer**

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

**Opplysninger om:**

**Medlemmer av:**

**Mer om lån og sikkerhetsstillelse**



## ÅRSBERETNING 2022

### HENT AS

#### **VIRKSOMHETENS ART OG ORGANISERING**

Hovedvirksomheten er oppføring av offentlige bygg, næringsbygg og boliger og hermed hva som står i forbindelse. Hovedkontoret ligger på Heimdal i Trondheim kommune. Selskapet har også kontor i Oslo, Bergen, Ålesund, Bodø, Horten, Hønefoss, Lillestrøm og Brummundal.

HENT AS eies 99,9 % av HENT Invest II AS og 0,1 % av ansatte i selskapet. HENT Invest II AS er heleid av HENT Invest I AS hvor Ratos AB indirekte eier 73 %. Resterende 27 % eies av ansatte og tidligere styreleder.

HENT AS utgjør den norske delen av virksomheten og eier i tillegg datterselskapene HENT Danmark A/S, HENT Ab (Finland) og HENT Eiendom AS. HENT AS konsern utgjør det konsoliderte regnskapet for alle enhetene.

#### **HOVEDTREKK**

Omsetningen i HENT AS ble i 2022 7 634 MNOK mot 6 608 MNOK i 2021. Årsresultatet i 2022 ble 170 MNOK, mot 429 MNOK i 2021.

Omsetningen for HENT AS konsern ble i 2022 7 633 MNOK mot 8 070 MNOK i 2021. Årsresultatet i 2022 ble 172 MNOK, mot 501 MNOK i 2021.

Ordreserven for HENT AS og for HENT AS konsern på 21 925 MNOK pr 31.12.22. Det er 6 022 MNOK høyere enn pr 31.12.21. Det forventes at omsetningen i 2023 blir noe høyere enn for 2022.

Trivsel hos ansatte og kompetanseutvikling har vært høyt prioritert i de siste årene. Det vil også være satsingsområder fremover.

Ytterligere utvikling av markedsarbeidet, godt HMS-arbeid og god risikostyring og prosjektgjennomføring, er andre viktige områder i utviklingen av HENT AS.

#### **MARKED, KONKURRANSEFORHOLD OG FREMTIDIG UTVIKLING**

Etter et svært utfordrende 2021 kom 2022 med vesentlig flere muligheter og tilganger på prosjekter i den private delen av markedet. Den offentlige utbyggingen har fortsatt i god takt og tilgangen på prosjekter har vært god, spesielt i første halvår 2022. HENT har ved sine langsiktige og store kontrakter kunne se på de mest interessante mulighetene og derav også økt veksten i ordeporteføljen gjennom hele året. Boligprosjekter har gradvis stanset eller blitt satt på vent gjennom året uten at dette har preget HENT sin ordretilgang merkbart.

Nye kunderelasjoner er også i 2022 etablert og flere av de vi så muligheten for i 2021 har fått sin realisasjon i 2022. Graden av «ikke-realiserbare» prosjekter var høy i 2021, mens 2022 viste en noe mer sunn trend hvor flere av de mulige prosjektene gis grunnlag for realisering.

Også i 2022 har HENT gjennomført en satsing på økt markedsaktivitet i mange regioner. Ingen nye regioner er definert, men større og riktige prosjekter over hele Norge har blitt holdt under overvåkning.



HENT sin største region er Oslo og Østlandsregionen. Offentlig aktivitet har vært gjennomgående høy, men med noe mindre anbudsforespørsler i andre halvdel av året. Aktiviteten har gjennom 2022 vært høy på det private markedet, både gjennom oppfølging av eksisterende kunder og nye kunder. Vi har god oversikt over mulige prosjekter som er i markedet. Det er også i løpet av 2022 etablert flere nye kunderelasjoner som sannsynligvis vil gi omsetning i fremtiden. HENT blir godt mottatt og er etterspurt som samarbeidspartner i de prosjekt hvor vår prosjektavtalemodell er sentral for samarbeid og realisering av prosjekt.

HENT sin posisjon og markedsandel i Midt-Norge er stabilt god. I 2022 har tilgangen på nye og interessante prosjekter variert, men totalt for 2022 har den gitt HENT en god ordresituasjon i regionen.

I de nordlige deler av landet er det regioner med relativt høyt aktivitetsnivå og hvor tilgangen på interessante prosjekter er stabilt god. Dette er eksempelvis områder som Bodø, Harstad og ytre Troms. Markedet i denne regionen anses for å være positivt innenfor både offentlig og privat virksomhet.

På Vestlandet er det regioner med økende aktivitetsnivå, særlig innen segmenter som industri og kontor. Bergen og Ålesund har jevnt aktivitetsnivå. Stavangerområdet viser gjennom 2022 høy investeringsvilje på grunn av høye oljepriser og tilgangen på interessante prosjekter er på grunn av dette god.

Innenfor industri ser vi generelt større potensiale for batteri- og/eller hydrogenfabrikker, RAS- anlegg med mer i tiden som kommer. 2022 ble året hvor flere av disse prosjektene fikk startkapital til å kunne starte utredning, igangsetting og realisering av prosjekter innen «ny industri». Dette er prosjekter som understøtter de utfordringer verden har møtt og som gir en vekst i bærekraftig satsing innen byggenæringen.

Videre satsing i HENT Danmark A/S, 100 % eid datterselskap av HENT AS, vil ikke være aktuelt på kort sikt. Ved utgangen av 2022 var det ingen aktive prosjekt i Danmark.

Markeds- og salgsarbeidet i HENT vil i 2023 i enda større grad tilpasse seg nye kundekrav og øke konkurranseevnen gjennom rendyrking av samarbeidsmodeller og innsats i tidlig fase. Dette for å gjøre HENT enda mer attraktiv for våre kunder. Vi forventer en vesentlig større andel private samhandlingsprosjekter gjennom «HENT prosjektavtalemodellen» og samhandling.

## **ORGANISASJONSUTVIKLING OG ARBEIDSMILJØ**

Ved utgangen av 2022 hadde HENT AS konsern 1 115 ansatte. Tilsvarende tall for 2021 var 947. Av selskapets ansatte hadde ved årsskiftet 528 arbeidssted i Trondheim, 463 ved avdeling Oslo, 51 ved kontoret i Bergen, 27 ved kontoret i Horten, 19 ved kontoret i Bodø, 13 ved kontoret i Ålesund, 5 ved kontoret i Brumunddal og 8 ved kontoret på Lillestrøm. HENT Danmark A/S har 1 ansatt. Ved utgangen av 2022 hadde HENT AS 1 114 ansatte, tilsvarende tall for 2021 var 946.

Gjennom HENT-skolen ble det i 2022 gjennomført et spekter av kompetansetiltak mot ulike målgrupper i selskapet, innen arbeidsmetodikk/-verktøy, fagopplæring og ledelse. Tiltakene har bestått av en kombinasjon av digitale opplæringstilbud, webinarer, «talks» og fysiske klasseromskurs og workshoper. Herunder finner vi kursprogrammene «Construction Excellence» og «High performing teams». Vårt interne VDC-program er videreført i samarbeid med NTNU, og den obligatoriske digitale sikkerhetsopplæringen HENT-way passerte 20 000 gjennomføringer av våre



underentreprenører siden lanseringen to år tidligere. I andre halvår trådte HENT-skolen også inn med en representant i rekrutterings- og kompetanseutvalget til Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg (EBA).

HENT er opptatt av ansattes trivsel. Vi gjennomfører årlige arbeidsmiljøundersøkelser for alle ansatte med stabilt gode resultater. Resultatene fra disse undersøkelsene benyttes aktivt av ledelsen for å gjennomføre forbedringer. På undersøkelsen i 2022 opplevde vi identisk svarprosent som året før, 84 % av de ansatte i HENT AS sin administrasjon gjennomførte undersøkelsen. Høy svarprosent gir oss viktig innsikt i hvordan ansatte opplever arbeidshverdagen sin og mulighet til å ta tak i områder som bør forbedres. De ulike avdelinger jobber på avdelingsnivå med tiltak og forbedringsområder. Vi gjennomførte på lik linje som året før, en egen arbeidsmiljøundersøkelse blant våre fagarbeidere. Arbeidet med denne er ikke ferdigstilt.

På overordnet nivå får alle delkapitler i arbeidsmiljøundersøkelsen identisk score i 2022 som i 2021, med ett unntak. Kapitlet «Organisering av arbeidsoppgavene» har i snitt 0,1 poeng bedre score på samtlige spørsmål. Ut over dette er samtlige spørsmål likt gjennomsnittlig scoret som året før når man ser på administrasjonen i hele selskapet. Spørsmålet om «Trives du i HENT?» ga igjen en score på 5,0 (4,8 i 2019 og 4,9 i 2020 og 5,0 i 2021). I strategien for 2022, hadde HENT som mål at dette spørsmålet skulle ha en score på 5,0. Dette har vi lyktes med to år på rad.

HENT har avtale med AktiMed bedriftshelsetjeneste for løpende oppfølging av helsetilstand og arbeidsmiljø. AktiMed har i 2022 blitt kjøpt opp av Falck Helse, og HENT har videreført samarbeidet med dem. Bedriftshelsetjenesten brukes aktivt både med hensyn til forebyggende tiltak, samt bistand ved sykefravær. I løpet av 2022 har det som tidligere år vært gitt tilbud til alle ansatte om helsekontroll. Alle under 45 år fikk tilbud om helseprofiltest utført av en HMS-rådgiver, og alle over 45 år fikk tilbud om helsekontroll med lege. HENT har også tilbudt influensavaksine til sine ansatte, og gjennomført de ulike lovpålagte helsekartlegginger.

### Sykefravær

Det var i 2022 totalt 11 022 registrerte sykedager, det er en oppgang fra 10 376 i 2021. Sett i lys av en betraktelig økning av arbeidstokken er økningen ganske naturlig. Registrert sykefravær fordeler seg slik (tall fra 2021 i parentes):

Korttidsfravær 1-16 dager:	4 777 (4 567) dager
Sykefravær over 16 dager:	6 245 (5 809) dager
Egenmelding grunnet barns sykdom:	963 (1 035) dager

I 2022 utgjør registrert sykefravær 4,24 % noe som er 0,74 %-poeng høyere enn målet for året. Vi ser likevel en nedgang i sykefraværet fra året 2021 på 0,13 %-poeng (sykefraværsprosenten i 2021 var 4,37 %).

Noe av årsaken til at sykefraværet ligger over målsetningen kan være etterslep av koronapandemien, samt en skiftning i ansattmassen hvor HENT har økt antall ansatte i egenproduksjon betydelig. Denne gruppen er det noe vanskeligere å tilrettelegge for å kombinere arbeid med delvis sykdom.

### Likestilling og integrering

Bygg og anleggsbransjen er en mannsdominert bransje og det er en utfordring å øke kvinneandelen. Ved utgangen av 2022 var kvinneandelen i selskapet 14,7 %. 164 kvinner og 950 menn. Det er en nedgang på 1,3 %-poeng fra utgangen av 2021. Dette skyldes i all hovedsak en stor satsing på vår egenproduksjon med fagarbeidere, hvor det i all hovedsak har blitt ansatt menn. Å rekruttere kvinnelige fagarbeidere er svært ønskelig, men tilgangen er samtidig svært liten. Kvinneandelen i ledende stillinger er lav, men økende. Vår målsetning er å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. I vår strategi har vi et mål om å øke kvinneandelen i konsernet.



Ser vi bort ifra ansattgruppen fagarbeidere i egenproduksjon ser kvinneandelen bedre ut. Blant administrasjons ansatte i bedriften ser vi en klar økning de siste årene, og i 2022 endte kvinneandelen innen denne gruppen på 20,4 % (2021 19,5 %, 2020 18,8 %). Ved utgangen av 2022 var kvinneandelen for HENT AS konsern 14,7 %. 164 kvinner og 951 menn.

I tråd med aktivitets- og redegjøringsplikten er det i 2022 i tillegg til måling av overordnet kjønnsbalanse gjennomført kartlegging av lønnsforskjeller mellom kjønnene i ulike stillingskategorier, midlertidige ansettelser og deltidsstillinger. I tillegg er resultatene analysert med tanke på å identifisere årsaker til eventuelle forskjeller. Tiltak er som følge av dette vurdert i tråd med aktivitetsplikten. Konkrete tiltak i 2022 har vært aktiviteter spesielt rettet mot kvinnelige studenter gjennom studentkvelder samt videreføring av et eget kvinnettverk som har hatt meget god oppslutning.

For deltidsstillinger og midlertidige ansatte så er dette kategorier som nesten ikke eksisterer i selskapet. Midlertidig ansatte benyttes kun som vikarer for fast ansatte i permisjon eller sykemelding, eller for å tilby studenter og andre unge sommerjobb. HENT har per 31.12.2022 10 midlertidig ansatte hvorav 3 kvinner og 7 menn. Av personer som jobber deltid så er de fleste heltidsstillinger som har en midlertidig avtale om redusert arbeidstid i en periode etter eget ønske. HENT har ingen ansatte som kategoriseres som ufrivillig deltidsansatte. Det var per 31.12.2022 16 deltidsansatte hvorav 11 kvinner og 5 menn.

I tillegg kommer lærlinger som formelt sett er midlertidig ansatte. Per 31.12.2022 var det 22 lærlinger hvorav 1 kvinne og 21 menn.

Gjennomsnittlig antall uker foreldrepermisjon var i 2022 30 uker for kvinner og 15 uker for menn.

Kategorisering av stillinger som måles er definert ut ifra at det må være minst 5 kvinner i kategorien. Dette er gjort for at individer ikke skal være identifiserbare. Resultatene for 2022 viser følgende (kvinnens lønn i prosent av menns lønn):

Stilling	Andel kvinner	Andel menn	Kvinnens lønn i % av menns lønn
Arbeidsleder	6 %	94 %	94,2 %
Assisterende prosjektleder	26 %	74 %	94,6 %
Energirådgiver	71 %	29 %	100,9 %
Miljørådgiver	75 %	25 %	101,6 %
Prosjekteringsleder	26 %	74 %	90,1 %
Prosjektingeniør KI	50 %	50 %	100,6 %
Prosjektingeniør prosjektgjennomføring	19 %	81 %	104,3 %
Tilbudsleder	29 %	71 %	100,0 %
Totalt i selskapet	14 %	86 %	96,94 %

Sentrale forklaringsfaktorer til noen av forskjellene er at menn i gjennomsnitt har høyere gjennomsnittsalder enn kvinner, samt at de også i gjennomsnitt har lengre ansiennitet enn kvinner i de stillingskategoriene som har nok ansatte til sammenligningsgrunnlag. I tillegg er det flere menn med høye lønninger som tidligere har vært del av ledelsen, men som nå er del av denne statistikken. Motsatt er det også flere kvinner i ledelsen som har høye lønninger, men som ikke er del av denne statistikken. Det vises også at i de stillingene man har relativt lik kjønnsbalanse og ansiennitet så er lønnsforskjellene minimale, og i flere kategorier har kvinner høyere gjennomsnittslønn enn menn i samme stilling. Vi ser en tydelig korrelasjon mellom ansiennitet, alder og lønnsforskjeller (dette både



for menn og kvinner). De stillingene som har høyere gjennomsnittslønn for kvinner eller menn har også høyere alder og ansiennitet for samme gruppe.

En stadig økende kvinneandel i den administrative delen av selskapet vil over tid minimere forskjellene i de stillingene som krever lenger ansiennitet, og selskapet har derfor som del av strategien å øke kvinneandelen totalt.

Av ti styremedlemmer er det tre kvinner. I konsernledelsen er det en kvinne og seks menn.

Selskapet og dets styre er bevisst på å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, legning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

### **Personskader**

Det er i 2022 registrert 1 fraværsskade på egne ansatte. Dette gir et H-tall (antall fraværsskader per millionte arbeidede timer) på 0,36 for året, mot et mål på 0. H-tallet for 2021 var 0,0.

HENT med våre underentreprenører hadde i 2022 et H-tall på 1,24 mot 1,28 i 2021. Antall fraværsskader på våre anlegg var 9 i 2022, mot 11 i 2021.

Fraværsskader på egne ansatte medførte 5 dager fravær, noe som ga et F-tall (antall fraværsk dager per millionte arbeidede timer) for HENT AS i 2022 på 1,8 mot 0,0 i 2021. F-tallet for HENT med våre underentreprenører var i 2022 13,66, mot 13,1 i 2021. Antall fraværsk dager totalt var 99.

### **Åpenhetsloven**

HENT AS er omfattet av kravene i åpenhetsloven og offentliggjør redegjørelse for aktsomhetsvurderingene på våre nettsider: [www.hent.no/apenhetsloven/](http://www.hent.no/apenhetsloven/)

## **MILJØRAPPORTERING**

Det miljømessige bærekraftsarbeidet i 2022 har vært preget av utvikling og strategiarbeid for å kunne levere stadig mer ambisiøse miljømål i prosjekter. I 2022 har mange slike nye elementer og miljømål blitt aktuelt for våre prosjekter, og det har krevd mye satsing og nyutvikling for å kunne levert dette i prosjekt.

Eksempler er lansering av en ny BREEAM-manual som har krevd nyutvikling av verktøy og systemer, HENT AS sitt første WELL -prosjekt på Valhall, BREEAM In-Use etterspurt på flere prosjekter, FutureBuilt på Ski Vest, EU Taksonomien på Giga Factory, og mål om utslippsfri byggeplasser fra stadig flere offentlige byggherrer.

Bærekraft har fått en klar og tydelig strategi, som også er koblet opp mot de andre ulike avdelingene. Forbedrede anbudsbesvarelser, bedre oppfølging av prosjekter samt større synlighet både internt og eksternt. Arbeidet har allerede båret frukter. Det leveres bedre anbudsbesvarelser og vi får bedre tilbakemeldinger.

### **HENT Future**

Det har vært et tydelig økt fokus på miljø og bærekraft i bransjen gjennom 2022. Stadig flere prosjekter miljøsertifiseres, og stadig flere offentlige og private byggherrer har miljø som et viktig tildelingskriterie i anbud, og legger til grunn høye energi- miljø- og klimagassambisjoner.

Alle HENT sine største byggeprosjekter hadde i 2022 en form for bærekraftfokus og miljøsertifisering.

Dette demonstrerer HENT sin konkurransekraft og gjennomføringsevne for å realisere også de største og viktigste nasjonale prosjektene der en høy miljø- og bærekraftsambisjoner i stadig større grad prioriteres.

HENT ønsker å realisere prosjekter med en høy bærekraft- og miljøprofil. Vårt viktigste verktøy for å bidra til denne utviklingen er konseptet HENT Future. HENT Future er en materialisering av vår kompetanse på bærekraft, våre bærekraftige løsninger, og vår gjennomføringsmodell for bærekraft i prosjekt. HENT Future har i 2022 gitt HENT en arbeidsplattform benyttet i anbud og i prosjekt for å tilby våre byggherrer bærekraftige løsninger og tiltak, både for å realisere etablerte mål og ambisjoner i prosjekter, men også for å heve ambisjonsnivå og oppnå enda høyere prestasjoner.

### **Bygge mer miljøeffektivt**

HENT sin miljøpolitikk stadfester vår ambisjon om å redusere miljøpåvirkningen fra våre prosjekter, og fra vår virksomhet som helhet. HENT har forpliktet seg til et mål om klimanøytral virksomhet innen 2045. Videre har HENT utviklet en reduksjonsplan med årlige fastsatte utslippskutt for å oppnå våre langsiktige ambisjoner. Vi har i 2022 skjerpet ambisjonene våre for klimagasskutt: I 2022 besluttet vi å skjerpe ambisjonen om å være 50 % klimanøytral fra 2030 til 2028.

I 2020 og 2021 førte pandemien til reduserte klimagassutslipp spesielt fra reisevirksomhet. I 2022 opplevde vi en redusert effekt av pandemien, i tillegg til at mange av våre største byggeprosjekter ble oppbemannet med pendlere. Dette har ført til en betydelig økning i klimagassutslipp fra reisevirksomhet i 2022. Til tross for dette viser de foreløpige klimagassberegningene for 2022 at HENT ligger an til å oppnå om lag 5 % reduksjon i 2022. Hovedårsakene til oppnådd reduksjon til tross for økt reisevirksomhet er redusert bruk av fossile energikilder og en god sorteringsgrad. Klimagassregnskapet for 2022 vil i sin helhet publiseres i HENT bærekraftrapport 2022.

Det var ingen større miljøulykker/utslipp i 2022 eller avdekt alvorlig mangler/avvik ved kontroll/revisjon.

### **FORSKNING OG UTVIKLING**

HENT har gjennom 2022 etablert en god og effektiv standard for utvikling og forbedring. Vi har bygget videre på de rutiner og standarder vi tidligere har etablert, og utviklet disse til å fungere enda bedre i organisasjonen. Vi har etablert egne arbeidsstrømmer som har til formål å håndtere alle forbedringsforslag og utviklingsprosjekter innenfor de ulike avdelingene. Gjennom standardisering av arbeidsmetode for forbedring og utvikling har vi også klart å styre det aller meste av gode initiativ til utvikling og forbedring til riktig ansvarlig.

HENT Core er fortsatt HENT sitt prosjektverktøy for samhandling, planlegging, møtevirksomhet og avvikshåndtering. Våre systemutviklere har gjennom hele 2022 jobbet med å forbedre og bytte ut hele rammeverket, samt at vi har etablert et fremdriftsverktøy for planlegging og styring av alle våre prosjekter. Fremdriftsverktøyet brukes nå i mange prosjekter, og alle nye prosjekter etablerer sine planer i dette verktøyet. Våre systemutviklere driver fortsatt på med både nyutvikling og forbedring av de moduler vi har og anvender.

Viktige utviklingsprosjekter fremover er blant annet knyttet til virksomhetsarkitektur, dataplattform og integrasjonsløsninger.



## REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

Det er styrets oppfatning at avlagt regnskap gir et riktig bilde av selskapets virksomhet for 2022. Selskapet har avlagt konsernregnskap etter IFRS for regnskapsåret 2022. Selskapet har avlagt selskapsregnskap etter forenklet IFRS for regnskapsåret 2022.

### **Omsetning og resultat**

Omsetningen ble for HENT AS konsern 7 632 MNOK mot 8 070 MNOK i 2021, noe som gir en reduksjon på 5,4 %. Resultat før skatt ble redusert fra 537,1 MNOK i 2021 til 220,5 MNOK i 2022. Årsregnskapet for 2021 inneholdt imidlertid hele 2021 omsetningen til det heleide datterselskapet HENT Sverige AB, som ble solgt 30.12.21 samt resultateffekten av salget. Omsetning korrigert for salget var 6 536 MNOK og resultateffekten av salget var i 2021 367 MNOK. Korrigert for salget var det derfor en omsetningsøkning på 16,8 %. Årsresultatet ble for 2022 på 172,1 MNOK. Vedrørende disponering av årets resultat henvises det til egenkapitaloppstilling og note 23 i årsregnskapet.

Omsetningen ble for HENT AS 7 634 MNOK mot 6 608 MNOK i 2021, noe som gir en økning på 15,5 %. Resultat før skatt ble redusert fra 485,5 MNOK i 2021 til 224,6 MNOK i 2022. Også her hadde gevinsten fra salg av HENT Sverige AB betydelig effekt med 120 MNOK fra salget og 111 MNOK knyttet til verdiregulering av aksjeposten i forkant av salget. Årsresultatet for 2022 ble på 170 MNOK.

### **Soliditet og balanse**

#### **HENT AS konsern:**

Totale eiendeler er økt fra 3 326 MNOK i 2021 til 3 986 MNOK ved utgangen av 2022. Egenkapital er redusert fra 1 236 MNOK i 2021 til 939 MNOK ved utgangen av 2022. Reduksjonen utover endring som følge av årets resultat skyldes i hovedsak tilleggsutbytte som er utbetalt i 2022 med 468 MNOK. For entrepriser stilles det normalt en bankgaranti for en andel av entreprisen fra byggherre som sikkerhet for våre fakturerte krav og opptjente prosjektinntekter. HENT har historisk hatt begrensede tap på krav mot oppdragsgiver / byggherre. Som følge av dette vil en beregnet avsetning for kredittap være klart uvesentlig og det settes derfor ikke av for kredittap.

Bokført egenkapital er på 939 MNOK. Dette gir en egenkapitalprosent på 23,6 %. Selskapets eiendeler består i hovedsak av opptjente prosjektinntekter, fordringer, likviditet og goodwill. I 2022 har forskudd fra kunde økt samtidig med at forskudd til leverandør også har økt. Dette medfører at totalkapitalen vokser siden dette ikke kan motregnes i balansen. Goodwill stammer fra 2013 i forbindelse med Ratos sitt oppkjøp av HENT. HENT baserer sin virksomhet i stor grad på leie av utstyr, samt bruk av underentrepriser. Selskapets prosjekter finansieres av oppdragsgiverne slik at totalbalansen kan holdes lav.

#### **HENT AS:**

Totale eiendeler er økt fra 3 302 MNOK i 2021 til 3 961 MNOK ved utgangen av 2022. Egenkapital er redusert fra 1 202 MNOK i 2021 til 904 MNOK ved utgangen av 2022. Reduksjonen utover endring som følge av årets resultat skyldes i hovedsak tilleggsutbytte som er utbetalt i 2022 med 468 MNOK. For entrepriser stilles det normalt en bankgaranti for en andel av entreprisen fra byggherre som sikkerhet for våre fakturerte krav og opptjente prosjektinntekter. HENT har historisk hatt begrensede tap på krav mot oppdragsgiver / byggherre. Som følge av dette vil en beregnet avsetning for kredittap være klart uvesentlig og det settes derfor ikke av for kredittap.

Bokført egenkapital er på 904 MNOK. Dette gir en egenkapitalprosent på 22,8 %. Selskapets eiendeler består i hovedsak av opptjente prosjektinntekter, fordringer, likviditet og goodwill. I 2022 har forskudd fra kunde økt samtidig med at forskudd til leverandør også har økt. Dette medfører at totalkapitalen vokser siden dette ikke kan motregnes i balansen. Goodwill stammer fra 2013 i forbindelse med Ratos sitt oppkjøp av HENT. HENT baserer sin virksomhet i stor grad på leie av



utstyr, samt bruk av underentrepriser. Selskapets prosjekter finansieres av oppdragsgiverne slik at totalbalansen kan holdes lav.

Utbyttepolitikken tar sikte på å gi en markedsmessig avkastning som reflekterer selskapets, og aksjelovens krav til egenkapital, likviditet og forventinger fremover.

### **Likviditet og kontantstrøm**

For HENT AS konsernet var det en netto likviditetsøkning på 83,6 MNOK i løpet av året. HENT AS har en marginalt forskjellig netto økning på 83,7 MNOK på grunn av kontantbeholdningen i ROH ANS. ROH ANS er avviklet i 2022 og inngår derfor ikke i utgående balanse for noen av enhetene. HENT AS er kontoinnehaver for konsernkontoordningen i HENT-konsernet og viser derfor hele konsernets utgående likviditetsbeholdning.

HENT AS er del av konsernkontoordningen i Ratokonsernet. Overskuddslikviditet overføres til konsernkontoen løpende og per 31.12.22 hadde konsernet en fordring på konsernkontoen på 353 MNOK. Innestående per 01.01.21 var 400 MNOK. Innestående i konsernkontoordningen presenteres i balansen som kortsiktig fordring på selskap i samme konsern.

Samlet likviditetsøkning for konsernet inkludert innestående i Ratos konsernkonto var 36,6 MNOK. I tillegg til innestående på konsernkonto har HENT-konsernet gitt et kortsiktig lån til Ratos på 300 MNOK i tillegg til at det er utbetalt tilleggsutbytte på 468 MNOK.

For HENT AS og HENT AS konsern var de største forskjellene mellom resultat før skatt og kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter, avskrivninger og forbedring av prosjektlikviditet gjennom økte forskudd fra kunder. I tillegg har også forskudd til leverandører økt.

Verken HENT AS eller HENT AS konsern gjennomførte større investeringer i 2022 og det planlegges heller ikke større investeringer i 2023.

Konsernet og selskapets kontantstrøm er i all hovedsak i de nasjonale valutaer og er i mindre grad utsatt for valutarisiko. I de tilfeller der det inngås avtaler med vesentlige beløp eller med lang løpetid i utenlandsk valuta sikres disse i hovedsak gjennom terminkontrakter, og valutasvingninger får dermed normalt begrenset effekt på selskapets resultat.

### **Covid-19 og krig i Ukraina**

Effekter av pandemien har i 2022 vært vesentlig mer begrenset enn både 2020 og 2021. Smittesituasjonen har vært under god kontroll og selv om det har vært oppblomstring av smitte i perioder så har konsekvensene vært begrenset.

Pandemien har i 2022 forløpt mer lik en vanlig influensa der ansatte har vært fraværende ved sykdom, men i langt mindre alvorlig grad enn i tidlig fase. Vi ser at sykefraværet nok er noe høyere enn et normalår knyttet til pandemien, men ikke i den grad at det har gitt vesentlige driftsmessige utfordringer.

Utover vinteren 2021/22 så man tegn til at situasjonen i Ukraina tilspisset seg og i februar 2022 var invasjonen av Ukraina et faktum. Dette fikk både i opptakten og umiddelbart etter invasjonen påvirkning på både priser og tilgang på råvarer. HENT har i stor grad kontrakter som ivaretar risikoen for prisendringer ved at disse kan justeres mot byggherre, men det har i noen grad påvirket lønnsomheten uten at det er en risiko som truer driften.



I tillegg til de umiddelbare konsekvensene for leveranse av råvarer og annet fra det direkte berørte området så har urolighetene sammen med ettervirkninger fra pandemien medført kraftig økt inflasjon og spesielt høyere energikostnader. Økte byggekostnader og finansieringskostnader medfører at færre prosjekter er realiserbare i tillegg til at offentlige byggherrer reduserer aktiviteten for å motvirke inflasjonen gjennom redusert offentlig pengebruk.

HENT er imidlertid godt rustet for å møte disse utfordringene med en solid ordresreserve og lavere eksponering mot boligbygging.

### **Fortsatt drift**

I henhold til regnskapslovens § 3-3 bekrefter styret at grunnlaget for fortsatt drift er til stede. Årsregnskapet for 2022 er avlagt i samsvar med dette. Til grunn for vurderingen ligger virksomhetens finansielle stilling, budsjetter, inngåtte avtaler, tilgang på nye prosjekter samt selskapets posisjon i markedet.

### **ANSVARSFORSIKRING FOR STYRET**

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

### **HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN**

Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen som ville påvirket avleggelsen av årsregnskapene for 2022.

Trondheim, den 6. mars 2023

I styret for HENT AS

Christian J. Gebauer  
Styrets leder

Marianne N. Aalborg  
Styremedlem

Christian Wieland  
Styremedlem

Jan Henrik Jahren  
Styremedlem

May Helen Dahlstrø  
Styremedlem

Jacob Landén  
Styremedlem

Johan Henry Eide  
Styremedlem

Pernille Dolmen  
Styremedlem

Mats Pålsson  
Styremedlem

Eivind Iden  
Styremedlem

Jan K. Jahren  
Adm.dir.



# HENT AS

## Årsregnskap 2022



## HENT AS

### RESULTATREGNSKAP

Beløp i kr 1 000

	Note	2022	2021
Driftsinntekter	3,4	7 634 421	6 607 851
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>7 634 421</b>	<b>6 607 851</b>
Varekostnad		6 173 226	5 324 156
Lønnskostnad	5,6	1 049 733	881 326
Avskrivninger	7,8	81 087	62 961
Andre driftskostnader	8,9	92 546	76 740
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>7 396 592</b>	<b>6 345 183</b>
Andre gevinster og tap	7	-52	-54
<b>Driftsresultat</b>		<b>237 777</b>	<b>262 615</b>
Finansinntekter	10	23 757	235 451
Finanskostnader	8,10	36 939	12 587
<b>Netto finansresultat</b>		<b>-13 182</b>	<b>222 864</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>224 595</b>	<b>485 479</b>
Skattekostnad	11	54 637	56 012
<b>Årsresultat</b>		<b>169 958</b>	<b>429 467</b>
<b>Resultatdisponeringer</b>			
Overført til annen egenkapital		169 958	429 467
<b>Sum resultatdisponeringer</b>		<b>169 958</b>	<b>429 467</b>
<b>Totalresultatoppstilling</b>			
<b>Årsresultat</b>		<b>169 958</b>	<b>429 467</b>
Andre inntekter og kostnader (etter skatt)		0	0
<b>Totalresultat</b>		<b>169 958</b>	<b>429 467</b>



## HENT AS

### BALANSE

Beløp i kr 1 000

	Note	31.12.2022	31.12.2021
<b>EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
Immaterielle eiendeler	7	870 484	870 713
Vårig driftsmidler	7,17	20 504	12 846
Bruksretteieendeler	8	169 203	186 068
Investering i datterselskaper	12,19	33 885	37 041
Investeringer i aksjer og andeler	19	7 510	7 510
Andre fordringer	19	1 045	2 229
Pensjonsmidler	6	1 040	935
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 103 671</b>	<b>1 117 342</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Kundefordringer og andre fordringer	13,17,18,19	1 056 446	720 982
Fordringer på selskap i samme konsern	4,19	667 939	431 034
Kontraktseiendeler	3	265 368	248 281
Bankinnskudd	19	867 998	784 278
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 857 752</b>	<b>2 184 574</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>3 961 422</b>	<b>3 301 916</b>



## HENT AS

### BALANSE

Beløp i kr 1 000

	Note	31.12.2022	31.12.2021
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	14,15	2 252	2 252
Overkurs	15	16 666	16 666
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>18 918</b>	<b>18 918</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	15	885 029	1 183 405
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>885 029</b>	<b>1 183 405</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>903 947</b>	<b>1 202 323</b>
<b>Langsiktig gjeld og forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	11	197 740	143 103
Leieforpliktelse	8	112 066	133 486
<b>Sum langsiktig gjeld og forpliktelser</b>		<b>309 806</b>	<b>276 590</b>
<b>Kortsiktig gjeld og forpliktelser</b>			
Leverandørgjeld	19	919 392	860 586
Skyldig offentlige avgifter		126 537	93 045
Kortsiktig leieforpliktelse	8	66 116	61 368
Gjeld til selskap i samme konsern	4,19	38 877	32 726
Reklamasjonsavsetning		310 075	279 807
Annen kortsiktig gjeld	3,16	1 286 672	495 471
<b>Sum kortsiktig gjeld og forpliktelser</b>		<b>2 747 670</b>	<b>1 823 003</b>
<b>Sum gjeld og forpliktelser</b>		<b>3 057 475</b>	<b>2 099 593</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>3 961 422</b>	<b>3 301 916</b>



Trondheim, 6. mars 2023

Christian J. Gebauer  
Styrets leder

Mats Pålson  
Styremedlem

Jacob Landén  
Styremedlem

Jan Henrik Jahren  
Styremedlem

May Helen Dahlstrø  
Styremedlem

Eivind Iden  
Styremedlem

Johan Henry Eide  
Styremedlem

Pernille Dolmen  
Styremedlem

Marianne N. Aalborg  
Styremedlem

Christian Wieland  
Styremedlem

Jan K. Jahren  
Administrerende direktør



## HENT AS

### KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Beløp i kr 1 000

	Note	2022	2021
<b>Operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skatt		224 595	485 479
Betalt skatt		918	-24 075
Avskrivninger	7,8	81 087	62 961
Nedskrivning/reversering aksjer	10	24 262	-111 526
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		52	-120 103
Inntektsført mottatt utdeling fra ansvarlig selskap		-102	0
Endring pensjonsforpliktelse		-105	-227
Netto renter investerings- og finansieringsaktiviteter		-10 295	3 188
Endring kundefordringer		73 635	138 456
Endring andre fordringer		-426 186	38 960
Endring leverandørgjeld		58 806	-2 221
Endring annen kortsiktig gjeld		853 984	-264 012
Effekt av valutakursendringer		-47	2 183
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>880 604</b>	<b>209 063</b>
<b>Investeringsaktiviteter</b>			
Kjøp av varige driftsmidler	7	-15 109	-4 856
Salg av varige driftsmidler	7	83	191
Kjøp av immaterielle eiendeler	7	-69	-446
Inn- og utbetaling andre fordringer		1 215	-701
Investering i datterselskap	12	-21 107	-21 439
Mottatt utdeling fra ansvarlig selskap		102	0
Innbetaling ved salg av aksjer i andre foretak		0	570 000
Inn- og utbetaling rentebærende fordring (konsernkonto)	4	62 326	-414 220
Inn- og utbetaling rentebærende fordring konsernselskap		-299 201	0
Mottatte renter		15 421	1 800
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-256 339</b>	<b>130 329</b>
<b>Finansieringsaktiviteter</b>			
Utbetaling utbytte		-468 334	0
Betaling av hovedstol leieavtaler IFRS16	8	-73 280	-55 552
Inn- og utbetaling rentebærende gjeld (konsernkonto)	4	6 148	-237 504
Betalte renter leieavtaler IFRS 16	8	-3 893	-3 713
Betalte renter		-1 233	-1 275
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>-540 592</b>	<b>-298 044</b>
<b>Sum netto kontantstrøm</b>		<b>83 673</b>	<b>41 348</b>
Likvide midler per 01.01		784 278	745 113
Endring likvide midler		83 673	41 348
Valutaeffekt likvider		47	-2 183
<b>Likvide midler per 31.12</b>		<b>867 998</b>	<b>784 278</b>



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### 1 Generell informasjon

HENT AS er et aksjeselskap registrert og hjemmehørende i Norge med hovedkontor på Vestre Rosten 69 i Trondheim kommune. Hovedvirksomheten i selskapet er oppføring av offentlige bygg og næringsbygg. Selskapet har for øvrig kontorer i Oslo, Bergen, Ålesund, Bodø, Horten, Hønefoss, Lillestrøm og Brummundal.

#### 2 Sammendrag av de viktigste regnskapsprinsippene

Nedenfor gjengis de viktigste regnskapsprinsippene som er benyttet ved utarbeidelsen av selskapsregnskapet. Disse prinsippene er benyttet på samme måte for alle periodene som er presentert, dersom ikke annet fremgår.

##### Rammeverk for regnskapsavleggelsen.

Årsregnskapet til HENT AS er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven § 3-9 og forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder (Forenklet IFRS).

Årsregnskapet er basert på et modifisert historisk kostprinsipp. Avvikene gjelder i hovedsak verdiregulering av finansielle eiendeler og forpliktelser (herunder derivater) til virkelig verdi over resultatet.

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med Forenklet IFRS krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn.

Årsregnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.

##### Endringer i regnskapsprinsipper og opplysninger.

###### *a) Nye og endrede standarder implementert i 2022*

I 2022 var det ingen nye eller endrede IFRSer eller IFRIC-fortolkninger som trådte i kraft som fikk en vesentlig påvirkning på regnskapet.

###### *b) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som ikke er trådt i kraft og hvor selskapet har valgt tidlig anvendelse*

Selskapet har valgt å ikke tidlig anvende standarder, endringer eller fortolkninger som ennå ikke er trådt i kraft.

###### *c) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som ikke er trådt i kraft og hvor selskapet ikke har valgt tidlig anvendelse*

Det er ingen andre standarder eller fortolkninger som ikke er trådt i kraft som forventes å gi en vesentlig påvirkning på selskapets regnskap.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### **Segmentrapportering**

Selskapet har valgt å ikke anvende IFRS 8 *Driftssegmenter*. Selskapet er ikke notert på børs og er heller ikke i en prosess for å bli børsnotert.

#### **Omregning av fremmed valuta**

##### *a) Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta*

Regnskapet måles i den valuta som benyttes der selskapet i hovedsak opererer (funksjonell valuta). Årsregnskapet presenteres i norske kroner (NOK) som både er den funksjonelle valutaen til selskapet og presentasjonsvalutaen til selskapet.

##### *b) Transaksjoner og balanseposter*

Transaksjoner i fremmed valuta omregnes til den funksjonelle valutaen til transaksjonskurs. Realisert valutagevinst eller -tap ved oppgjør og omregning av pengeposter i fremmed valuta til kursen på balansedagen resultatføres. Dersom valutaposisjonen anses som kontantstrømsikring eller sikring av nettoinvestering i utenlandsk virksomhet føres gevinst og tap som del av utvidet resultat.

Alle valutagevinster og -tap presenteres (netto) som finansinntekter eller finanskostnader. Valutavirkningen på ikke-pengeposter (både eiendeler og forpliktelser) inngår som en del av vurderingen av virkelig verdi. Valutadifferanser på ikke-pengeposter, slik som aksjer til virkelig verdi over resultatet, resultatføres som en del av samlet gevinst og tap.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet.

Etterfølgende utgifter legges til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres separat, når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte selskapet, og utgiften kan måles pålitelig. Balanseført beløp knyttet til utskiftede deler resultatføres. Øvrige reparasjons- og vedlikeholdskostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras. Driftsmidlene avskrives lineært over følgende perioder:

Maskiner – 3 - 10 år

Utstyr – 3 - 10 år

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig. Når balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjenvinnbart beløp.

Gevinst og tap ved avgang resultatføres under andre gevinster og tap, og utgjør forskjellen mellom salgpris og balanseført beløp.

#### Immaterielle eiendeler

##### a) Goodwill

Goodwill oppstår ved kjøp av virksomhet og utgjør overført vederlag fratrukket HENT AS sin andel av virkelig verdi av netto identifiserbare eiendeler og forpliktelser i den overtatte virksomheten. For etterfølgende test av verdifall tilordnes goodwill de kontantgenererende enheter eller grupper av kontantgenererende enheter som forventes å få fordeler av oppkjøpet hvor goodwill oppstod. Hver enhet eller gruppe av enheter hvor goodwill har blitt allokert representerer det laveste nivået i foretaket hvor goodwill følges opp for interne ledelsesformål. Verdifall vurderes årlig, eller oftere om det forekommer hendelser eller endrede omstendigheter som indikerer et mulig verdifall. Balanseført verdi sammenlignes med gjenvinnbart beløp, som er det høyeste av bruksverdi og virkelig verdi fratrukket salgsgiffter. Eventuell nedskrivning kostnadsføres og blir ikke reversert i påfølgende perioder.

##### b) Lisenser

Lisenser regnskapsføres til anskaffelseskost. Lisenser som er anskaffet i en virksomhetssammenslutning balanseføres til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Lisenser avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid på tre til fem år.

Anskaffelseskost for programvarelisenser inkluderer utgifter til å få programmene operative og avskrives over forventet utnyttbar levetid på tre til fem år.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### *c) Egenutviklet programvare*

Utgifter til vedlikehold av programvare kostnadsføres etter hvert som de påløper. Utviklingsutgifter som er direkte henførbare til design og testing av en identifiserbar og unik programvare som kontrolleres av selskapet, blir balanseført som en immateriell eiendel når alle følgende kriterier er oppfylt:

- Det er teknisk mulig å ferdigstille programvaren slik at den vil være tilgjengelig for bruk
- Ledelsen har til hensikt å ferdigstille programvaren og bruke eller selge den
- Det er mulig å bruke eller selge programvaren
- Det kan påvises hvordan programvaren vil generere sannsynlige fremtidige økonomiske fordeler
- Tilstrekkelige tekniske, finansielle og andre ressurser er tilgjengelige for å ferdigstille og ta i bruk eller selge programvaren
- Utgiftene kan måles pålitelig
- Utgifter som kan være gjenstand for balanseføring er kun direkte henførbare utgifter slik som lønn til programutviklere

Andre utviklingsutgifter som ikke oppfyller disse kriteriene kostnadsføres når de påløper. Utviklingsutgifter som er kostnadsført kan ikke senere balanseføres.

Balanseført egenutviklet programvare avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid (maksimalt over tre år) etter at eiendel er tatt i bruk.

#### **Verdifall på ikke-finansielle eiendeler**

Immaterielle eiendeler med ubestemt utnyttbar levetid og goodwill avskrives ikke, men testes årlig for verdifall. Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler som avskrives vurderes for verdifall når det foreligger indikatorer på at fremtidig inntjening ikke kan forsvare eiendelens balanseførte beløp. Forskjellen mellom balanseført verdi og gjenvinnbart beløp nedskrives. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av virkelig verdi fratrukket salgsutgifter og bruksverdi. Ved vurdering av verdifall grupperes anleggsmidlene på det laveste nivået der det er mulig å skille ut uavhengige inngående kontantstrømmer (kontantgenererende enheter). Ved hver rapporteringsdato vurderes mulighetene for reversering av tidligere nedskrivninger på ikke-finansielle eiendeler (unntatt goodwill).



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Finansielle eiendeler

Selskapet klassifiserer finansielle eiendeler i følgende kategorier: Til virkelig verdi (over resultatet eller totalresultatet) eller til amortisert kost. Klassifiseringen avhenger av selskapets forretningsmodell for forvaltning av eiendelen og eventuelle kontraktsmessige vilkår knyttet til eiendelens kontantstrømmer. Ledelsen klassifiserer finansielle eiendeler ved anskaffelse.

#### Klassifisering

##### a) Finansielle eiendeler til virkelig verdi

For finansielle eiendeler målt til virkelig verdi vil verdiendringen føres som en gevinst eller et tap i enten resultatet eller totalresultatet. Verdiendring på finansielle eiendeler holdt for handelsformål vil føres over resultatet. En finansiell eiendel klassifiseres i denne kategorien dersom den primært er anskaffet med henblikk på å gi fortjeneste fra kortsiktige prissvingninger. Selskapet kjøper derivater for å sikre seg mot fremtidige svingninger i valutakurs. Endringer i virkelig verdi på derivater føres over resultatet. Eiendeler i denne kategorien klassifiseres som omløpsmidler dersom det forventes at de vil bli gjort opp innen 12 måneder, ellers klassifiseres de som anleggsmidler.

##### b) Finansielle eiendeler til amortisert kost

Utlån og fordringer er finansielle eiendeler som ikke er derivater og som har faste eller bestembare betalinger, og som ikke omsettes i et aktivt marked. Disse er klassifisert som finansielle eiendeler til amortisert kost. De klassifiseres som omløpsmidler, med mindre de forfaller mer enn 12 måneder etter balansedagen. Utlån og fordringer består av kundefordringer og andre fordringer, samt kontanter og kontantekvivalenter i balansen.

#### Innregning og måling

Vanlige kjøp og salg av investeringer regnskapsføres på avtaletidspunktet, som er den dagen selskapet forplikter seg til å kjøpe eller selge eiendelen. Alle finansielle eiendeler som ikke regnskapsføres til virkelig verdi over resultatet, balanseføres første gang til virkelig verdi med tillegg av transaksjonsutgifter. Finansielle eiendeler som føres til virkelig verdi over resultatet regnskapsføres ved anskaffelsen til virkelig verdi og transaksjonskostnader resultatføres. Finansielle eiendeler fjernes fra balansen når rettighetene til å motta kontantstrømmer fra investeringen opphører eller når disse rettighetene er blitt overført og selskapet i hovedsak har overført all risiko og hele gevinstpotensialet ved eierskapet. Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet måles i etterfølgende perioder til virkelig verdi. Utlån og fordringer måles til amortisert kost ved bruk av effektiv rente.

Gevinst eller tap fra endringer i virkelig verdi av eiendeler klassifisert som "finansielle eiendeler til virkelig verdi" medtas i resultatregnskapet under "Andre gevinster og tap" i den perioden de oppstår. Utbytte fra finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet er inkludert i "Andre gevinster og tap" når selskapet har juridisk krav på utbytte.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

Effektiv rente på finansielle instrumenter til amortisert kost resultatføres under finansinntekter.

#### Nettopresentasjon av finansielle eiendeler og forpliktelser

Finansielle eiendeler og forpliktelser presenteres netto i balansen og bare når det er en ubetinget motregningsrett som kan håndheves juridisk og en har til hensikt å gjøre opp netto eller realisere eiendelen og gjøre opp forpliktelsen samtidig.

#### Verdifall på finansielle eiendeler

Selskapet avsetter for tap basert på en forventet tapsmodell for finansielle eiendeler til amortisert kost. Anvendt modell avhenger av hvorvidt kredittrisikoen har økt vesentlig. For kundefordringer anvender selskapet den forenklete metoden, som krever at forventet tap regnskapsføres fra første innregning av fordringene.

#### Derivater og sikring

Derivater balanseføres til virkelig verdi på det tidspunkt derivatkontraktene inngås, og deretter løpende til virkelig verdi. Regnskapsføringen av tilhørende gevinster og tap avhenger av hvorvidt derivatet er utpekt som et sikringsinstrument og eventuelt type sikring. Selskapet har for tiden ingen derivatkontrakter utpekt som sikringsinstrument, slik at alle endringer i virkelig verdi føres over resultatregnskapet.

#### Kundefordringer

Kundefordringer oppstår ved omsetning av varer eller tjenester som er innenfor den ordinære driftssyklusen. Dersom oppgjør forventes innen ett år eller mindre, klassifiseres fordringene som omløpsmidler. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres fordringene som anleggsmidler.

Kundefordringer innregnes i tråd med transaksjonsprisen ved førstegangs balanseføring. Ved etterfølgende måling vurderes kundefordringer til amortisert kost ved bruk av effektiv rente, fratrukket avsetning for forventet tap etter den forenklete tapsmodellen.

#### Kontanter og kontantekvivalenter

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd. I balansen er eventuell benyttet trekkfasilitet inkludert i lån under kortsiktig gjeld. Ved utarbeidelse av kontantstrømoppstilling benyttes den indirekte metode.

Renter knyttet til kunder og leverandører klassifiseres under kontantstrøm fra drift. Øvrige renter klassifiseres henholdsvis under drift, investering eller finansiering basert på hovedstolens klassifisering.

#### Aksjekapital og overkurs

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital.

Utgifter som knyttes direkte til utstedelse av nye aksjer eller opsjoner med fradrag av skatt, føres som reduksjon av mottatt vederlag i egenkapitalen.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Leverandørgjeld

Leverandørgjeld er forpliktelser til å betale for varer eller tjenester som er levert fra leverandørene til den ordinære driften. Leverandørgjeld er klassifisert som kortsiktig dersom den forfaller innen ett år. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres det som langsiktig. Leverandørgjeld måles til virkelig verdi ved førstegangs balanseføring. Ved etterfølgende måling vurderes leverandørgjeld til amortisert kost ved bruk av effektiv rente.

#### Lån

Lån regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I etterfølgende perioder regnskapsføres lån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen mellom det utbetalte lånebeløpet (fratrasket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over lånets løpetid som del av effektiv rente.

Kostnader knyttet til etablering av trekkrettigheter balanseføres i påvente av låneopptak dersom det er sannsynlig at lån blir trukket opp. Kostnadene føres senere til fradrag på lånet ved opptrekk. Dersom det ikke anses sannsynlig at hele eller deler av trekkrettigheten blir trukket opp balanseføres honoraret som forskuddsbetalte likviditetstjenester og kostnadsføres over perioden rettigheten gjelder for.

#### Lånekostnader

Lånekostnader fra generell og spesifikk finansiering knyttet til anskaffelse, konstruksjon eller produksjon av kvalifiserende eiendeler, som er eiendeler som det vil ta en betydelig periode å ferdigstille for tiltenkt bruk eller salg, aktiveres som en del av anskaffelseskosten for eiendelen, frem til tidspunktet når eiendelen i all hovedsak er klar for tiltenkt bruk eller salg.

Alle andre rentekostnader kostnadsføres i den perioden de påløper.

#### Betalbar og utsatt skatt

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Skatt blir resultatført, bortsett fra når den relaterer seg til poster som er ført over utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen. Hvis det er tilfellet, blir skatten også ført over utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen.

Betalbar skatt for perioden beregnes i samsvar med de skattelover og skatteregler som er vedtatt, eller i hovedsak vedtatt på balansedagen i de land der selskapet opererer og genererer skattepliktig inntekt. Ledelsen vurderer løpende de standpunkter som er hevdet i selvangivelsene der gjeldende skattelover er gjenstand for fortolkning. Basert på ledelsens vurdering, foretas avsetninger til forventede skattebetalinger der dette anses nødvendig.

Det er beregnet utsatt skatt på midlertidige forskjeller mellom skattemessige og regnskapsmessige verdier på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt beregnes ikke på goodwill.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

Dersom en midlertidig forskjell oppstår ved første gangs balanseføring av en gjeld eller eiendel i en transaksjon, som ikke er en virksomhetssammenslutning, og som på transaksjonstidspunktet verken påvirker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir utsatt skatt ikke balanseført. Utsatt skatt fastsettes ved bruk av skattesatser og skattelover som er vedtatt eller i det alt vesentlige er vedtatt på balansedagen, og som antas å skulle benyttes når den utsatte skattefordelen realiseres eller når den utsatte skatten gjøres opp.

Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fremtidig skattepliktig inntekt vil foreligge der de skattereduserende midlertidige forskjellene kan utnyttes.

Utsatt skatt beregnes på midlertidige forskjeller fra investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper, bortsett fra når selskapet har kontroll over tidspunktet for reversering av de midlertidige forskjellene, og det er sannsynlig at de ikke vil bli reversert i overskuelig fremtid.

Utsatt skattefordel og utsatt skatt skal motregnes dersom det er en juridisk håndhevbar rett til å motregne eiendeler ved betalbar skatt mot forpliktelser ved betalbar skatt, og utsatt skattefordel og utsatt skatt gjelder inntektsskatt som ilegges av samme skattemyndighet for enten samme skattepliktige foretak eller forskjellige skattepliktige foretak som har til hensikt å gjøre opp forpliktelser og eiendeler ved betalbar skatt netto.

#### **Pensjonsforpliktelser og bonusordninger**

##### a) Pensjonsforpliktelse

En innskuddsplan er en ordning der selskapet betaler faste bidrag til en pensjonsordning. Selskapet har ingen rettslige eller selvpålagte forpliktelser til å skyte inn ytterligere midler hvis det viser seg at det ikke er tilstrekkelige midler til å betale alle ansatte de ytelsene som er knyttet til deres opptjening i denne eller tidligere perioder. En ytelsesplan er definert som en ordning som ikke er en innskuddsplan. Innskuddet føres som lønnskostnad når de påløper. Forskuddsbetalinger balanseføres som en eiendel i den grad de kan brukes til å dekke fremtidige premier eller bli tilbakebetalt.

En ytelsesplan vil typisk definere et beløp en ansatt vil motta på pensjoneringstidspunktet, vanligvis avhengig av alder, antall år i arbeid og lønn.

Regnskapsmessig forpliktelse for ytelsesplanene er nåverdien av forpliktelsen på balansedagen, med fradrag for virkelig verdi av pensjonsmidlene. Bruttoforpliktelsen er beregnet av uavhengige aktuarer som anvender den lineære metode (unit credit method) ved beregningen.

##### b) Overskuddsdeling og bonusavtaler

Selskapet innregner en forpliktelse og en kostnad for bonuser basert på en modell som tar utgangspunkt i periodens resultat. Avsetning foretas når selskapet er avtalerettslig forpliktet, eller der tidligere praksis har skapt en berettiget forpliktelse.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Avsetninger

Selskapet regnskapsfører avsetninger for miljømessige tilbakeføringer, restrukturering og rettslige krav når det eksisterer en juridisk eller selvpålagt forpliktelse som følge av tidligere hendelser, det er sannsynlighetsovervekt for at forpliktelsen vil komme til oppgjør ved en overføring av økonomiske ressurser, og forpliktelsens størrelse kan estimeres med tilstrekkelig grad av pålitelighet. Avsetning for restrukturingskostnader omfatter termineringsgebyr på leiekontrakter og sluttvederlag til ansatte.

I tilfeller hvor det foreligger flere forpliktelser av samme natur, fastsettes sannsynligheten for at forpliktelsene vil komme til oppgjør ved å vurdere forpliktelser av denne typen under ett. Det gjøres derfor en avsetning selv om sannsynligheten for oppgjør knyttet til det enkelte forholdet kan være lav.

Selskapet regnskapsfører avsetninger for reklamasjonsarbeid. Forventede reklamasjonskostnader på igangværende og avsluttede prosjekter er avsatt basert på erfaringstall på reklamasjonskostnader. Garantitiden er normalt fra tre til fem år. Reklamasjonsavsetningen er i balansen oppført under kortsiktig gjeld.

Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å innfri forpliktelsen. Det benyttes en diskonteringsrate som reflekterer nåværende markedssituasjon og risiko spesifikk for forpliktelsen. Økningen i forpliktelsen som følge av endret tidsverdi føres som finanskostnad.

#### Inntektsføring

Inntekter måles til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for rabatter, returer og merverdiavgift. Inntekt resultatføres når den kan måles pålitelig, det er sannsynlig at de økonomiske fordelene vil tilflyte foretaket og kriteriene knyttet til de ulike formene for inntekt beskrevet nedenfor er oppfylt. Alle inntekter stammer fra og behandles etter reglene i IFRS 15.

##### *a) Prosjektinntekter*

Selskapets virksomhet består hovedsakelig i utførelse av entreprenøroppdrag (prosjekter) med varighet fra noen måneder til flere år, og gjelder alle typer oppdrag innen bygg og anlegg. Selskapet implementerte i 2018 IFRS 15 ved den modifiserte retrospektive metoden. Implementeringen av IFRS 15 hadde ikke noen vesentlige effekter på selskapets inntektsføring. Hovedprinsippet i IFRS 15 er at det forventede vederlaget inntektsføres etter et mønster som reflekterer overføring av varer og tjenester til kunden. Selskapet vurderer det slik at overføringen til kunden skjer løpende og selskapet anvender i hovedsak løpende inntektsføring, basert på forventet sluttresultat. Dette innebærer at det foretas inntektsføring i takt med utførelsen av arbeidet, basert på fullføringsgrad. Inntektsføring foretas først når det er svært høy sannsynlighet for at inntektsføringen senere ikke vil reverseres. Kontraktseideler består av oppfyllelse av leveringsforpliktelser der fremdriften måles over tid. Når vederlaget blir ubetinget vil kontraktseideler bli omklassifisert til kundefordringer. Dette skjer normalt ved fakturering. Kontraktforpliktelser består primært av forskuddsbetaling fra kunder.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

HENT inngår alltid skriftlige og forpliktende kontrakter med sine kunder som beskriver rettigheter og forpliktelser for begge parter. Selskapets inntektsføring gjøres på kontraktsnivå hvor én kontrakt i de aller fleste tilfeller vil være ansett som én leveringsforpliktelse.

Hvis selskapet inngår kontrakter som etter definisjonen i IFRS 15 inneholder separate leveringsforpliktelser, vil selskapet splitte inntektsføring i denne kontrakten på hver leveringsforpliktelse, hvis dette medfører en vesentlig effekt for selskapets inntektsføring. Kontraktsendringer tas inn som forventet inntekt hvis selskapet med høy grad av sikkerhet forventer at det ikke vil komme en vesentlig reversering av akkumulert inntekt i fremtidige perioder. For tilleggskrav og omtvistede beløp som det knytter seg stor usikkerhet til, inntektsføres det normalt ikke før det er oppnådd enighet eller foreligger rettskraftig dom eller man med svært høy grad av sikkerhet forventer at det ikke vil komme en reversering i fremtidige perioder. For krav hvor det knytter seg lav usikkerhet til om selskapet vil vinne frem, men hvor usikkerheten primært er knyttet til utfallet i kroner, inntektsføres det imidlertid en andel av kravet basert på beste estimat.

Det foretas avsetning etter IAS 37 for reklamasjonsarbeid basert på historiske erfaringer og identifiserte risikoforhold. Reklamasjonsperioden er normalt fra tre til fem år.

For prosjekter som forventes å gi tap, blir hele tapet resultatført så snart det er identifisert. Utgifter vedrørende anbud og andre forberedelser kostnadsføres løpende. Fullføringsgrad fastsettes på grunnlag av utført produksjon og beregnes normalt som forholdet mellom påløpte kostnader pr. dato og estimerte total kostnader på prosjektet. Påløpte kostnader pr. dato er lik bokførte kostnader justert for periodisering for etterslep i faktureringen (Påløpt, ikke fakturert) eller forskuddsfakturering (Fakturert, ikke utført). Inntekter pr. dato er lik totale, forventede inntekter, multiplisert med fullføringsgraden.

For prosjekter foretas det normalt månedlig fakturering, med betaling pr. 30 dager. Prosjektene har forskjellige betalingsplaner. Faktureringen skjer enten i takt med utførelsen av arbeidet, eller etter avtalte betalingsplaner.

Det foretas periodisering av både inntekter og kostnader. Opptjent inntekt som ikke er fakturert, føres som kontraktseiendeler. Fakturert inntekt som ikke er opptjent (forhåndsavtalte betalingsplaner), føres som annen kortsiktig gjeld (fakturert, ikke utført). Pr. prosjekt anvendes bare én av disse postene. Dersom posten «fakturert, ikke utført» er større enn bokførte kundefordringer på prosjektet, føres det overskytende som forskudd fra kunder (annen kortsiktig gjeld). Man viser således pr. kontrakt netto enten en eiendel på kunden eller en gjeld til kunden. Kostnadsperiodiseringer (påløpt, ikke bokført) føres som annen kortsiktig gjeld, mens avsetninger for reklamasjonsarbeid på avsluttede prosjekter presenteres som reklamasjonsavsetninger. Forskuddsbetalinger til leverandører føres som andre fordringer.

#### Renteinntekter

Renteinntekter resultatføres i henhold til effektiv rente. Ved nedskrivning av lån og fordringer, reduseres fordringens balanseførte verdi til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er estimert fremtidig kontantstrøm diskontert med opprinnelig effektiv rente. Etter nedskrivning resultatføres renteinntekter basert på amortisert kost og opprinnelig effektiv rentesats.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Inntekt fra utbytte

Utbytteinntekter resultatføres på det tidspunktet det settes av i selskaper der man har kontroll. Øvrige utbytter inntektsføres normalt når rett til å motta betaling oppstår.

#### Leieavtaler

Selskapet leier lokaler, biler, kraner, maskiner og andre driftsmidler. I tillegg leier selskapet utstyr og verktøy til bruk i prosjektene. Leiekontrakter er som regel for faste perioder og varierer fra dager på en del utstyr i prosjekter til 10 år for kontorlokaler, men kan ha forlengelsesopsjoner som beskrevet under.

Kontrakter kan inneholde ikke-leiekomponenter og selskapet allokterer vederlag i kontraktene basert på komponentenes frittstående pris.

Leiebetingelser forhandles på individuell basis og inneholder en rekke ulike betingelser og vilkår. Det foreligger ingen lånebetingelser annet enn eventuell sikkerhet som utleier har i de utleide eiendelene. Leide eiendeler kan ikke benyttes som sikkerhet for selskapet.

Fra 1. januar 2019 ble leieavtaler innregnet som bruksretteeiendeler med tilhørende leieforpliktelse fra den datoen den leide eiendelen var tilgjengelig for bruk for selskapet.

Eiendeler og forpliktelser som stammer fra leieavtalene er ved førstegangsinregning målt på nåverdbasis. Leieforpliktelser inkluderer netto nåverdi av følgende leiebetalinger:

- Faste leiebetalinger (herunder i realiteten faste betalinger) minus eventuelle fordringer i form av leieinsentiver.
- Variable leiebetalinger som er avhengige av en indeks eller en rentesats, første gang målt ved hjelp av indeksen eller rentesatsen på iverksettelsestidspunktet.
- Beløp som forventes å komme til betaling for leietakeren i henhold til restverdigarantier.
- Utøvelseskursen for en kjøpsopsjon, dersom leietakeren med rimelig sikkerhet vil utøve denne opsjonen.
- Betaling av bot for å si opp leieavtalen, dersom leieperioden gjenspeiler at leietaker vil utøve en opsjon om å si opp leieavtalen.

Leiebetalinger på forlengelsesopsjoner som med rimelig sikkerhet vil bli utøvd er også inkludert i måling av forpliktelsen.

Leiebetalingene er neddiskontert med den implisitte lånerenten i leieavtalen. Hvis den implisitte rentesatsen ikke lett kan fastsettes, noe som generelt er tilfelle for selskapets leieavtaler, så benyttes selskapets marginale lånerente. Den marginale lånerenten er renten som selskapet ville måtte betale for å låne beløpet nødvendig for å kjøpe en tilsvarende eiendel som bruksretteeiendelen i et lignende økonomisk miljø med lignende vilkår og sikkerhet.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

Den implisitte renten fastsettes av selskapet ved å:

- Når mulig benyttes nylig tredjepartsfinansiering mottatt av leietakeren som et startpunkt, justert for å reflektere endringer i finansieringsevnen siden tredjepartsfinansieringen ble mottatt.
- Benytte en oppbygning som starter med risikofri rente justert for kreditrisiko i leieavtaler som selskapet har som ikke har tredjepartsfinansiering, og
- Gjøre spesifikke justeringer for leieavtalen, f.eks. lengde, land, valuta og sikkerhet.

Selskapet er eksponert for endringer i variable leiebetalinger basert på en indeks eller rente som ikke er inkludert i leieforpliktelsen før den perioden endringen får effekt på leibeløpet. Når justeringer på leiebetalinger er basert på en indeks eller rente får effekt måles leieforpliktelsen på nytt og justeres mot bruksretteiendelen.

Leiebetalinger fordeles mellom avdrag på hovedstol og rentekostnad. Rentekostnaden belastes resultatregnskapet over leieperioden med en fast periodisk rente på gjenstående balanseført leieforpliktelse for hver periode.

Bruksretteiendeler er målt til kost som består av følgende elementer:

- Førstegangsinnregning av leieforpliktelsen.
- Leiebetalinger gjort før oppstart av leieforholdet redusert for leieinsentiver mottatt.
- Direkte anskaffelseskostnader.
- Tilbakeføringskostnader.

Bruksretteiendeler avskrives lineært over den korteste perioden av eiendelens levetid og leieperioden. Hvis selskapet er rimelig sikker på å utøve en kjøpsopsjon avskrives bruksretteiendelen over den underliggende eiendelens levetid.

Leiebetalinger knyttet til kortsiktige leieavtaler og leieavtaler med lav verdi innregnes som kostnad i resultatregnskapet i perioden. Kortsiktige leieavtaler er leieavtaler på 12 måneder eller kortere.

#### *Variable leiebetalinger*

Selskapet har ikke leieavtaler med variable leiebetalinger som ikke er reflektert i beregnet leieforpliktelse utover leiebetalinger basert på en indeks eller rente.

#### *Forlengelses- og termineringsopsjoner*

Forlengelses- og termineringsopsjoner er inkludert i flere av leieavtalene i selskapet. Disse benyttes for å oppnå operasjonell fleksibilitet i styring av eiendeler som benyttes i selskapets drift.

#### *Restverdigarantier*

Selskapet har ikke leieavtaler med restverdigarantier.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### **Utbytte**

Utbyttebetalinger til selskapets aksjonærer klassifiseres som gjeld fra og med det tidspunkt utbyttet er avsatt.

#### **Investering i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet**

Selskapets investering i datterselskap (DS), tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet (FKV) regnskapsføres etter kostmetoden i tråd med IAS 27.

Investeringene er vurdert til anskaffelseskost for aksjene redusert for eventuelt nedskrivningsbehov. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke forventes å være forbigående i tråd med IAS 36.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 3 Driftsinntekter og prosjekter under utførelse

<b>Virksomhetsområde</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<i>Entreprenørkontrakter</i>		
Næring	2 917 784	2 655 020
Offentlig	4 325 355	3 592 925
Øvrig	375 811	307 553
<i>Sum entreprenørkontrakter</i>	<i>7 618 950</i>	<i>6 555 498</i>
Øvrige inntekter	15 471	52 353
<b>Sum inntekter</b>	<b>7 634 421</b>	<b>6 607 851</b>

<b>Geografisk område</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nord-Norge	1 369 793	1 129 614
Midt-Norge	1 989 537	1 887 854
Østlandet	3 916 936	3 183 156
Vestlandet	347 397	382 896
Utlandet	10 759	24 330
<b>Sum inntekter</b>	<b>7 634 421</b>	<b>6 607 851</b>

<b>Resultatført på prosjekter under utførelse</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Akkumulerte inntekter	12 581 268	9 746 866
Akkumulerte kostnader	11 327 098	8 792 419
<b>Akkumulert bidrag</b>	<b>1 254 171</b>	<b>954 447</b>

<b>Tapsprosjekter</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Gjenværende omsetning	688 428	133 054

<b>Tidspunkt for innregning av inntekt</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Over tid	7 618 950	6 555 498
På et tidspunkt	15 471	52 353
<b>Sum inntekter</b>	<b>7 634 421</b>	<b>6 607 851</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Gjenstående leveranseforpliktelse (ordrereseve) per 31.12</b>	<b>21 925 000</b>	<b>15 903 000</b>

#### Utdrag fra balansen kontraktseiendeler og kontraktsforpliktelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Omløpsmidler</b>		
Kontraktseiendeler	265 368	248 281

<b>Kortsiktig gjeld</b>		
Kontraktsforpliktelser, inkludert i annen kortsiktig gjeld	1 010 114	310 709



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 4 Transaksjoner og mellomværende med konsernselskaper

	2022	2021
Salg til konsernselskaper	13 776	50 762
Inntekt på morselskapsgarantier	203	1 208
<b>Sum konserninterne inntekter</b>	<b>13 979</b>	<b>51 970</b>
Kjøp fra konsernselskaper	1 187	1 058
<b>Sum konserninterne kostnader</b>	<b>1 187</b>	<b>1 058</b>

I 2021 solgte HENT AS datterselskapet HENT Sverige AB til SSEA Group som inngår i RATOS-konsernet. Salgstransaksjonen er utøvd på armlenges avstand og medførte en bokført regnskapsmessig gevinst fra salg av aksjene på 120 157 i selskapsregnskapet til HENT AS i 2021.

	2022	2021
<b>Fordringer</b>		
HENT Danmark A/S	3 110	13 062
HENT Invest I AS	0	2 701
HENT Invest II AS	0	2 660
RATOS AB	352 995	400 008
<b>Sum konsernkonto</b>	<b>356 105</b>	<b>418 431</b>
Andre interne fordringer	311 834	12 603
Interne kundefordringer	704	3 821
<b>Sum interne fordringer</b>	<b>668 643</b>	<b>434 855</b>
<b>Gjeld</b>		
HENT Invest I AS	5 841	0
HENT Invest II AS	1 303	0
HENT Eiendom AS	30 332	30 011
HENT Ab	1 398	2 715
<b>Sum konsernkonto</b>	<b>38 874</b>	<b>32 726</b>
Annen intern gjeld	3	0
Intern leverandørgjeld	50	139
<b>Sum intern gjeld</b>	<b>38 927</b>	<b>32 865</b>

HENT AS står som eier av konsernkontoordning for konsernet HENT Invest I AS. Konsernkontoordningen ble etablert i 2019. For selskaper som er deltaker i konsernkontoordningen, så klassifiseres selskapenes innskudd (gjeld) i konsernkontoordningen i balansen som gjeld til (fordringer på) selskap i samme konsern. HENT AS er i tillegg deltaker i RATOS AB sin konsernkontordning. HENT AS ble med i denne konsernkontoordningen i 2021. For HENT AS som er deltaker i konsernkontoordningen, så klassifiseres selskapets innskudd (gjeld) i konsernkontoordningen i balansen som fordring på (gjeld til) selskap i samme konsern.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 5 Lønnskostnader

	2022	2021
Lønn og feriepenger	861 186	719 033
Styrehonorar	908	487
Arbeidsgiveravgift	123 853	108 400
Pensjonskostnader, innskuddsbaserte pensjonsordninger	49 183	42 815
Pensjonskostnader, ytelsesbaserte pensjonsordninger	215	90
Andre ytelser	14 388	10 501
<b>Sum lønnskostnader</b>	<b>1 049 733</b>	<b>881 326</b>
Antall årsverk sysselsatt	1 080	900
Antall ansatte pr. 31.12	1 114	946

#### Ytelser til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere og deres nærstående

	Lønn og bonus	Styre-honorar	Pensjon	Andre ytelser	Sum 2022
<b>Godtgjørelse til ledende ansatte 2022</b>					
Administrerende direktør	4 177	0	75	274	4 526
Styret*	4 857	908	237	60	6 062
<b>Sum 2022</b>	<b>9 034</b>	<b>908</b>	<b>312</b>	<b>334</b>	<b>10 588</b>

\* Lønn, bonus, pensjon og andre godtgjørelser er knyttet til styremedlemmer som har sitt ansettelsesforhold i selskapet.

	Lønn og bonus	Styre-honorar	Pensjon	Andre ytelser	Sum 2021
<b>Godtgjørelse til ledende ansatte 2021</b>					
Administrerende direktør	4 816	0	69	226	5 111
Styret*	7 988	487	264	219	8 958
<b>Sum 2021</b>	<b>12 804</b>	<b>487</b>	<b>333</b>	<b>445</b>	<b>14 069</b>

\* Lønn, bonus, pensjon og andre godtgjørelser er knyttet til styremedlemmer som har sitt ansettelsesforhold i selskapet.

Det eksisterer ingen øvrige avtaler med ledende personer om særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold eller verv.

Det er pr. 31. desember 2022 ikke ytet lån eller stilt sikkerhet til adm. dir., styret, aksjeeiere eller nærstående av disse. Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse som utgjør mer enn 5 % av egenkapitalen.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 6 Pensjoner

Tabellen under viser hvordan selskapets pensjonsordninger er inntatt i regnskapet.

<b>Balanserte forpliktelser (midler)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ytelsesplan, foretakspensjon	-1 040	-935
<b>Sum balanseførte forpliktelser (midler)</b>	<b>-1 040</b>	<b>-935</b>
<b>Pensjonskostnad</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ytelsesplan, foretakspensjon (ink aga og renter)	215	93
AFP	12 829	11 100
Innskuddsplan	36 354	31 715
<b>Sum pensjonskostnad</b>	<b>49 398</b>	<b>42 908</b>

#### Selskapets pensjonsordninger

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

##### *Innskuddsplaner*

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger. I den innskuddsbaserte ordningen er det 1 108 medlemmer ved utgangen av 2022.

##### *Ytelsesplaner*

Selskapet har en ytelsesbasert pensjonsordning som omfatter i alt 18 personer i virksomheten, herav 18 pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser, som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene knyttet til den kollektive ordningen er dekket gjennom et forsikringsselskap.

##### *Førtidspensjonsordning*

Selskapet har en AFP-ordning fra fylte 62 år. Pr. 31.12.22 er 1 148 medlemmer i ordningen. AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning og finansieres gjennom premier som fastsettes prosentmessig av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 7 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Programvare og lisenser	Goodwill	Maskiner	Utstyr	Sum
<b>Anskaffelseskost per 1.1.2021</b>	<b>10 195</b>	<b>870 270</b>	<b>2 265</b>	<b>62 975</b>	<b>945 705</b>
Tilgang i året	446	0	0	4 856	5 302
Avgang i året	2 353	0	0	3 149	5 502
<b>Anskaffelseskost per 31.12.2021</b>	<b>8 288</b>	<b>870 270</b>	<b>2 265</b>	<b>64 682</b>	<b>945 505</b>
<b>Akkumulerte avskrivninger per 1.1.2021</b>	<b>9 141</b>	<b>0</b>	<b>1 608</b>	<b>48 566</b>	<b>59 315</b>
Akkumulerte avskrivninger solgte driftsmidler	2 353	0	0	2 904	5 257
Årets avskrivninger	1 056	0	204	6 627	7 887
<b>Akkumulerte avskrivninger per 31.12.2021</b>	<b>7 844</b>	<b>0</b>	<b>1 812</b>	<b>52 289</b>	<b>61 945</b>
<b>Bokført verdi 31.12.2021</b>	<b>443</b>	<b>870 270</b>	<b>453</b>	<b>12 393</b>	<b>883 559</b>
Salgspris solgte driftsmidler	0	0	0	191	191
<b>Anskaffelseskost per 1.1.2022</b>	<b>8 288</b>	<b>870 270</b>	<b>2 265</b>	<b>64 682</b>	<b>945 505</b>
Tilgang i året	69	0	0	15 109	15 178
Avgang i året	486	0	0	5 516	6 002
<b>Anskaffelseskost per 31.12.2022</b>	<b>7 871</b>	<b>870 270</b>	<b>2 265</b>	<b>74 275</b>	<b>954 681</b>
<b>Akkumulerte avskrivninger per 1.1.2022</b>	<b>7 844</b>	<b>0</b>	<b>1 812</b>	<b>52 289</b>	<b>61 945</b>
Akkumulerte avskrivninger solgte driftsmidler	486	0	0	5 381	5 867
Årets avskrivninger	298	0	210	7 106	7 614
<b>Akkumulerte avskrivninger per 31.12.2022</b>	<b>7 656</b>	<b>0</b>	<b>2 022</b>	<b>54 014</b>	<b>63 692</b>
<b>Bokført verdi 31.12.2022</b>	<b>214</b>	<b>870 270</b>	<b>243</b>	<b>20 261</b>	<b>890 988</b>
Salgspris solgte driftsmidler	0	0	0	83	83
Avskrivningssats	20-33%	0	10-33 %	10-33 %	
Økonomisk levetid	3-5 år	Udefinert	3-10 år	3-10 år	



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 8 Leieavtaler

Denne noten gir informasjon for leieavtaler der selskapet er leietaker. Selskapet har ingen leieavtaler som utleier.

<b>Bruksretteiendeler</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Lokaler og parkering	131 424	148 564
Verktøy og utstyr	442	1 338
Biler, maskiner og kraner	36 001	33 973
Kontorutstyr og inventar	1 336	2 193
<b>Sum</b>	<b>169 203</b>	<b>186 068</b>

<b>Leieforpliktelser</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Kortsiktige	66 116	61 368
Langsiktige	112 066	133 486
<b>Sum</b>	<b>178 182</b>	<b>194 854</b>

Tilganger på bruksretteiendeler i løpet av 2022 var 56 608.

*Beløp innregnet i resultatregnskapet*

Resultatregnskapet viser følgende beløp relatert til leieavtaler:

<b>Avskrivninger</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Lokaler og parkering	38 921	44 446
Verktøy og utstyr	896	1 217
Biler, maskiner og kraner	32 799	8 965
Kontorutstyr og inventar	857	447
<b>Driftsresultat</b>	<b>73 473</b>	<b>55 075</b>

Rentekostnad	3 893	3 713
--------------	-------	-------

Kostnad leieavtaler kortsiktige og lav verdi (inkludert i annen driftskostnad)	8 449	3 680
Total negativ kontantstrøm knyttet til leieavtaler	77 173	62 945

Inngåtte leieavtaler der leieperioden ikke er påbegynt per 31.12.	4 692	17 986
---	-------	--------

#### Note 9 Revisjonshonorar

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Lovpålagt revisjon	768	688
Skatterådgivning	0	32
Andre tjenester utenfor revisjon	172	69
<b>Sum</b>	<b>940</b>	<b>789</b>



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 10 Finansinntekter/ -kostnader

	2022	2021
Renteinntekter fra konsernselskaper	16 194	1 505
Annen renteinntekt	1 927	1 959
Reversert nedskrivning datterselskap	0	111 526
Gevinst ved salg av aksjer	0	120 157
Utdeling fra ansvarlig selskap	102	0
Annen finansinntekt	5 534	304
<b>Sum finansinntekt</b>	<b>23 757</b>	<b>235 451</b>

	2022	2021
Nedskrivning aksjer	24 262	0
Rentekostnad til konsernselskaper	455	699
Rentekostnad leieforpliktelser	3 893	3 713
Annen rentekostnad	2 869	1 902
Disagio	5 341	4 241
Annen finanskostnad	119	2 032
<b>Sum finanskostnad</b>	<b>36 939</b>	<b>12 587</b>

#### Note 11 Skatt

Grunnlag betalbar skatt	2022	2021
Resultat før skattekostnad	224 595	485 479
Permanente forskjeller	23 752	-230 878
Endring midlertidige forskjeller	-453 061	-297 874
<b>Sum grunnlag betalbar skatt</b>	<b>-204 714</b>	<b>-43 273</b>

#### Skattekostnad

Betalbar skatt fra resultatet	0	0
Endring utsatt skatt	54 637	56 012
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>54 637</b>	<b>56 012</b>

#### Betalbar skatt

Betalbar skatt	0	0
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 11 Skatt forts

	2022	2021
<b>Avstemming skattekostnad</b>		
Beregnet skattekostnad (22 % av resultat før skatt)	49 411	106 805
Faktisk skattekostnad	54 637	56 012
<b>Differanse</b>	<b>-5 226</b>	<b>50 793</b>
Permanente forskjeller (22 %)	5 226	-50 793
<b>Sum avvik</b>	<b>5 226</b>	<b>-50 793</b>
<b>Midlertidige forskjeller</b>		
Driftsmidler	-8 723	-8 777
Tilvirkningskontrakter	1 606 031	1 213 801
Reklamasjonsavsetninger	-113 361	-127 426
Avsetning prosjekter	-46 000	-87 500
Pensjoner	1 040	935
Leieobjekter i balansen	-8 979	-8 786
Valutakontrakter	125	-5 175
Fremført underskudd	-531 316	-326 602
<b>Netto midlertidige forskjeller</b>	<b>898 817</b>	<b>650 470</b>
<b>Beregnet utsatt skatt</b>	<b>197 740</b>	<b>143 103</b>

#### Note 12 Aksjer i datterselskaper

##### 2022

Selskaper	Sted	Eierandel	Årsresultat	Bokført EK	Bokført verdi
HENT Danmark A/S	Danmark	100 %	-22 272	3 816	3 816
HENT Ab	Finland	100 %	-1 533	661	661
HENT Eiendom AS	Trondheim	100 %	1 793	63 578	29 408
<b>Sum bokført verdi</b>					<b>33 885</b>

Selskapet ROH ANS er avviklet i 2022.

HENT AS har i 2022 gjort et kapitalinnskudd i HENT Danmark A/S på 21 107.

##### 2021

Selskaper	Sted	Eierandel	Årsresultat	Bokført EK	Bokført verdi
HENT Danmark A/S	Danmark	100 %	-80 273	5 493	5 493
HENT Ab	Finland	100 %	1 550	2 140	2 140
HENT Eiendom AS	Trondheim	100 %	2 239	61 785	29 408
ROH ANS	Trondheim	70 %	-14	157	0
<b>Sum bokført verdi</b>					<b>37 041</b>

HENT AS har i 2021 gjort et kapitalinnskudd i HENT Danmark A/S på 21 439.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 13 Kundefordringer og andre fordringer

	2022	2021
Bokførte kundefordringer	612 118	685 753
Avsetning tap fordringer	0	0
Forskuddsbetalinger	425 847	17 876
Andre fordringer	18 481	17 353
<b>Sum kundefordringer og andre fordringer</b>	<b>1 056 446</b>	<b>720 982</b>

#### Note 14 Aksjekapital

Selskapets aksjekapital var ved årsskiftet 2 252 235 aksje à kr 1.

Selskapet HENT Invest II AS eier 99,9 % av aksjene i HENT AS.

Øvrige aksjonærer eier 0,1 % av aksjene i HENT AS

#### Note 15 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
<b>Egenkapital 01.01.2021</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>753 938</b>	<b>772 856</b>
Totalresultat 2021			429 467	429 467
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>1 183 405</b>	<b>1 202 323</b>
Totalresultat 2022			169 958	169 958
Tilleggsutbytte 2022			-468 334	-468 334
<b>Egenkapital 31.12.2022</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>885 029</b>	<b>903 947</b>

#### Note 16 Annen kortsiktig gjeld

	2022	2021
Kontraktsforpliktelser	1 010 114	310 709
Andre påløpne kostnader	276 558	184 762
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>1 286 672</b>	<b>495 471</b>



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 17 Garantier

	2022	2021
Garantistillelser gitt overfor datterselskap	63 182	224 372
Garantistillelser gitt overfor øvrige selskap	799 715	938 874
	<b>862 897</b>	<b>1 163 246</b>

For garantistillelser gitt overfor øvrige selskap så forplikter RATOS AB overfor HENT AS igjen når det gjelder garantibeløpene. Dette medfører at HENT AS reelt sett ikke har noen risiko når det gjelder garantiene gitt til øvrige selskap.

Garantistillelsen kan først gjøres gjeldende dersom selskapet ikke er i stand til å innfri sine kontraktsforpliktelser.

Selskapet har pr 31.12.2022 ingen bokført gjeld som er sikret ved pant. Selskapet har stilt sikkerhet for ukommitert garantiramme fra garantist. Det er stilt sikkerhet med kundefordringer, varige driftsmidler og varelager i HENT AS, begrenset opp til 1 050 000 pr eiendel. Det er i tillegg stilt sikkerhet i spesifikke bankkonti. Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet er som følger:

	2022	2021
Kundefordringer	612 118	685 753
Varige driftsmidler	20 504	12 846
Kontanter og kontantekvivalenter	796 512	0
<b>Sum</b>	<b>1 429 134</b>	<b>698 599</b>

I tillegg til eiendeler stilt som sikkerhet spesifisert over så er 99,9 % av aksjene i HENT AS og 100 % av aksjene i datterselskapet HENT Eiendom AS samt bankkonti i HENT Eiendom AS stilt som sikkerhet for ukommitert garantiramme fra garantist per 31.12.22. Bokført verdi for bankkonti i HENT Eiendom AS stilt som sikkerhet er 30 332 pr 31.12.22.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 18 Finansiell risiko

##### a) Valutarisiko

Selskapet opererer i hovedsak i Norge og er på inntektssiden lite eksponert for valutarisiko. Innkjøp gjøres til en viss grad i valuta, spesielt fremtredende er kontrakter inngått i EUR. I tillegg er selskapet eksponert for valutarisiko knyttet til nettoinvesteringer i datterselskaper. Vesentlig eksponering i datterselskaper er knyttet til DKK.

Selskapets risikostyringspolicy er å sikre vesentlige inngåtte kontrakter i fremmed valuta (hovedsakelig ved import av varer og tjenester) i hver hovedvaluta for de kommende 12 måneder. I tillegg til dette inngås det terminkontrakter for generell sikring av det estimerte løpende valutabehovet i EUR.

Selskapet har enkelte investeringer i utenlandske datterselskaper der netto eiendeler er utsatt for valutarisiko ved omregning ved at det er bokført en nedskrevet verdi omregnet til NOK.

##### b) Kredittrisiko

Beregnet forventet tap på finansielle eiendeler og kontraktseiendeler som faller innunder kravene i IFRS 9 er uvesentlige og det settes ikke av for forventet tap. Historisk sett har selskapet kun marginale kredittap og en beregnet avsetning vil være klart uvesentlig for regnskapet. Risiko knyttet til tvister på utfakturerte beløp håndteres i prosjektvurderinger og er reklassifisert fra kundefordringer og hensyntatt i prosjektvurdering. Denne typen tvister anses ikke som kredittrisiko etter IFRS 9.

Selskapet anvender hvis vesentlig den forenklede tilnærmingen i IFRS 9 for å måle forventet kredittap på kundefordringer som krever at forventet tap regnskapsføres fra første innregning av fordringene. For å måle forventet kredittap grupperes kundefordringene etter forfallsdato. Andelen av tapsavsetning avhenger av alder på fordringene og tidligere erfaringer med kundene.

##### c) Likviditetsrisiko

Kontantstrømprognoiser blir satt opp på selskapsnivå. Ledelsen overvåker rullerende prognoser over selskapets likviditetskrav for å forsikre at selskapet har tilstrekkelig kontantekvivalenter til å møte driftsrelaterte forpliktelser, samtidig som det opprettholdes en tilstrekkelig fleksibilitet i form av ubenyttede forpliktete lånefasiliteter (se egen note) til alle tider slik at selskapet ikke bryter rammer eller spesifiserte betingelser (hvis aktuelt) på noen av selskapets lån. Slike prognoser tar hensyn til selskapets planlagte låneopptak, overholdelse av lånebetingelser, overholdelse av interne mål for balansetall og, hvis relevant, gjeldende eksterne regulatoriske eller juridiske krav – for eksempel valutarestriksjoner.



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 19 Finansielle instrumenter

##### 2022

	Historisk kost	Amortisert kost	Eiendeler til virkelig verdi over resultatet	Sum
Derivater			125	125
Investering i datterselskaper	33 885	0	0	33 885
Finansielle anleggsmidler	0	1 045	7 510	8 555
Kundefordringer	0	612 118	0	612 118
Fordring på selskap i samme konsern	0	667 939	0	667 939
Likvider	0	867 998	0	867 998
<b>Sum finansielle eiendeler</b>	<b>33 885</b>	<b>2 149 100</b>	<b>7 635</b>	<b>2 190 620</b>

	Andre finansielle forpliktelser til amortisert kost	Forpliktelser til virkelig verdi over resultatet	Sum
Leverandørgjeld	919 392	0	919 392
Gjeld til selskap i samme konsern	38 877	0	38 877
<b>Sum finansielle forpliktelser</b>	<b>958 269</b>	<b>0</b>	<b>958 269</b>

##### 2021

	Historisk kost	Amortisert kost	Eiendeler til virkelig verdi over resultatet	Sum
Investering i datterselskaper	37 041	0	0	37 041
Finansielle anleggsmidler	0	2 229	7 510	9 739
Kundefordringer	0	685 753	0	685 753
Fordring på selskap i samme konsern	0	431 034	0	431 034
Likvider	0	784 278	0	784 278
<b>Sum finansielle eiendeler</b>	<b>37 041</b>	<b>1 903 294</b>	<b>7 510</b>	<b>1 947 845</b>

	Andre finansielle forpliktelser til amortisert kost	Forpliktelser til virkelig verdi over resultatet	Sum
Leverandørgjeld	860 586	0	860 586
Gjeld til selskap i samme konsern	32 726	0	32 726
Derivater	0	5 175	5 175
<b>Sum finansielle forpliktelser</b>	<b>893 312</b>	<b>5 175</b>	<b>898 487</b>



## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 20 Hendelser etter balansedagen

Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen og før tidspunkt for avleggelse av regnskapet, som ville gitt vesentlige endringer i selskapsregnskapet. Ingen hendelser er vurdert til å være av en slik karakter at de ville påvirket regnskapsavleggelsen for 2022 eller grunnlaget for fortsatt drift. Ingen vesentlige enkelthendelser er identifisert.

#### Note 21 Tvister og krav relatert til prosjekter

HENT er gjennom sin løpende virksomhet involvert i tvistesaker med byggherre og underentreprenør/leverandør relatert til tolkning og forståelse av inngåtte kontrakter. HENT har som mål å løse slike tvister utenfor rettsapparatet, men enkelte saker må avgjøres ved voldgift eller dom. Dette gjelder både krav fra HENT mot kunder (tilleggskrav) og krav fra kunder mot HENT (utbedring av mangler, erstatninger mv.), samt krav fra underentreprenør/leverandør mot HENT (tilleggskrav) og krav fra HENT mot underentreprenør/leverandør (utbedring av mangler, erstatninger mv.). Det gjøres grundige vurderinger av skjønnsmessige poster knyttet til kravene for å sikre en mest mulig korrekt regnskapsmessig rapportering. Det vises til selskapets regnskapsprinsipper:

For tilleggskrav og omtvistede beløp som det knytter seg stor usikkerhet til, inntektsføres det normalt ikke noe resultat før det er oppnådd enighet eller foreligger rettskraftig dom. For krav hvor det knytter seg lav usikkerhet til om selskapet vil vinne frem, men hvor usikkerheten primært er knyttet til utfallet i kroner, inntektsføres det imidlertid en andel av kravet basert på beste estimat.

Ved årsslutt var HENT involvert i tre tvistesaker med tvisteomfang over NOK 5 millioner under behandling i rettsapparatet. Alle sakene gjelder uenigheter rundt endelig oppgjør for utført jobb. Vi mener regnskapet tar høyde for usikkerheten knyttet til disse sakene etter beste estimat og forventer at endelig oppgjør ikke vil påvirke regnskapet negativt.



# HENT AS

## Konsernregnskap 2022



## Konsernregnskap 2022 HENT AS

### Resultatregnskap

#### Totalresultat – separat oppstilling

#### Balanse

#### Endringer i egenkapital

#### Kontantstrømoppstilling

#### Noter til konsernregnskapet

- 1 Generell informasjon
- 2 Sammendrag av de viktigste regnskapsprinsippene
  - 2.1 Rammeverk for regnskapsavleggelsen
  - 2.2 Segmentrapportering
  - 2.3 Omregning av fremmed valuta
  - 2.4 Varige driftsmidler
  - 2.5 Immaterielle eiendeler
  - 2.6 Verdifall på ikke-finansielle eiendeler
  - 2.7 Finansielle eiendeler
  - 2.8 Nettopresentasjon av finansielle eiendeler og forpliktelser
  - 2.9 Verdifall på finansielle eiendeler
  - 2.10 Derivater og sikring
  - 2.11 Kundefordringer
  - 2.12 Kontanter og kontantekvivalenter
  - 2.13 Aksjekapital og overkurs
  - 2.14 Leverandørgjeld
  - 2.15 Lån
  - 2.16 Lånekostnader
  - 2.17 Betalbar og utsatt skatt
  - 2.18 Pensjonsforpliktelser, bonusordninger og andre kompensasjonsordninger overfor ansatte
  - 2.19 Avsetninger
  - 2.20 Inntektsføring
  - 2.21 Renteinntekter
  - 2.22 Inntekt fra utbytte
  - 2.23 Leieavtaler
  - 2.24 Utbytte
  - 2.25 Konsolidering
- 3 Finansiell risikostyring
  - 3.1 Finansielle risikofaktorer
  - 3.2 Kapitalforvaltning
  - 3.3 Vurdering av virkelig verdi
  - 3.4 Nettopresentasjon av finansielle eiendeler og forpliktelser
- 4 Viktige regnskapsestimater og skjønsmessige vurderinger
  - 4.1 Viktige regnskapsestimater og antagelser/forutsetninger
  - 4.2 Viktige skjønsmessige vurderinger ved anvendelse av enhetens regnskapsprinsipper
- 5 Salgsinntekter fordelt på virksomhetsområde og geografisk marked
- 6 Prosjekter under utførelse
- 7 Reklamasjonsavsetninger
- 8a Lønnskostnader
- 8b Gjennomsnittlig antall ansatte
- 8c Ytelser til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere og deres nærstående
- 8d Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere og deres nærstående
- 8e Godtgjørelse revisor
- 9 Finansinntekter og -kostnader
- 10 Skattekostnad og utsatt skatt



- 11 Varige driftsmidler
  - 12 Immaterielle eiendeler
  - 13 Finansielle instrumenter etter kategori
  - 14 Derivater
  - 15 Kundefordringer og andre fordringer
  - 16 Aksjer og andeler i andre selskaper
  - 17 Investeringer i tilknyttede selskap
  - 18 Kontanter og kontantekvivalenter
  - 19 Aksjonærer
  - 20 Annen kortsiktig gjeld
  - 21 Lån
  - 22 Pensjoner og lignende forpliktelser
  - 23 Utbytte og konsernbidrag
  - 24 Kontantstrøm fra driften
  - 25 Bruksretteiendeler og leieforpliktelser
  - 26 Nærstående parter
  - 27 Hendelser etter balansedagen
  - 28 Pantstillelser og garantiansvar
  - 29 Tvister og krav relatert til prosjekter
- Revisors beretning**



## Resultatregnskap

Beløp i NOK 1 000	Note	2022	2021
Driftsinntekter	4, 5, 6	7 632 864	8 070 386
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>7 632 864</b>	<b>8 070 386</b>
Varekostnad	6	-6 200 789	-6 759 539
Lønnskostnader	8, 22	-1 050 848	-966 976
Avskrivninger	11, 12, 25	-81 087	-83 351
Andre kostnader	8	-93 058	-84 292
<b>Driftsresultat</b>		<b>207 082</b>	<b>176 228</b>
Finansinntekter	9	24 530	374 218
Finanskostnader	9, 21, 25	-11 091	-13 330
<b>Netto finansresultat</b>		<b>13 439</b>	<b>360 888</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>220 521</b>	<b>537 116</b>
Skattekostnad	10	-48 425	-36 549
<b>Årsresultat</b>		<b>172 096</b>	<b>500 566</b>
<b>Årsresultat tilordnes:</b>			
Aksjonærene i morselskapet		172 099	500 570
Minoritet		-3	-4
<b>Totalt</b>		<b>172 096</b>	<b>500 566</b>
<b>Resultat pr. aksje (kr)</b>			
Fra årsresultatet		76,4	222,3
<b>Totalresultat</b>			
<b>Årsresultat</b>		172 096	500 566
<i>Poster som kan bli omklassifisert til resultatet:</i>			
Omregningsdifferanse konsoliderte selskaper		-456	-17 763
Andre inntekter og kostnader (etter skatt)		-456	-17 763
<b>Årets totalresultat</b>		<b>171 640</b>	<b>482 804</b>
<b>Totalresultat pr. aksje (kr)</b>			
Fra totalresultatet		76,2	214,4



## Balanse

Beløp i NOK 1 000	Note	31.12.2022	31.12.2021
<b>EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
Utsatt skattefordel	10	8 674	0
Varige driftsmidler	11	20 504	12 846
Immaterielle eiendeler	12	870 484	870 713
Bruksretteieendeler	25	169 203	186 068
Investeringer i tilknyttede selskap	17	7 655	7 655
Investeringer i aksjer og andeler	16	7 510	7 510
Andre fordringer		1 045	27 157
Pensjonsmidler	22	1 040	935
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 086 115</b>	<b>1 112 884</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Kundefordringer og andre fordringer	15, 29	1 084 415	738 044
Fordringer på selskap i samme konsern	18	664 828	417 964
Kontraktseiendeler	6	282 454	272 306
Derivater	14	125	0
Kontanter og kontantekvivalenter	18, 24	867 998	784 445
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 899 821</b>	<b>2 212 759</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>3 985 936</b>	<b>3 325 643</b>



## Balanse

Beløp i NOK 1 000	Note	31.12.2022	31.12.2021
<b>EGENKAPITAL</b>			
Aksjekapital	19	2 252	2 252
Overkurs		16 666	16 666
Annen egenkapital		919 989	1 216 680
Minoritet		0	47
<b>Sum egenkapital</b>		<b>938 907</b>	<b>1 235 645</b>
<b>GJELD</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	10	197 739	141 083
Langsiktig leieforpliktelse	24, 25	112 066	133 486
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>309 805</b>	<b>274 569</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Betalbar skatt	10	3 294	3 059
Leverandørgjeld		929 507	871 834
Skyldige offentlige avgifter		126 534	93 238
Kortsiktig leieforpliktelse	24, 25	66 116	61 368
Gjeld til selskap i samme konsern	24, 18	7 144	0
Derivater	14	0	5 175
Reklamasjonsavsetninger	7	310 962	289 217
Annen kortsiktig gjeld	20	1 293 667	491 537
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 737 224</b>	<b>1 815 429</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>3 047 029</b>	<b>2 089 998</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>3 985 936</b>	<b>3 325 643</b>

Trondheim, 6. mars 2023

Christian Johansson Gebauer  
Styrets leder

Jan Henrik Jahren  
Styremedlem

Jacob Landen  
Styremedlem

Christian Wieland  
Styremedlem

Mats Pålsson  
Styremedlem

May Helen Dahlstrøm  
Styremedlem

Pernille Dolmen  
Styremedlem

Jan K. Jahren  
Administrerende direktør

Marianne N. Aalborg  
Styremedlem

Johan Henry Eide  
Styremedlem

Eivind Iden  
Styremedlem



## Endringer i konsernets egenkapital

Beløp i NOK 1 000	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum	Minoritet	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2021	2 252	16 666	733 872	752 790	51	752 841
Årsresultat	0	0	500 570	500 570	-4	500 566
Andre inntekter og kostnader	0	0	-17 763	-17 763	0	-17 763
<b>Årets totalresultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>482 808</b>	<b>482 808</b>	<b>-4</b>	<b>482 804</b>
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>1 216 680</b>	<b>1 235 598</b>	<b>47</b>	<b>1 235 645</b>
Årsresultat	0	0	172 099	172 099	-3	172 096
Andre inntekter og kostnader	0	0	-456	-456	0	-456
<b>Årets totalresultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>171 643</b>	<b>171 643</b>	<b>-3</b>	<b>171 640</b>
Tilleggsutbytte for 2022	0	0	-468 334	-468 334	0	-468 334
Utdeling ROH ANS 2022	0	0	0	0	-44	-44
<b>Egenkapital 31.12.2022</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>919 989</b>	<b>938 907</b>	<b>0</b>	<b>938 907</b>



## Kontantstrømoppstilling

Beløp i NOK 1 000	Note	2022	2021
Kontantstrøm fra driften	24	867 893	41 109
Betalte renter		-2 559	-954
Betalte skatter		918	-24 076
Mottatte renter		861	1 745
<b>Netto kontantstrøm fra driftsaktiviteter</b>		<b>867 113</b>	<b>17 824</b>
Salg av konsernselskap		0	570 000
Avgang kontanter salg av datterselskap		0	-56 934
Investering i finansielle eiendler		0	-625
Salg av konsernselskap tidligere år		0	15 060
Kjøp av varige driftsmidler	11	-15 109	-5 042
Salg av varige driftsmidler	11, 24	83	191
Kjøp av immaterielle eiendeler	12	-69	-445
Inn- og utbetaling rentebærende fordring konsernselskap (konsernkonto)	18	52 373	-402 193
Inn- og utbetaling rentebærende fordring konsernselskap (andre)	18	-299 201	0
Innbetaling og utbetaling rentebærende fordring andre		1 215	-1 500
Mottatte renter		14 968	158
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-245 740</b>	<b>118 670</b>
Utbytte til morselskapets aksjonærer	23	-468 334	0
Utdeling til minoritet		-44	0
Betaling av hovedstol leieavtaler IFRS16	24, 25	-73 280	-75 345
Inn- og utbetaling rentebærende gjeld konsernselskap (konsernkonto)	18, 24	7 144	0
Betalte renter leieavtaler IFRS 16	9, 24, 25	-3 893	-4 381
Betalte renter	9, 24	-184	-809
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>-538 591</b>	<b>-80 535</b>
<b>Endring i netto betalingsmidler</b>		<b>82 782</b>	<b>55 959</b>
Netto betalingsmidler pr. 1. januar	18	784 445	745 294
Valutagevinst/-tap på netto betalingsmidler		771	-16 808
<b>Netto betalingsmidler pr 31. desember</b>	<b>18</b>	<b>867 998</b>	<b>784 445</b>



## Noter til årsregnskapet

Alle beløp i NOK 1 000 hvis ikke annet presisert.

### 1 Generell informasjon

HENT AS (selskapet) utgjør sammen med datterselskaper i Norge, Danmark og Finland konsernet. Det svenske selskapet HENT Sverige AB inngår i resultatet til og med den 30.12.21 da selskapet ble solgt. HENT Sverige AB er ikke med i balansen per 31.12.21.

Selskapet er et aksjeselskap registrert og hjemmehørende i Norge med hovedkontor på Vestre Rosten 69 i Trondheim kommune. Hovedvirksomheten i konsernet er oppføring av offentlige bygg og næringsbygg. Konsernet har for øvrig kontorer i Oslo, Bergen, Ålesund, Bodø, Horten, Hønefoss, Lillestrøm og Brummundal.

Selskapet er et datterselskap av HENT Invest II AS og inngår i det svenske Ratos-konsernet som er notert på Stockholm Børs. Selskapets årsregnskap, inkludert selskapets datterselskap, inngår i årsregnskapet til Ratos AB (publ). Konsernregnskapet er avlagt etter IFRS.

### 2 Sammendrag av de viktigste regnskapsprinsippene

Nedenfor gjengis de viktigste regnskapsprinsippene som er benyttet ved utarbeidelsen av konsernregnskapet. Disse prinsippene er benyttet på samme måte for alle periodene som er presentert, dersom ikke annet fremgår.

#### 2.1 Rammeverk for regnskapsavleggelsen

Konsernregnskapet til HENT AS er utarbeidet i samsvar med EU-godkjente internasjonale regnskapsstandarder (IFRS – International Financial Reporting Standards) og tilhørende fortolkninger, samt de norske opplysningskrav som følger av regnskapsloven.

Konsernregnskapet er basert på et modifisert historisk kostprinsipp. Avvikene gjelder i hovedsak verdiregulering av finansielle eiendeler og forpliktelser (herunder derivater) til virkelig verdi over resultatet.

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med IFRS krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av konsernets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder med stor grad av skjønnsmessige vurderinger, høy kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for regnskapet, er beskrevet i note 4.

Konsernregnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.



## 2.1.1 Endringer i regnskapsprinsipper og opplysninger

### a) Nye og endrede standarder implementert i 2022

I 2022 var det ingen nye eller endrede IFRS'er eller IFRIC-fortolkninger som trådte i kraft som fikk en vesentlig påvirkning på konsernregnskapet.

### b) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som ikke er trådt i kraft og hvor konsernet har valgt tidlig anvendelse

Konsernet har valgt å ikke tidlig anvende standarder, endringer eller fortolkninger som ennå ikke er trådt i kraft.

### c) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som ikke er trådt i kraft og hvor konsernet ikke har valgt tidlig anvendelse

Det er ingen andre standarder eller fortolkninger som ikke er trådt i kraft som forventes å gi en vesentlig påvirkning på konsernets regnskap.

## 2.2 Segmentrapportering

Konsernet har valgt å ikke anvende IFRS 8 Driftssegmenter. Konsernet er ikke notert på børs og er heller ikke i en prosess for å bli børsnotert. Se note 5 for informasjon om salgsinntekter etter virksomhetsområde og geografi.

## 2.3 Omregning av fremmed valuta

### a) Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta

Regnskapet måles i den valuta som benyttes der konsernet i hovedsak opererer (funksjonell valuta). Årsregnskapet presenteres i norske kroner (NOK) som både er den funksjonelle valutaen og presentasjonsvalutaen til konsernet.

### b) Transaksjoner og balanseposter

Transaksjoner i fremmed valuta omregnes til den funksjonelle valutaen til transaksjonskurs. Realisert valutagevinst eller tap ved oppgjør og omregning av pengeposter i fremmed valuta til kursen på balansedagen resultatføres. Dersom valutaposisjonen anses som kontantstrømsikring eller sikring av nettoinvestering i utenlandsk virksomhet føres gevinst og tap som del av utvidet resultat.

Alle valutagevinster og -tap presenteres (netto) som finansinntekter eller finanskostnader.

Valutavirkningen på ikke-pengeposter (både eiendeler og forpliktelser) inngår som en del av vurderingen av virkelig verdi. Valutadifferanser på ikke-pengeposter, slik som aksjer til virkelig verdi over resultatet, resultatføres som en del av samlet gevinst og tap.



## 2.4 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet. Anskaffelseskost omfatter også gevinster eller tap overført fra egenkapital på kjøpstidspunktet, som skyldes sikring av kontantstrøm i fremmed valuta ved kjøp av driftsmidler.

Etterfølgende utgifter legges til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres separat, når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte konsernet, og utgiften kan måles pålitelig. Balanseført beløp knyttet til utskiftede deler resultatføres. Øvrige reparasjons- og vedlikeholdskostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras. Driftsmidlene avskrives lineært over følgende perioder:

Maskiner – 3 - 10 år

Utstyr – 3 - 10 år

Når balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjenvinnbart beløp (note 2.6).

Gevinst ved avgang resultatføres under andre gevinster, og utgjør forskjellen mellom salgspris og balanseført beløp. Tap ved avgang resultatføres under andre kostnader, og utgjør forskjellen mellom salgspris og balanseført beløp.

## 2.5 Immaterielle eiendeler

### a) Goodwill

Goodwill oppstår ved kjøp av virksomhet og utgjør overført vederlag fratrukket konsernets andel av virkelig verdi av netto identifiserbare eiendeler og forpliktelser i den overtatte virksomheten.

For etterfølgende nedskrivningstesting tilordnes goodwill de kontantgenererende enheter eller grupper kontantgenererende enheter som forventes å få fordeler av oppkjøpet hvor goodwill oppstod. Hver enhet eller gruppe av enheter hvor goodwill har blitt allokert representerer det laveste nivået i foretaket hvor goodwill følges opp for interne ledelsesformål.

Goodwill testes for nedskrivning årlig, eller oftere om det forekommer hendelser eller endrede omstendigheter som indikerer et mulig verdifall. Balanseført verdi sammenlignes med gjenvinnbart beløp, som er det høyeste av bruksverdi og virkelig verdi fratrukket salgsutgifter. Eventuell nedskrivning kostnadsføres og blir ikke reversert i påfølgende perioder.

### b) Lisenser

Lisenser regnskapsføres til anskaffelseskost. Lisenser som er anskaffet i en virksomhetssammenslutning balanseføres til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Lisenser avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid på tre til fem år.

Anskaffelseskost for programvarelisenser inkluderer utgifter til å få programmene operative avskrives over forventet utnyttbar levetid på tre til fem år.



## *c) Egenutviklet programvare*

Utgifter til vedlikehold av programvare kostnadsføres etter hvert som de påløper. Utviklingsutgifter som er direkte henførbare til design og testing av en identifiserbar og unik programvare som kontrolleres av konsernet, blir balanseført som en immateriell eiendel når alle følgende kriterier er oppfylt:

- Det er teknisk mulig å ferdigstille programvaren slik at den vil være tilgjengelig for bruk.
- Ledelsen har til hensikt å ferdigstille programvaren og bruke eller selge den.
- Det er mulig å bruke eller selge programvaren.
- Det kan påvises hvordan programvaren vil generere sannsynlige fremtidige økonomiske fordeler.
- Tekniske, finansielle og andre ressurser er disponible for å ferdigstille og ta i bruk eller selge programvaren.
- Utgiftene kan måles pålitelig.

Utgifter som kan være gjenstand for balanseføring er kun direkte henførbare utgifter slik som lønn til programutviklere.

Andre utviklingsutgifter som ikke oppfyller disse kriteriene kostnadsføres når de påløper. Utviklingsutgifter som er kostnadsført kan ikke senere balanseføres.

Balanseført egenutviklet programvare avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid (maksimalt over tre år) etter at eiendel er tatt i bruk.

## **2.6 Verdifall på ikke-finansielle eiendeler**

Immaterielle eiendeler med ubestemt utnyttbar levetid og goodwill avskrives ikke, men testes årlig for verdifall. Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler som avskrives vurderes for verdifall når det foreligger indikatorer på at fremtidig inntjening ikke kan forsvare eiendelens balanseførte beløp. Forskjellen mellom balanseført verdi og gjenvinnbart beløp nedskrives. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av virkelig verdi fratrukket salgsutgifter og bruksverdi. Ved vurdering av verdifall grupperes anleggsmidlene på det laveste nivået der det er mulig å skille ut uavhengige inngående kontantstrømmer (kontantgenererende enheter). Ved hver rapporteringsdato vurderes mulighetene for reversering av tidligere nedskrivninger på ikke-finansielle eiendeler (unntatt goodwill).

## **2.7 Finansielle eiendeler**

### **2.7.1 Klassifisering**

Konsernet klassifiserer finansielle eiendeler i følgende kategorier: Til virkelig verdi (over resultatet eller totalresultatet) eller til amortisert kost. Klassifiseringen avhenger av konsernets forretningsmodell for forvaltning av eiendelen og eventuelle kontraktsmessige vilkår knyttet til eiendelens kontantstrømmer. Ledelsen klassifiserer finansielle eiendeler ved anskaffelse.

#### *a) Finansielle eiendeler til virkelig verdi*

For finansielle eiendeler målt til virkelig verdi vil verdiendringen føres som en gevinst eller et tap i enten resultatet eller totalresultatet. Verdiendring på finansielle eiendeler holdt for handelsformål vil føres over resultatet. En finansiell eiendel klassifiseres i denne kategorien dersom den primært er anskaffet med henblikk på å gi fortjeneste fra kortsiktige prissvingninger. Konsernet kjøper derivater for å sikre seg mot fremtidige svingninger i valutakurs. Endringer i virkelig verdi på derivater føres over resultatet. Eiendeler i denne kategorien klassifiseres som omløpsmidler dersom det forventes at de vil bli gjort opp innen 12 måneder, ellers klassifiseres de som anleggsmidler.



## *b) Finansielle eiendeler til amortisert kost*

Utlån og fordringer er finansielle eiendeler som ikke er derivater og som har faste eller bestembare betalinger, og som ikke omsettes i et aktivt marked. Disse er klassifisert som finansielle eiendeler til amortisert kost. De klassifiseres som omløpsmidler, med mindre de forfaller mer enn 12 måneder etter balansedagen. Utlån og fordringer består av kundefordringer og andre fordringer, samt kontanter og kontantekvivalenter i balansen (note 2.11 og 2.12).

### **2.7.2 Innregning og måling**

Vanlige kjøp og salg av investeringer regnskapsføres på avtaletidspunktet, som er den dagen konsernet forplikter seg til å kjøpe eller selge eiendelen. Alle finansielle eiendeler som ikke regnskapsføres til virkelig verdi over resultatet, balanseføres første gang til virkelig verdi med tillegg av transaksjonsutgifter. Finansielle eiendeler som føres til virkelig verdi over resultatet regnskapsføres ved anskaffelsen til virkelig verdi og transaksjonskostnader resultatføres. Finansielle eiendeler fjernes fra balansen når rettighetene til å motta kontantstrømmer fra investeringen opphører eller når disse rettighetene er blitt overført og konsernet i hovedsak har overført all risiko og hele gevinstpotensialet ved eierskapet. Finansielle eiendeler tilgjengelig for salg og finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet måles i etterfølgende perioder til virkelig verdi. Utlån og fordringer måles til amortisert kost ved bruk av effektiv rente.

Gevinst fra endringer i virkelig verdi av eiendeler klassifisert som "finansielle eiendeler til virkelig verdi" medtas i resultatregnskapet under "Andre gevinster" i den perioden de oppstår. Tap fra endringer i virkelig verdi av eiendeler klassifisert som "finansielle eiendeler til virkelig verdi" medtas i resultatregnskapet under "Andre kostnader" i den perioden de oppstår. Utbytte fra finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet innregnes når konsernet har juridisk krav på utbytte.

Effektiv rente på finansielle instrumenter til amortisert kost resultatføres under finansinntekter.

### **2.8 Nettopresentasjon av finansielle eiendeler og forpliktelser**

Finansielle eiendeler og forpliktelser presenteres netto i balansen bare når det er en ubetinget motregningsrett som kan håndheves juridisk og en har til hensikt å gjøre opp netto eller realisere eiendelen og gjøre opp forpliktelsen samtidig.

### **2.9 Verdifall på finansielle eiendeler**

#### *a) Eiendeler balanseført til amortisert kost*

Konsernet avsetter for tap basert på en forventningsmodell for finansielle eiendeler til amortisert kost. Anvendt modell avhenger av hvorvidt kredittrisikoen har økt vesentlig. For kundefordringer anvender konsernet den forenklede metoden, som krever at forventet tap regnskapsføres fra første innregning av fordringene, se note 3.1 b.

### **2.10 Derivater og sikring**

Derivater balanseføres til virkelig verdi på det tidspunkt derivatkontraktene inngås, og deretter løpende til virkelig verdi. Regnskapsføringen av tilhørende gevinster og tap avhenger av hvorvidt derivatet er utpekt som et sikringsinstrument og eventuelt type sikring. Konsernet har for tiden ingen derivatkontrakter utpekt som sikringsinstrument, slik at alle endringer i virkelig verdi føres over resultatregnskapet.



## 2.11 Kundefordringer

Kundefordringer oppstår ved omsetning av varer eller tjenester som er innenfor den ordinære driftssyklusen. Dersom oppgjør forventes innen ett år eller mindre, klassifiseres fordringene som omløpsmidler. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres fordringene som anleggsmidler.

Kundefordringer innregnes i tråd med transaksjonsprisen ved førstegangs balanseføring. Ved etterfølgende måling vurderes kundefordringer til amortisert kost ved bruk av effektiv rente, fratrukket avsetning for forventet tap etter den forenklete tapsmodellen.

## 2.12 Kontanter og kontantekvivalenter

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd. I balansen er eventuell benyttet trekkfasilitet inkludert i lån under kortsiktig gjeld. Ved utarbeidelse av kontantstrømoppstilling benyttes den indirekte metode.

Renter knyttet til kunder og leverandører klassifiseres under kontantstrøm fra drift. Øvrige renter klassifiseres henholdsvis under drift, investering eller finansiering basert på hovedstolens klassifisering.

## 2.13 Aksjekapital og overkurs

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital.

Utgifter som knyttes direkte til utstedelse av nye aksjer eller opsjoner med fradrag av skatt, føres som reduksjon av mottatt vederlag i egenkapitalen.

## 2.14 Leverandørgjeld

Leverandørgjeld er forpliktelser til å betale for varer eller tjenester som er levert fra leverandørene til den ordinære driften. Leverandørgjeld er klassifisert som kortsiktig dersom den forfaller innen ett år eller kortere. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres det som langsiktig. Leverandørgjeld måles til virkelig verdi ved førstegangs balanseføring. Ved etterfølgende måling vurderes leverandørgjeld til amortisert kost ved bruk av effektiv rente.

## 2.15 Lån

Lån regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I etterfølgende perioder regnskapsføres lån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen mellom det utbetalte lånebeløpet (fratrukket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over lånets løpetid som del av effektiv rente.

Kostnader knyttet til etablering av trekkrettigheter balanseføres i påvente av låneopptak dersom det er sannsynlig at lån blir trukket opp. Kostnadene føres senere til fradrag på lånet ved opptrekk. Dersom det ikke anses sannsynlig at hele eller deler av trekkrettigheten blir trukket opp balanseføres honoraret som forskuddsbetalte likviditetstjenester og kostnadsføres over perioden rettigheten gjelder for.

## 2.16 Lånekostnader

Lånekostnader fra generell og spesifikk finansiering knyttet til anskaffelse, konstruksjon eller produksjon av kvalifiserende eiendeler, som er eiendeler som det vil ta en betydelig periode å ferdigstille for tiltenkt bruk eller salg, aktiveres som en del av anskaffelseskosten for eiendelen, frem til tidspunktet når eiendelen i all hovedsak er klar for tiltenkt bruk eller salg.

Alle andre rentekostnader kostnadsføres i den perioden de påløper.

## 2.17 Betalbar og utsatt skatt

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Skatt blir resultatført, bortsett fra når den relaterer seg til poster som er ført over utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen. Hvis det er tilfellet, blir skatten også ført over utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen.

Betalbar skatt for perioden beregnes i samsvar med de skattelover og skatteregler som er vedtatt, eller i hovedsak vedtatt på balansedagen i de land der konsernet og datterkonsern opererer og genererer skattepliktig inntekt. Ledelsen vurderer løpende de standpunkter som er hevdet i skattemeldingene der gjeldende skattelover er gjenstand for fortolkning. Basert på ledelsens vurdering, foretas avsetninger til forventede skattebetalinger der dette anses nødvendig.

Det er beregnet utsatt skatt på midlertidige forskjeller mellom skattemessige og konsoliderte regnskapsmessige verdier på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt beregnes ikke på goodwill. Dersom en midlertidig forskjell oppstår ved første gangs balanseføring av en gjeld eller eiendel i en transaksjon, som ikke er en virksomhetssammenslutning, og som på transaksjonstidspunktet verken påvirker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir utsatt skatt ikke balanseført. Utsatt skatt fastsettes ved bruk av skattesatser og skattelover som er vedtatt eller i det alt vesentlige er vedtatt på balansedagen, og som antas å skulle benyttes når den utsatte skattefordelen realiseres eller når den utsatte skatten gjøres opp.

Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fremtidig skattepliktig inntekt vil foreligge der de skattereduserende midlertidige forskjellene kan utnyttes.

Utsatt skatt beregnes på midlertidige forskjeller fra investeringer i datterkonsern og tilknyttede konsern, bortsett fra når konsernet har kontroll over tidspunktet for reversering av de midlertidige forskjellene, og det er sannsynlig at de ikke vil bli reversert i overskuelig fremtid.

Utsatt skattefordel og utsatt skatt skal motregnes dersom det er en juridisk håndhevbar rett til å motregne eiendeler ved betalbar skatt mot forpliktelser ved betalbar skatt, og utsatt skattefordel og utsatt skatt gjelder inntektsskatt som illegges av samme skattemyndighet for enten samme skattepliktige foretak eller forskjellige skattepliktige foretak som har til hensikt å gjøre opp forpliktelser og eiendeler ved betalbar skatt netto.

## 2.18 Pensjonsforpliktelser, bonusordninger og andre kompensasjonsordninger overfor ansatte

Konsernet har flere pensjonsordninger, både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

### a) Pensjonsforpliktelse

En innskuddsplan er en ordning der konsernet betaler faste bidrag til en pensjonsordning. Konsernet har ingen rettslige eller selvpålagte forpliktelser til å skyte inn ytterligere midler hvis det viser seg at det ikke er tilstrekkelige midler til å betale alle ansatte de ytelsene som er knyttet til deres opptjening i denne eller tidligere perioder. En ytelsesplan er definert som en ordning som ikke er en innskuddsplan.

En ytelsesplan vil typisk definere et beløp en ansatt vil motta på pensjoneringstidspunktet, vanligvis avhengig av alder, antall år i arbeid og lønn.

Regnskapsmessig forpliktelse for ytelsesplanene er nåverdien av forpliktelsen på balansedagen, med fradrag for virkelig verdi av pensjonsmidlene. Bruttoforpliktelsen er beregnet av uavhengige aktuarer som anvender den lineære metode (unit credit method) ved beregningen.

I en innskuddsplan innbetaler konsernet til offentlige eller private ordninger det de har forpliktet seg til ved avtale, er forpliktet til ved lov eller på frivillig basis skyter inn. Konsernet har ikke ytterligere forpliktelser utover denne innbetalingen. Innskuddet føres som lønnskostnad når de påløper. Forskuddsbetalinger balanseføres som en eiendel i den grad de kan brukes til å dekke fremtidige premier eller bli tilbakebetalt.



## *b) Overskuddsdeling og bonusavtaler*

Konsernet innregner en forpliktelse og en kostnad for bonuser basert på en modell som tar utgangspunkt i periodens resultat. Avsetning foretas når konsernet er avtalerettslig forpliktet, eller der tidligere praksis har skapt en berettiget forpliktelse.

### **2.19 Avsetninger**

Konsernet regnskapsfører avsetninger for miljømessige tilbakeføringer, restrukturering og rettslige krav når det eksisterer en juridisk eller selvpålagt forpliktelse som følge av tidligere hendelser, det er sannsynlighetsovervekt for at forpliktelsen vil komme til oppgjør ved en overføring av økonomiske ressurser, og forpliktelsens størrelse kan estimeres med tilstrekkelig grad av pålitelighet. Avsetning for restruktureringskostnader omfatter termineringsgebyr på leiekontrakter og sluttvederlag til ansatte.

I tilfeller hvor det foreligger flere forpliktelser av samme natur, fastsettes sannsynligheten for at forpliktelsene vil komme til oppgjør ved å vurdere forpliktelser av denne typen under ett. Det gjøres derfor en avsetning selv om sannsynligheten for oppgjør knyttet til det enkelte forholdet kan være lav.

Konsernet regnskapsfører avsetninger for reklamasjonsarbeid. Forventede reklamasjonskostnader på igangværende og avsluttede prosjekter er avsatt basert på erfaringstall på reklamasjonskostnader. Reklamasjonsperioden er normalt fra tre til fem år. Reklamasjonsavsetningen er i balansen oppført under reklamasjonsavsetninger.

Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å innfri forpliktelsen. Det benyttes en diskonteringsrate før skatt som reflekterer nåværende markedssituasjon og risiko spesifikk for forpliktelsen. Økningen i forpliktelsen som følge av endret tidsverdi føres som finanskostnad.

### **2.20 Inntektsføring**

Inntekter måles til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for rabatter, returer og merverdiavgift. Inntekt resultatføres når den kan måles pålitelig, det er sannsynlig at de økonomiske fordelene vil tilflyte konsernet og kriteriene knyttet til de ulike formene for inntekt beskrevet nedenfor er oppfylt. Alle inntekter stammer fra og behandles etter reglene i IFRS 15.

#### *a) Prosjektinntekter*

Konsernets virksomhet består hovedsakelig i utførelse av entreprenøroppdrag (prosjekter) med varighet fra noen måneder til to til tre år, og gjelder alle typer oppdrag innen bygg og anlegg. Hovedprinsippet i IFRS 15 er at det forventede vederlaget inntektsføres etter et mønster som reflekterer overføring av varer og tjenester til kunden. Konsernet vurderer det slik at overføringen til kunden skjer løpende og konsernet anvender i hovedsak løpende inntektsføring, basert på forventet sluttresultat. Dette innebærer at det foretas inntektsføring i takt med utførelsen av arbeidet, basert på fullføringsgrad. Inntektsføring foretas først når det er svært høy sannsynlighet for at inntektsføringen senere ikke vil reverseres. HENT inngår alltid skriftlige og forpliktende kontrakter med sine kunder som beskriver rettigheter og forpliktelser for begge parter. Konsernets inntektsføring gjøres på kontraktsnivå hvor én kontrakt i de aller fleste tilfeller vil være ansett som én leveringsforpliktelse. Hvis konsernet inngår kontrakter som etter definisjonen i IFRS 15 inneholder separate leveringsforpliktelser, vil konsernet splitte inntektsføring i denne kontrakten på hver leveringsforpliktelse, hvis dette medfører en vesentlig effekt for konsernets inntektsføring. Kontraktsendringer tas inn som forventet inntekt hvis konsernet med høy grad av sikkerhet forventer at det ikke vil komme en vesentlig reversering av akkumulert inntekt i fremtidige perioder. For tilleggskrav og omtvistede beløp som det knytter seg stor usikkerhet til, inntektsføres det normalt ikke før det er oppnådd enighet eller foreligger rettskraftig dom eller man med svært høy grad av sikkerhet forventer at det ikke vil komme en reversering i fremtidige perioder. For krav hvor det knytter seg lav usikkerhet til om konsernet vil vinne frem, men hvor usikkerheten primært er knyttet til utfallet i kroner, inntektsføres det imidlertid en andel av kravet basert på beste estimat.



Fullføringsgrad fastsettes på grunnlag av utført produksjon og beregnes normalt som forholdet mellom påløpte kostnader pr. dato og estimerte totalkostnader på prosjektet. Påløpte kostnader pr. dato er lik bokførte kostnader justert for periodisering for etterslep i faktureringen (Påløpt, ikke fakturert) eller forskuddsfakturering (Fakturert, ikke utført). Inntekter pr. dato er lik totale, forventede inntekter, multiplisert med fullføringsgraden.

Det foretas avsetning etter IAS 37 for reklamasjonsarbeid basert på historiske erfaringer og identifiserte risikoforhold. Reklamasjonsperioden er normalt fra tre til fem år, se note 7.

For prosjekter som forventes å gi tap, blir hele tapet resultatført så snart det er identifisert. Utgifter vedrørende anbud og andre forberedelser kostnadsføres løpende.

For prosjekter foretas det normalt månedlig fakturering, med betaling pr. 30 dager. Prosjektene har forskjellige betalingsplaner. Faktureringen skjer enten i takt med utførelsen av arbeidet, eller etter avtalte betalingsplaner.

Det foretas periodisering av både inntekter og kostnader. Opptjent inntekt som ikke er fakturert, føres som kontraktseiendeler. Fakturert inntekt som ikke er opptjent (forhåndsavtalte betalingsplaner), føres som annen kortsiktig gjeld (fakturert, ikke utført). Pr. prosjekt anvendes bare én av disse postene. Dersom posten «fakturert, ikke utført» er større enn bokførte kundefordringer på prosjektet, føres det overskytende som forskudd fra kunder (annen kortsiktig gjeld). Man viser således pr. kontrakt netto enten en fordring på kunden eller en gjeld til kunden. Kostnadsperiodiseringer (påløpt, ikke bokført) føres som annen kortsiktig gjeld, mens avsetninger for reklamasjonsarbeid på avsluttede prosjekter presenteres som reklamasjonsavsetninger. Forskuddsbetalinger til leverandører føres som andre fordringer.

## 2.21 Renteinntekter

Renteinntekter resultatføres i henhold til effektiv rente. Ved nedskrivning av lån og fordringer, reduseres fordringens balanseførte verdi til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er estimert fremtidig kontantstrøm diskontert med opprinnelig effektiv rente. Etter nedskrivning resultatføres renteinntekter basert på amortisert kost og opprinnelig effektiv rentesats.

## 2.22 Inntekt fra utbytte

Utbytteinntekter resultatføres normalt når rett til å motta betaling oppstår. Utbytte på investeringer bokført med bruk av EK-metoden føres som reduksjon av investeringen når rett til å motta betaling oppstår.

## 2.23 Leieavtaler

Konsernet leier lokaler, biler, kraner, maskiner og andre driftsmidler. I tillegg leier konsernet utstyr og verktøy til bruk i prosjektene. Leiekontrakter er som regel for faste perioder og varierer fra dager på en del utstyr i prosjekter til 10 år for kontorlokaler, men kan ha forlengelsesopsjoner som beskrevet under.

Kontrakter kan inneholde ikke-leiekomponenter og konsernet allokere vederlag i kontraktene basert på komponentenes frittstående pris.

Leiebetingelser forhandles på individuell basis og inneholder en rekke ulike betingelser og vilkår. Det foreligger ingen lånebetingelser annet enn eventuell sikkerhet som utleier har i de utleide eiendelene. Leide eiendeler kan ikke benyttes som sikkerhet for konsernet.

Fra 1. januar 2019 er leieavtaler innregnet som bruksretteeiendeler med tilhørende leieforpliktelse fra den datoen den leide eiendelen var tilgjengelig for bruk for konsernet.



Eiendeler og forpliktelser som stammer fra leieavtalene er ved førstegangsinnregning målt på nåverdibasis.

Leieforpliktelser inkluderer netto nåverdi av følgende leiebetalinger:

- Faste leiebetalinger (herunder i realiteten faste betalinger) minus eventuelle fordringer i form av leieinsentiver.
- Variable leiebetalinger som er avhengige av en indeks eller en rentesats, første gang målt ved hjelp av indeksen eller rentesatsen på iverksettelsestidspunktet.
- Beløp som forventes å komme til betaling for leietakeren i henhold til restverdigarantier.
- Utøvelseskursen for en kjøpsopsjon, dersom leietakeren med rimelig sikkerhet vil utøve denne opsjonen.
- Betaling av bot for å si opp leieavtalen, dersom leieperioden gjenspeiler at leietaker vil utøve en opsjon om å si opp leieavtalen.

Leiebetalinger på forlengelsesopsjoner som med rimelig sikkerhet vil bli utøvd er også inkludert i måling av forpliktelsen. Leiebetalingene er neddiskontert med den implisitte lånerenten i leieavtalen. Hvis den implisitte rentesatsen ikke lett kan fastsettes, noe som generelt er tilfelle for konsernets leieavtaler, så benyttes konsernets marginale lånerente. Den marginale lånerenten er renten som konsernet ville måtte betale for å låne beløpet nødvendig for å kjøpe en tilsvarende eiendel som bruksretteiendelen i et lignende økonomisk miljø med lignende vilkår og sikkerhet.

Den implisitte renten fastsettes av konsernet ved å:

- Når mulig benyttes nylig tredjepartsfinansiering mottatt av leietakeren som et startpunkt, justert for å reflektere endringer i finansieringsevnen siden tredjepartsfinansieringen ble mottatt.
- Benytte en oppbygning som starter med risikofri rente justert for kreditrisiko i leieavtaler som konsernet har som ikke har tredjepartsfinansiering, og
- Gjøre spesifikke justeringer for leieavtalen, f.eks. lengde, land, valuta og sikkerhet.

Konsernet er eksponert for endringer i variable leiebetalinger basert på en indeks eller rente som ikke er inkludert i leieforpliktelsen før den perioden endringen får effekt på leiebeløpet. Når justeringer på leiebetalinger er basert på en indeks eller rente og får effekt måles leieforpliktelsen på nytt og justeres mot bruksretteiendelen.

Leiebetalinger fordeles mellom avdrag på hovedstol og rentekostnad. Rentekostnaden belastes resultatregnskapet over leieperioden med en fast periodisk rente på gjenstående balanseført leieforpliktelse for hver periode.

Bruksretteiendeler er målt til kost som består av følgende elementer:

- Førstegangsinnregning av leieforpliktelsen.
- Leiebetalinger gjort før oppstart av leieforholdet redusert for leieinsentiver mottatt.
- Direkte anskaffelseskostnader.
- Tilbakeføringskostnader.

Bruksretteiendeler avskrives lineært over den korteste perioden av eiendelens levetid og leieperioden. Hvis konsernet er rimelig sikker på å utøve en kjøpsopsjon avskrives bruksretteiendelen over den underliggende eiendelens levetid.

Leiebetalinger knyttet til kortsiktige leieavtaler og leieavtaler med lav verdi innregnes som kostnad i resultatregnskapet i perioden. Kortsiktige leieavtaler er leieavtaler på 12 måneder eller kortere.

#### *Variable leiebetalinger*

Konsernet har ikke leieavtaler med variable leiebetalinger som ikke er reflektert i beregnet leieforpliktelse utover leiebetalinger basert på en indeks eller rente.

#### *Forlengelses- og termineringsopsjoner*

Forlengelses- og termineringsopsjoner er inkludert i flere av leieavtalene i konsernet. Disse benyttes for å oppnå operasjonell fleksibilitet i styring av eiendeler som benyttes i konsernets drift.

#### *Restverdigarantier*

Konsernet har ikke leieavtaler med restverdigarantier.



## 2.24 Utbytte

Utbyttebetalinger til konsernets aksjonærer klassifiseres som gjeld fra og med det tidspunkt utbyttet er fastsatt av generalforsamlingen.

## 2.25 Konsolidering

### a) Datterselskaper

Datterselskaper er alle enheter (inkludert strukturerte enheter) som konsernet har kontroll over. Kontroll over en enhet oppstår når konsernet er utsatt for variabilitet i avkastningen fra enheten og har evnen til å påvirke denne avkastningen gjennom sin makt over enheten. Datterselskap konsolideres fra dagen kontroll oppstår, og dekonsolideres når kontroll opphører.

Ved oppkjøp av virksomhet anvendes oppkjøpsmetoden. Vederlaget som er ytt måles til virkelig verdi av overførte eiendeler, pådratte forpliktelser og utstedte egenkapitalinstrumenter. Inkludert i vederlaget er også virkelig verdi av alle eiendeler eller forpliktelser som følge av avtale om betinget vederlag. Identifiserbare eiendeler, gjeld og betingede forpliktelser regnskapsføres til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Ikke-kontrollerende eierinteresser i det oppkjøpte foretaket måles fra gang til gang enten til virkelig verdi, eller til sin andel av det overtatte foretakets nettoeiendeler.

Utgifter knyttet til oppkjøp kostnadsføres når de påløper.

Når oppkjøpet skjer i flere trinn skal eierandel fra tidligere kjøp verdsettes på nytt til virkelig verdi på kontrolltidspunktet med resultatføring av verdiendringen.

Betinget vederlag måles til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Etterfølgende endringer i virkelig verdi av det betingede vederlaget skal i henhold til IFRS 9 resultatføres eller føres som en endring i det utvidete resultatregnskapet dersom det betingede vederlaget klassifiseres som en eiendel eller gjeld.

Det foretas ikke ny verdimåling av betingede vederlag klassifisert som egenkapital, og etterfølgende oppgjør føres mot egenkapitalen.

Konserninterne transaksjoner, mellomværender og urealisert gevinst mellom konsernselskaper elimineres. Urealisert tap elimineres også. Rapporterte tall fra datterselskapene omarbeides om nødvendig for å oppnå samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.

### b) Endring i eierinteresser i datterselskaper uten tap av kontroll

Transaksjoner med ikke-kontrollerende eiere i datterselskaper som ikke medfører tap av kontroll behandles som egenkapitaltransaksjoner. Ved ytterligere kjøp føres forskjellen mellom vederlaget og aksjenes forholdsmessige andel av balanseført verdi av nettoeiendeler i datterselskapet mot egenkapitalen til morselskapets eiere. Gevinst eller tap ved salg til ikke-kontrollerende eiere føres tilsvarende mot egenkapitalen.

### c) Avhending av datterselskaper

Ved tap av kontroll måles eventuell gjenværende eierinteresse til virkelig verdi med endring over resultatet. Virkelig verdi utgjør deretter anskaffelseskost for den videre regnskapsføring, enten som investering i tilknyttet selskap, felleskontrollert virksomhet eller finansiell eiendel. Beløp som tidligere er ført i utvidet resultat relatert til dette selskapet behandles som om konsernet hadde avhendet underliggende eiendeler og gjeld. Dette vil kunne innebære at beløp som tidligere er ført i utvidet resultat omklassifiseres til resultatet.



## *d) Tilknyttede selskaper*

Konsernets andel av over- eller underskudd i tilknyttede selskaper resultatføres og tillegges balanseført verdi av investeringen. Konsernets andel av utvidet resultat i det tilknyttede selskapet føres i utvidet resultat i konsernet og tillegges også balanseført beløp for investeringene. Konsernet resultatfører ikke andel av underskudd hvis dette medfører at balanseført beløp av investeringen blir negativt (inklusive usikrede fordringer på enheten), med mindre konsernet har pådratt seg forpliktelser eller foretatt betalinger på vegne av det tilknyttede selskapet.

Konsernet avgjør ved slutten av hver regnskapsperiode hvorvidt det foreligger nedskrivningsbehov på investeringen i det tilknyttede selskapet. I så fall beregnes nedskrivningsbeløpet som forskjellen mellom gjenvinnbart beløp av investeringen og dens bokførte verdi, og resultatfører differansen. Effekten føres på regnskapslinjen "Andel resultat tilknyttet selskap".

Dersom det oppstår gevinst på salg fra konsernet til dets tilknyttede selskaper regnskapsføres kun den forholdsmessige andelen som knytter seg til aksjonærer utenfor konsernet. Gevinster som oppstår ved kjøp fra tilknyttede selskaper elimineres i sin helhet. Urealiserte tap elimineres med mindre det foreligger et nedskrivningsbehov på eiendelen som var gjenstand for transaksjonen. Der det har vært nødvendig er regnskapene i de tilknyttede selskapene omarbeidet for å oppnå samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.

Gevinster og tap ved utvanning av eierandeler i tilknyttede selskaper er resultatført.



## 3 Finansiell risikostyring

### 3.1 Finansielle risikofaktorer

Konsernet blir, gjennom sine aktiviteter, eksponert mot ulike typer finansiell risiko: markedsrisiko (inkludert valutarisiko, virkelig verdi renterisiko, flytende renterisiko og prisisiko), kredittrisiko og likviditetsrisiko. Konsernets overordnede risikostyringsplan fokuserer på å minimalisere de potensielle negative effektene som uforutsigbare endringer i kapitalmarkedene kan få på konsernets finansielle resultater. Konsernet benytter finansielle derivater for å sikre seg mot visse risikoer.

Risikostyringen for konsernet ivaretas av administrasjonen. Konsernets administrasjon identifiserer, måler, sikrer og rapporterer finansiell risiko.

#### a) Markedsrisiko

##### i) Valutarisiko

Konsernet opererer internasjonalt og er eksponert for valutarisiko i flere valutaer. Denne risikoen er særlig relevant for EUR. Valutarisiko oppstår fra fremtidige handelstransaksjoner, balanseførte eiendeler og forpliktelser.

Konsernets risikostyringspolicy er å sikre vesentlige inngåtte kontrakter i fremmed valuta (hovedsakelig ved import av varer og tjenester) i hver hovedvaluta for de kommende 12 måneder. Konsernets netto disagio var 4 336 i 2022 (2021: disagio 5 153).

Konsernet har enkelte investeringer i utenlandske datterselskaper der netto eiendeler er utsatt for valutarisiko ved omregning.

Konsernets eksponering for valutarisiko ved utgangen av året, uttrykt i konsernets funksjonelle valuta, var som følger:

Eiendeler	Resultateff.			2021
	2022	+/- 10 %	OCI +/- 10 %	
SEK	2 534	+/- 253	0	69 714
DKK	8 707	+/- 489	+/- 382	17 691
EUR	175 371	+/- 17 471	+/- 66	4 652
<b>Gjeld</b>				
SEK	1 557	+/- 156	0	5 001
DKK	734	+/- 73	0	4 613
EUR	178 141	+/- 17 814	0	2 546
NOK*	4 591	+/- 459	0	9 841

\*Gjelder NOK eksponering i datterselskap med annen funksjonell valuta som har resultatteffekt og motsatt effekt over OCI.

Eiendeler og gjeld inkluderer eksponering mot nettoinvestering i HENT Danmark A/S (DKK) og HENT Ab (EUR). Den primære risikoen er knyttet til forholdet mellom NOK og de øvrige valutaene, men det er også risiko knyttet til DKK mot EUR.



## ii) Prisisiko

Prisutviklingen for råvarer som stål, betong og trevare utgjør en risiko i konsernets virksomhet. Prisendringer kan delvis kompenseres ved å avtale lønns- og prisstigningsmekanisme (LPS) med kundene. Slike avtalevilkår er ikke standard, men benyttes av en del av de større byggenhetene.

## iii) Kontantstrøm og virkelig verdi renterisiko

Ettersom konsernet ikke har noe vesentlig rentebærende gjeld, er konsernets resultat og kontantstrøm fra driften i hovedsak uavhengig av endringer i markedsrenten.

## b) Kredittrisiko

Beregnet forventet tap på finansielle eiendeler og kontraktseiendeler som faller innunder kravene i IFRS 9 er uvesentlige og det settes ikke av for forventet tap. Historisk sett har selskapet kun marginale kredittap og en beregnet avsetning vil være klart uvesentlig for regnskapet. Risiko knyttet til tvister på utfakturerte beløp håndteres i prosjektvurderinger og er reklassifisert fra kundefordringer og hensyntatt i prosjektvurdering. Denne typen tvister anses ikke som kredittrisiko etter IFRS 9.

Selskapet anvender hvis vesentlig den forenklede tilnærmingen i IFRS 9 for å måle forventet kredittap på kundefordringer som krever at forventet tap regnskapsføres fra første innregning av fordringene. For å måle forventet kredittap grupperes kundefordringene etter forfallsdato. Andelen av tapsavsetning avhenger av alder på fordringene og tidligere erfaringer med kundene.

## c) Likviditetsrisiko

Kontantstrømprognoser blir satt opp på konsernnivå. Økonomiavdelingen overvåker rullerende prognoser over konsernets likviditetskrav for å forsikre at konsernet har tilstrekkelig kontantekvivalenter til å møte driftsrelaterte forpliktelser, samtidig som det opprettholdes en tilstrekkelig fleksibilitet i form av ubenyttede forpliktete lånefasiliteter (se egen note) til alle tider slik at konsernet ikke bryter rammer eller spesifiserte betingelser (hvis aktuelt) på noen av konsernets lån. Slike prognoser tar hensyn til konsernets planlagte låneopptak, overholdelse av lånebetingelser, overholdelse av interne mål for balansetall og, hvis relevant, gjeldende eksterne regulatoriske eller juridiske krav – for eksempel valutarestriksjoner.

Konsernets økonomifunksjon investerer overskudd av kontanter i rentebærende foliekonti og innskudd på konsernkontoordning hos RATOS AB. På balansedagen hadde konsernet fri bankbeholdning til en verdi av 828 397 (2021: 747 897). På balansedagen hadde konsernet bundne skattetrekksmidler på 39 601 (2021: 36 547). Konsernet har i tillegg innskudd på konsernkontoordning hos RATOS AB til en verdi av 352 995 (2021: 400 008).

## 3.2 Kapitalforvaltning

Konsernets mål vedrørende kapitalforvaltning er å trygge fortsatt drift for konsernet for å sikre avkastning for eierne og andre interessenter og å opprettholde en optimal kapitalstruktur for å redusere kapitalkostnadene.

For å bedre kapitalstrukturen kan konsernet justere nivået på utbytte til aksjonærene, tilbakebetale kapital til aksjonærene, utstede nye aksjer eller selge eiendeler for å tilbakebetale lån.

Utbyttepolitikken tar sikte på å gi en langsiktig god avkastning til konsernets eiere innenfor rammen av en forsvarlig egenkapitalandel i tråd med kravene i aksjelov og forventninger fra kunder og leverandører.

Som vanlig i bransjen overvåkes kapitalforvaltningen med utgangspunkt i konsernets gjeldsgrad. Gjeldsgraden beregnes ved at netto rentebærende gjeld deles på justert total kapital. Netto rentebærende gjeld inkluderer all gjeld som det påløper renter på slik den er balanseført minus kontanter og kontantekvivalenter. Justert total kapital er egenkapitalen som vist i balansen, pluss netto rentebærende gjeld.

Konsernet har ingen rentebærende gjeld per 31. desember 2022 og 31. desember 2021.



### 3.3 Vurdering av virkelig verdi

Tabellen under viser finansielle instrumenter til virkelig verdi i henhold til verdsettelsesmetode. De ulike nivåene er definert som følger:

- Notert pris i et aktivt marked for en identisk eiendel eller forpliktelse (nivå 1).
- Verdsettelse basert på andre observerbare faktorer enn notert pris (brukt på nivå 1) enten direkte (pris) eller indirekte (utledet fra priser) for eiendelen eller forpliktelsen (nivå 2).
- Verdsettelse basert på faktorer som ikke er hentet fra observerbare markeder (ikke-observerbare forutsetninger) (nivå 3).

Følgende tabell presenterer konsernets eiendeler og gjeld som er målt til virkelig verdi pr. 31. desember 2022.

<b>Eiendeler</b>	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Total
<i>Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet:</i>				
Investering i aksjer og andeler	0	0	7 510	7 510
Valutaderivater	0	125	0	125
Sum eiendeler	0	125	7 510	7 635

#### **Forpliktelser**

*Finansielle forpliktelser til virkelig verdi over resultatet:*

Sum forpliktelser	0	0	0	0
-------------------	---	---	---	---

Følgende tabell presenterer konsernets eiendeler og gjeld som er målt til virkelig verdi pr. 31. desember 2021.

<b>Eiendeler</b>	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Total
<i>Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet:</i>				
Investering i aksjer og andeler	0	0	7 510	7 510
Sum eiendeler	0	0	7 510	7 510

#### **Forpliktelser**

*Finansielle forpliktelser til virkelig verdi over resultatet:*

Valutaderivater	0	5 175	0	5 175
Sum forpliktelser	0	5 175	0	5 175

Det var ingen overføringer mellom nivå 1 og 2 i løpet av året.

#### (a) Finansielle instrumenter på nivå 1

Virkelig verdi av finansielle instrumenter som handles i aktive markeder er markedspris på balansedagen. Et marked betraktes som aktivt dersom markedskursene er tilgjengelige enkelt og regelmessig fra en børs, megler, næringsgruppering, prissettingstjeneste eller reguleringsmyndighet, og disse prisene representerer faktiske og regelmessige forekommende markedstransaksjoner på armlengdes avstand. Markedsprisen som benyttes for finansielle eiendeler er gjeldende kjøpskurs. Disse instrumentene er inkludert på nivå 1. Instrumenter inkludert på nivå 1 omfatter primært børsnoterte egenkapitalinstrumenter klassifisert som holdt for handelsformål eller tilgjengelig for salg.

#### (b) Finansielle instrumenter på nivå 2

Virkelig verdi av finansielle instrumenter som ikke handles i et aktivt marked (for eksempel enkelte OTC-derivater) bestemmes ved å bruke verdsettelsesmetoder. Disse verdsettelsesmetodene maksimerer bruken av observerbare data der det er tilgjengelig, og baserer seg minst mulig på konsernets egne estimater. Dersom alle vesentlige data som kreves for å fastsette virkelig verdi av et instrument er observerbare data, er instrumentet inkludert på nivå 2.

Dersom én eller flere vesentlige data ikke er basert på observerbare markedsdata, er instrumentet inkludert på nivå 3.

Spesielle verdsettelsesmetoder som brukes til å verdsette finansielle instrumenter inkluderer:

- Notert markedspris eller tilbudt pris for tilsvarende instrumenter.



- Virkelig verdi av rentebytteavtaler er beregnet som nåverdien av estimert fremtidig kontantstrøm basert på observerbar avkastningskurve.
- Virkelig verdi av forwardkontrakter i fremmed valuta er bestemt ved nåverdien av forskjellen mellom avtalt terminkurs og terminkursen for valutaen på balansedagen multiplisert med kontraktens volum i fremmed valuta. Ved beregning av nåverdi er det benyttet balansedagens relevante rente.
- Andre teknikker, slik som diskonterte kontantstrømmer, er benyttet for å fastsette virkelig verdi på de resterende finansielle instrumentene.

Merk at alle de resterende estimatene på virkelig verdi er inkludert på nivå 2 med unntak av visse terminkurser for valuta som er forklart under.

#### (c) Finansielle instrumenter på nivå 3

Hvis en eller flere vesentlige beslutningsgrunnlag er basert på ikke-observerbar markedsinformasjon, inkluderes instrumentet på nivå 3. Typisk for dette er unoterte aksjer og andeler.

### **3.4 Nettopresentasjon av finansielle eiendeler og forpliktelser**

#### a) Finansielle eiendeler

Konsernet har ingen nettoførte eiendeler, verken ved utgangen av 2022 eller 2021.

#### b) Finansielle forpliktelser

Konsernet har ingen nettoførte forpliktelser, verken ved utgangen av 2022 eller 2021.



## 4 Viktige regnskapsestimater og skjønnsmessige vurderinger

Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive forventninger om fremtidige hendelser som anses å være rimelige under nåværende omstendigheter.

### 4.1 Viktige regnskapsestimater og antakelser/forutsetninger

Konsernet utarbeider estimater og gjør antakelser/forutsetninger knyttet til fremtiden. De regnskapsestimater som følger av dette vil pr. definisjon sjelden være fullt ut i samsvar med det endelige utfall. Estimater og antakelser/forutsetninger som representerer en betydelig risiko for vesentlige endringer i balanseført verdi på eiendeler og gjeld i løpet av neste regnskapsår, drøftes nedenfor.

#### a) Estimert verdifall på goodwill

Konsernet gjennomfører årlig tester for å vurdere verdifall på goodwill, jfr. note 2.5. Gjenvinnbart beløp fra kontantgenererende enheter er fastsatt ved beregninger av bruksverdi. Dette er beregninger som krever bruk av estimater.

#### b) Inntektsføring

For prosjekter med fastpriskontrakter anvender konsernet i hovedsak løpende inntektsføring, basert på forventet sluttresultat. Inntekten regnskapsføres når en kunde oppnår kontroll over en vare eller tjeneste, og dermed har muligheten til å bestemme bruken av og kan motta fordelene fra varen eller tjenesten. Dette innebærer at det foretas inntektsføring i takt med utførelsen av arbeidet, basert på fullføringsgrad. Inntektsføring foretas først når det er svært høy sannsynlighet for at inntektsføringen senere ikke vil reverseres. Metoden krever at konsernet foretar skjønnsmessige vurderinger knyttet til hvor stor andel av den totale produksjonen som er utført på balansedagen og hvilket resultatbidrag prosjektet vil gi ved overlevering til kunde (sluttprognosen).

#### c) Reklamasjonsavsetning

Konsernet foretar avsetninger for å ta høyde for forventede kostnader knyttet til reklamasjonsarbeid på entreprenørkontraktene. Avsetningen skal dekke utbedring av mangler på avsluttede prosjekter. Det gjøres avsetninger både for påløpte reklamasjonsforpliktelser og for usikre reklamasjonsforpliktelser, deriblant fremtidige kostnader til utbedring av skjulte mangler. Det avsettes løpende 2 % på alle pågående prosjekter. Avsetningen nedtrappes etter overlevering i takt med reklamasjonstid og status på kjente reklamasjonssaker. For ytterligere opplysninger vises det til note 7.

### 4.2 Viktige skjønnsmessige vurderinger ved anvendelse av enhetens regnskapsprinsipper

De viktigste og vesentligste skjønnsmessige vurderingene gjøres når det oppstår uenighet mellom entreprenør og byggherre eller entreprenør og underentreprenør. Oftest er dette grunnet i uenighet i hvordan den underliggende kontrakt skal forstås og videre hvilke vederlag som skal ytes. Vurdering av størrelse på inntektsføring og kostnadsavsetning på disse sakene gjøres i prosjektene, jfr. note 2.19 og 2.20.



## 5 Salgsinntekter fordelt på virksomhetsområde og geografisk marked

Konsernets virksomhet består hovedsakelig i utførelse av entreprenøroppdrag med varighet fra noen måneder til to til tre år, og gjelder alle typer oppdrag innen bygg og anlegg, se note 2.20. Nedenfor vises noen tabeller for å vise hvilke områder inntektene kommer fra. Alle driftsinntekter inntektsføres i tråd med IFRS 15.

<b>Virksomhetsområde</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<i>Entreprenørkontrakter</i>		
Næringsbygg	2 917 785	2 662 385
Offentlige bygg	4 325 355	5 098 371
Øvrig bygg	375 811	307 553
<b>Sum entreprenørkontrakter</b>	<b>7 618 950</b>	<b>8 068 310</b>
Øvrige inntekter	13 914	2 076
<b>Sum</b>	<b>7 632 864</b>	<b>8 070 386</b>
<b>Geografisk område</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nord-Norge	1 369 793	1 129 614
Midt-Norge	1 987 980	1 887 854
Østlandet	3 916 936	3 183 156
Vestlandet	347 397	382 896
Utlandet	10 759	1 486 865
<b>Sum</b>	<b>7 632 864</b>	<b>8 070 386</b>
<b>Tidspunkt for inntektsføring</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Over tid	7 618 950	8 068 310
På et tidspunkt	13 914	2 076
<b>Sum</b>	<b>7 632 864</b>	<b>8 070 386</b>
<b>Gjenstående leveringsforpliktelse (ordrereserve) per 31.12</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Innen 1 år	8 822 000	6 594 000
1 – 2 år	7 279 000	7 869 000
3 – 5 år	5 824 000	1 440 000
<b>Sum</b>	<b>21 925 000</b>	<b>15 903 000</b>

I gjenstående leveringsforpliktelse inngår det samlede beløpet for transaksjonsprisen som er fordelt på leveringsforpliktelser som er uoppfylt (eller delvis uoppfylt) ved slutten av rapporteringsperioden.



## 6 Prosjekter under utførelse

### Utdrag fra balansen

	Note	2022	2021
<b>Omløpsmidler</b>			
Kontraktseiendeler		282 454	272 306
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Kontraktsforpliktelse, inkludert i annen kortsiktig gjeld	20	1 010 114	310 709

Av kontraktsforpliktelsene ved utgangen av 2021 er det inntektsført 309 648 i løpet av 2022.

### Utdrag fra resultatregnskapet

	Note	2022	2021
Totalt utført produksjon på igangværende prosjekter		12 581 268	9 746 866
Påløpte kostnader på igangværende prosjekter		11 327 098	8 792 419
<b>Inntektsført fortjeneste på igangværende prosjekter</b>		<b>1 254 171</b>	<b>954 447</b>
Fortjeneste rapportert i tidligere perioder		587 224	398 482
<b>Inntektsført fortjeneste i regnskapsperioden</b>		<b>666 946</b>	<b>555 966</b>

### Øvrig informasjon om prosjekter

	2022	2021
Gjenværende produksjon på tapsprosjekter	688 428	133 054

## 7 Reklamasjonsavsetninger

Konsernet har foretatt avsetninger for å ta høyde for forventede kostnader knyttet til reklamasjonsarbeid på entreprenørkontraktene. Avsetningen skal dekke utbedring av mangler på avsluttede prosjekter. Det gjøres avsetninger både for påløpte reklamasjonsforpliktelse og for usikre reklamasjonsforpliktelse, deriblant fremtidige kostnader til utbedring av skjulte mangler. Det avsettes løpende 2 % på alle pågående prosjekter. Avsetningen nedtrappes gradvis etter overlevering basert på gjenværende reklamasjonstid og status på kjente reklamasjonssaker.

	2022	2021
Reklamasjonsavsetninger pr. 1. januar	289 217	442 571
+ nye reklamasjonsavsetninger (tilgang)	112 984	115 396
- reverserte reklamasjonsavsetninger (avgang)	23 922	98 352
- faktiske reklamasjonskostnader (forbruk)	67 472	99 290
- avgang datterselskap	0	69 858
+ omregningsdifferanser	155	-1 250
<b>Reklamasjonsavsetninger pr. 31. desember</b>	<b>310 962</b>	<b>289 217</b>

### Ansvar for mangler

Dersom det avdekkes mangler på overleverte prosjekter, kan entreprenøren bli ansvarlig for å utbedre disse uten ekstra betaling. Prosjektene har ulik reklamasjonstid, men er normalt fra tre til fem år. I reklamasjonstiden er entreprenøren ansvarlig for skjulte mangler. Etter reklamasjonstidens utløp er entreprenøren bare ansvarlig for skjulte mangler som skyldes grov uaktsomhet eller forsett. Endelig foreldelsesfrist er 13 år.



## 8a Lønnskostnader

	2022	2021
Lønn og styrehonorarer	863 100	778 467
Arbeidsgiveravgift	123 853	125 239
Pensjonskostnader – innskuddsbaserte pensjonsordninger (note 22)	49 276	50 216
Pensjonskostnader – ytelsesbaserte pensjonsordninger (note 22)	215	90
Andre lønnskostnader (sosiale kostnader etc)	14 404	12 964
<b>Lønnskostnader</b>	<b>1 050 848</b>	<b>966 976</b>

## 8b Gjennomsnittlig antall ansatte

	2022	2021
Antall årsverk	1 081	974
Antall ansatte pr. 31. desember	1 115	947

## 8c Ytelser til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere og deres nærstående

	Lønn og bonus	Styre-honorar	Pensjon	Andre ytelser	Sum 2022
<b>Godtgjørelse til ledende ansatte 2022</b>					
Administrerende direktør	4 177	0	75	274	4 526
Styret. 1)	14 141	908	388	170	15 608
<b>Sum 2022</b>	<b>18 318</b>	<b>908</b>	<b>463</b>	<b>444</b>	<b>20 134</b>

	Lønn og bonus	Styre-honorar	Pensjon	Andre ytelser	Sum 2021
<b>Godtgjørelse til ledende ansatte 2021</b>					
Administrerende direktør	4 816	0	69	226	5 111
Styret. 1)	14 785	487	401	346	16 020
<b>Sum 2021</b>	<b>19 601</b>	<b>487</b>	<b>470</b>	<b>572</b>	<b>21 131</b>

1) Lønn, bonus, pensjon og andre godtgjørelser er knyttet til styremedlemmer som har sitt ansettelsesforhold i konsernet.

Det eksisterer ingen øvrige avtaler med ledende personer om særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold eller verv.

## 8d Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere og deres nærstående

Det er pr. 31. desember 2022 ikke ytet lån eller stilt sikkerhet til adm. dir., styret, aksjeeiere eller nærstående av disse. Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse som utgjør mer enn 5 % av egenkapitalen.

## 8e Godtgjørelse til revisor

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	881	1 000
Skatterådgivning	0	32
Andre tjenester utenfor revisjon	172	69
<b>Sum godtgjørelse til revisor</b>	<b>1 053</b>	<b>1 101</b>



## 9 Finansinntekter og -kostnader

	2022	2021
Renteinntekter på kortsiktig bankinnskudd	1 055	97
Renteinntekter på lån til nærstående parter	15 777	118
Andre renteinntekter	856	1816
Gevinst ved salg av aksjer	0	367 129
Gevinst ved virkelig verdi på finansielle instrumenter, valutaderivater	5 300	2 799
Andre finansinntekter	1 542	2 260
<b>Finansinntekter</b>	<b>24 530</b>	<b>374 218</b>
Rentekostnader, gjeld til kredittinstitusjoner	-91	-809
Rentekostnader, gjeld til nærstående parter	-93	0
Rentekostnader, gjeld til andre långivere	-2 559	-956
Rentekostnader, knyttet til leieforpliktelser	-3 893	-4 381
Netto valutatap på bank, kunder og leverandører. 1)	-4 336	-5 153
Andre finanskostnader	-119	-2 032
<b>Finanskostnader</b>	<b>-11 091</b>	<b>-13 330</b>
<b>Netto finansresultat</b>	<b>13 439</b>	<b>360 888</b>

1) Konsernet har datterselskap med annen funksjonell valuta enn NOK, som har pengeposter i NOK med tilhørende eksponering mot NOK. Dette gir en resultateffekt i form av valutatap/valutagevinst i resultatregnskapet, men med motsatt effekt over OCI slik at det ikke påvirker egenkapitalen i konsernet. I resultatført valutatap og valutagevinst så inngår både valutatap/valutagevinst som påvirker egenkapitalen til konsernet og valutatap/valutagevinst som kun gir resultateffekt i resultatregnskapet, men ikke påvirker egenkapitalen til konsernet.

## 10 Skattekostnad og utsatt skatt

	2022	2021
Betalbar skatt	65	3 118
<b>Sum betalbar skatt</b>	<b>65</b>	<b>3 118</b>
Endring utsatt skatt:		
Endring midlertidige forskjeller	48 360	33 432
<b>Sum endring utsatt skatt</b>	<b>48 360</b>	<b>33 432</b>
<b>Skattekostnad i ordinært resultat</b>	<b>48 425</b>	<b>36 549</b>
Skattekostnad i utvidet resultat	0	0
<b>Skattekostnad i totalresultatet</b>	<b>48 425</b>	<b>36 549</b>

Avstemming av skatt beregnet mot gjeldende skattesats i Norge (22 %) og skattekostnad slik den fremkommer i resultatet:

	2022	2021
Resultat før skattekostnad	220 521	537 116
Beregnet skattekostnad etter gjeldende skattesats i Norge (22 %)	48 515	118 165
Skatteeffekter av:		
Ikke-bokført utsatt skattefordel	-33	-807
Ikke-fracdragsberettigede kostnader	149	215
Ikke-skattepliktige inntekter	-237	-80 777
Virkning av annen skattesats i andre land	31	-247
<b>Skattekostnad i ordinært resultat</b>	<b>48 425</b>	<b>36 549</b>



Endring i balanseført utsatt skatt:	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Balanseført 1. januar	141 083	59 321
Effekt utsatt skatt sambeskatningsordning Danmark	0	-18
Valutaomregning	-378	4 421
Resultatført i perioden	48 360	33 432
Effekt knyttet til avgang solgt datterselskap	0	68 001
Endring i tidligere års skattemelding	0	-24 074
<b>Balanseført 31. desember</b>	<b>189 065</b>	<b>141 083</b>

Endring i utsatt skattefordel og utsatt skatt er som følger:

Utsatt skatt	Tilvirknings- kontrakter	Pensjon	Finansielle eiendeler	Sum
Balanseført 1. januar 2021	240 564	156	-1 153	239 567
Resultatført i perioden	27 845	50	15	27 909
Omregningsdifferanser	-774	0	0	-774
Balanseført 31. desember 2021	267 635	205	-1 139	266 702
Resultatført i perioden	97 643	23	1 166	98 832
<b>Balanseført 31. desember 2022</b>	<b>365 278</b>	<b>228</b>	<b>27</b>	<b>365 534</b>

Utsatt skatt	Driftsmidler	Avsetninger	Leasing	Fremførbart underskudd	Sum
Balanseført 1. januar 2021	-1 538	-61 460	-2 301	-114 947	-180 245
Resultatført i perioden	-393	11 577	99	-5 760	5 523
Sambeskatning	0	0	0	-18	-18
Avgang solgt datterselskap	0	0	277	67 724	68 001
Korrigerings tidligere år	0	0	0	-24 074	-24 074
Omregningsdifferanser	0	-14	-9	5 218	5 195
Balanseført 31. desember 2021	-1 931	-49 897	-1 933	-71 859	-125 619
Resultatført i perioden	12	2 597	-42	-53 039	-50 472
Omregningsdifferanser	0	185	0	-563	-378
<b>Balanseført 31. desember 2022</b>	<b>-1 919</b>	<b>-47 115</b>	<b>-1 975</b>	<b>-125 461</b>	<b>-176 469</b>

Utsatt skattefordel knyttet til fremførbart skattemessig underskudd er balanseført i den grad det er sannsynlig at konsernet kan anvende dette mot fremtidig skattepliktig overskudd.

<b>Presentasjon av utsatt skatt i balansen</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Utsatt skattefordel. 1)	-8 674	0
Utsatt skatt	197 739	141 083
<b>Bokført forpliktelse ved utsatt skatt</b>	<b>189 065</b>	<b>141 083</b>

1) Skattefordel som ikke kan utlignes mot utsatt skatt.



## 11 Varige driftsmidler

Anskaffelseskost	Maskiner	Utstyr	Sum
Pr. 1. januar 2021	2 265	66 205	68 470
Tilgang	0	5 042	5 042
Avgang	0	-3 149	-3 149
Avgang datterselskap	0	-3 281	-3 281
Omregningsdifferanser	0	-14	-14
<b>Pr. 31. desember 2021</b>	<b>2 265</b>	<b>64 803</b>	<b>67 068</b>
Tilgang	0	15 109	15 109
Avgang	0	-5 516	-5 516
<b>Pr. 31. desember 2022</b>	<b>2 265</b>	<b>74 396</b>	<b>76 661</b>
<b>Akkumulerte av- og nedskrivninger</b>			
Pr. 1. januar 2021	-1 603	-51 049	-52 652
Årets avskrivning	-204	-7 052	-7 256
Akk. avskrivning årets avgang	0	2 904	2 904
Avgang datterselskap	0	2 815	2 815
Omregningsdifferanser	-5	-28	-33
<b>Pr. 31. desember 2021</b>	<b>-1 812</b>	<b>-52 410</b>	<b>-54 222</b>
Årets avskrivning	-210	-7 106	-7 316
Akk. avskrivning årets avgang	0	5 381	5 381
<b>Pr. 31. desember 2022</b>	<b>-2 022</b>	<b>-54 135</b>	<b>-56 157</b>
<b>Balanseført verdi</b>			
Pr. 1. januar 2021	662	15 156	15 818
Anskaffelseskost	2 265	64 803	67 068
Akkumulerte avskrivninger	-1 812	-52 410	-54 222
<b>Pr. 31. desember 2021</b>	<b>453</b>	<b>12 393</b>	<b>12 846</b>
Anskaffelseskost	2 265	74 396	76 661
Akkumulerte avskrivninger	-2 022	-54 135	-56 157
<b>Pr. 31. desember 2022</b>	<b>243</b>	<b>20 261</b>	<b>20 504</b>
Avskrivningssats	10-33 %	10-33 %	
Økonomisk levetid	3-10 år	3-10 år	



## 12 Immaterielle eiendeler

Anskaffelseskost	Programvare		Sum
	Goodwill	og lisenser	
Pr. 1. januar 2021	870 270	10 211	880 481
Tilgang	0	445	445
Avgang	0	-2 353	-2 353
<b>Pr. 31. desember 2021</b>	<b>870 270</b>	<b>8 303</b>	<b>878 573</b>
Tilgang	0	69	69
Avgang	0	-486	-486
<b>Pr. 31. desember 2022</b>	<b>870 270</b>	<b>7 886</b>	<b>878 156</b>
<b>Akkumulerte av- og nedskrivninger</b>			
Pr. 1. januar 2021	0	-9 152	-9 152
Avskrivninger	0	-1 061	-1 061
Akk. avskrivning årets avgang	0	2 353	2 353
<b>Pr. 31. desember 2021</b>	<b>0</b>	<b>-7 860</b>	<b>-7 860</b>
Avskrivninger	0	-298	-298
Akk. avskrivning årets avgang	0	486	486
<b>Pr. 31. desember 2022</b>	<b>0</b>	<b>-7 672</b>	<b>-7 672</b>
<b>Balansført verdi</b>			
Pr. 1. januar 2021	870 270	1 059	871 329
Anskaffelseskost	870 270	8 303	878 573
Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger	0	-7 860	-7 860
<b>Pr. 31. desember 2021</b>	<b>870 270</b>	<b>443</b>	<b>870 713</b>
Anskaffelseskost	870 270	7 886	878 156
Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger	0	-7 672	-7 672
<b>Pr. 31. desember 2022</b>	<b>870 270</b>	<b>214</b>	<b>870 484</b>
Avskrivningssats		20-33 %	
Økonomisk levetid		3-5 år	

Konsernet har balansført goodwill som følge av fusjon mellom HENT AS (tidligere HENT Holding AS, org.nr. 990 749 655) og HENT AS (org.nr. 974 384 051) og fusjon mellom HENT AS og HENT Invest III AS i 2014. Goodwillposten er knyttet til én kontantstrømgenererende enhet, entreprenørvirksomheten til konsernet.

Goodwill avskrives ikke, men testes for verdifall i fjerde kvartal hvert år. Ved særlig indikasjon på mulig verdifall gjøres verditesten på kvartalsbasis. Verditesten gjøres på bakgrunn av en beregning av virkelig verdi fratrukket avhendingsutgifter.

I beregningen av virkelig verdi fratrukket avhendingsutgifter er det benyttet en multipelmodell basert på en normalisert EBITA for konsernet. Den viktigste forutsetningen i beregningen er normalisert EBITA som er basert på budsjettet EBITA for 2023. I en historisk kontekst er denne forutsetningen et konservativt anslag.

Videre er benyttet multipel utledet fra markedsbaserte sammenlignbare selskaper fratrukket en skjønsmessig nedjustering på 20 % for forskjeller i virksomhet og likviditetsrabatt for ikke-markedsbaserte aksjer. De to sentrale forutsetningene er vurdert å være konservative anslag i en historisk kontekst og sammenlignet med konsernets resultatmål på mellomlang sikt.

Virkelig verdimålingen er vurdert å være på nivå 3 i virkelig verdi hierarkiet siden den kun i begrenset grad baserer seg på observerbare markedsverdier.

Konsernets sensitivitetsanalyse viser at ingen rimelige endringer i forutsetninger ville medført en nedskrivning av goodwill og det gis derfor ikke ytterligere opplysninger om gjenvinnbart beløp, verdi henført til den viktigste forutsetningen og det beløp som den viktigste forutsetningen måtte endres med for at vurderingen skulle gitt en verdi lik bokført verdi.



## 13 Finansielle instrumenter etter kategori

	Virkelig verdi		Sum
	Amortisert kost	over resultatet	
<i>Pr 31. desember 2022:</i>			
<b>Eiendeler</b>			
Derivater	0	125	125
Investering i aksjer og andeler	0	7 510	7 510
Kundefordringer	613 183	0	613 183
Andre rentebærende fordringer	27 515	0	27 515
Fordring på selskap i samme konsern	664 828	0	664 828
Kontanter og kontantekvivalenter	867 998	0	867 998
<b>Sum</b>	<b>2 173 524</b>	<b>7 635</b>	<b>2 181 159</b>
<b>Forpliktelser</b>			
Leverandørgjeld	929 507	0	929 507
Gjeld til selskap i samme konsern	7 144	0	7 144
<b>Sum</b>	<b>936 651</b>	<b>0</b>	<b>936 651</b>

	Virkelig verdi		Sum
	Amortisert kost	over resultatet	
<i>Pr 31. desember 2021:</i>			
<b>Eiendeler</b>			
Investering i aksjer og andeler	0	7 510	7 510
Kundefordringer	685 434	0	685 434
Andre rentebærende fordringer	27 157	0	27 157
Fordring på selskap i samme konsern	417 964	0	417 964
Kontanter og kontantekvivalenter	784 445	0	784 445
<b>Sum</b>	<b>1 915 000</b>	<b>7 510</b>	<b>1 922 510</b>
<b>Forpliktelser</b>			
Derivater	0	5 175	5 175
Leverandørgjeld	871 834	0	871 834
<b>Sum</b>	<b>871 834</b>	<b>5 175</b>	<b>877 009</b>

Endringer i finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet inngår i posten finanskostnader i resultatregnskapet (note 9).

## 14 Derivater

	2022		2021	
	Eiendeler	Forpliktelser	Eiendeler	Forpliktelser
Valutaderivater - holdt til handelsformål	125	0	0	5 175
<b>Sum balanseførte verdier</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 175</b>
<b>Herav omløpsmidler</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 175</b>

Derivater holdt for handelsformål er klassifisert som kortsiktige eiendeler eller forpliktelser. Hele den virkelige verdien av sikringsinstrumenter er klassifisert som langsiktig eiendel eller forpliktelse hvis gjenværende løpetid på sikringsobjektet er mer enn 12 måneder og som kortsiktig eiendel eller forpliktelse hvis gjenværende løpetid på sikringsobjektet er mindre enn 12 måneder.

### a) Valutaderivater

Nominelt beløp på utestående valutaderivater pr. 31. desember 2022 er 54 095 (2021: 182 853).



## 15 Kundefordringer og andre fordringer

	2022	2021
Kundefordringer	613 183	685 434
Avsetning for tap på kundefordringer	0	0
<b>Kundefordringer netto</b>	<b>613 183</b>	<b>685 434</b>
Forskuddsbetalinger	425 881	17 983
Andre kortsiktige fordringer	45 351	34 627
<b>Sum kundefordringer og andre fordringer</b>	<b>1 084 415</b>	<b>738 044</b>

Av fordringer med oppgjør i kontanter utgjør 174 709 (2021: 0) fordringer omregnet fra EUR til NOK. Tilsvarende er 153 (2021: 1 417) omregnet fra SEK til NOK og 0 (2021: 395) omregnet fra DKK til NOK.

Bevegelse i avsetning for nedskrivning på kundefordringer:

	2022	2021
Pr. 1. januar	0	0
Endring avsetning for nedskrivning av fordringer	-3	-15
Innkomet på tidligere avskrevne fordringer	3	15
<b>Pr. 31. desember</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Avsetningen for og reverseringen av tap på kundefordringer er inkludert i andre driftskostnader i resultatregnskapet. Beløp ført mot avsetningskontoen er avskrevet når det ikke er noen forventning om å inndrive ytterligere kontanter.

Aldersfordeling netto kundefordringer pr. 31. desember:

	2022	2021
Ikke-forfalte fordringer	323 181	238 104
0-60 dager siden forfall	73 511	49 163
61-180 dager siden forfall	35 556	23 433
181-365 dager siden forfall	82 450	116 364
Mer enn ett år siden forfall	98 485	258 370
<b>Total</b>	<b>613 183</b>	<b>685 434</b>

Det knytter seg høye beløp til fordringer som forfalte for mer enn ett år siden. Dette skyldes oppståtte tvister som kan være tidkrevende å løse og som i noen tilfeller må løses i rettsapparatet. Eventuelt verdifall på fordringen på basis av prosjektrisiko vil normalt inngå i prosjektets sluttprognosevurdering og er dermed ikke tatt inn som tapsavsetning for kredittrisiko i tillegg.

Konsernets kredittrisiko styres ved at det er innført rutiner som sikrer at salg kun skjer til kunder med tilfredsstillende kredittverdighet eller med tilfredsstillende sikkerhetsstillelse. En høy andel av konsernets kundefordringer gjelder fordringer på stat eller kommune, hvor det ikke anses å være noen kredittrisiko.



## 16 Investeringer i aksjer og andeler

	2022	2021
Aksjer i andre selskaper	7 510	7 510
<b>Sum aksjer og andeler i andre selskaper</b>	<b>7 510</b>	<b>7 510</b>

Konsernet har pr. 31. desember ingen investeringer i andre selskaper, hvor eierandelen utgjør mer enn 10 % eller investeringen utgjør mer enn 50 % av konsernets egenkapital og som ikke konsolideres eller regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

## 17 Investeringer i tilknyttede selskap

Oversikt over konsernets tilknyttede selskap pr 31. desember 2022:

Navn	Virksomhets- sted	Eierandel	Virksomhets- område
Lura Bolig AS	Norge	50 %	Eiendom

Investeringen konsolideres etter egenkapitalmetoden. Det er ingen av konsernets andel i tilknyttede selskaper som anses som vesentlige pr. 31. desember 2022.

Det er ingen betingede forpliktelser knyttet til konsernets investeringer i tilknyttede selskap.

### Balanseførte verdier

Årets bevegelse for investering i tilknyttede selskaper:

	Lura Bolig AS		Øvrige		Sum	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Balanseført verdi 01.01.	7 655	7 655	0	0	7 655	7 655
Resultatandel	0	0	0	0	0	0
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>7 655</b>	<b>7 655</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7 655</b>	<b>7 655</b>



## 18 Kontanter og kontantekvivalenter

	2022	2021
Kontanter og kontantekvivalenter	867 998	784 445

I tillegg har konsernet en ubenyttet trekkfasilitet på 300 000 pr 31.12.22 (650 000 pr 31.12.21). Ubenyttet trekkfasilitet for 2021 gjelder en trekkfasilitet på 350 000 mot eksternt bank og i tillegg en trekkfasilitet på 300 000 mot konsernselskapet RATOS AB. Ubenyttet trekkfasilitet for 2022 gjelder en trekkfasilitet på 300 000 mot konsernselskapet RATOS AB.

HENT AS står som eier av konsernets konsernkontoordning. Konsernkontoordningen ble etablert i 2019. For selskaper som er deltaker i konsernkontoordningen, men som ikke er med i konsernet HENT AS så klassifiseres selskapenes innskudd (gjeld) i konsernkontoordningen i balansen som gjeld til (fordring på) selskap i samme konsern. HENT AS er i tillegg deltaker i RATOS AB sin konsernkontoordning. HENT AS ble med i denne konsernkontoordningen i 2021. For HENT AS som er deltaker i konsernkontoordningen, så klassifiseres selskapets innskudd (gjeld) i konsernkontoordningen i balansen som fordring på (gjeld til) selskap i samme konsern.

Mellomværende mot øvrige konsernselskap knyttet til konsernkontoordningene er slik pr 31.12:

Fordringer	2022	2021
HENT Invest I AS	0	2 701
HENT Invest II AS	0	2 660
RATOS AB	352 995	400 008
<b>Sum fordringer knyttet til konsernkontoordning</b>	<b>352 995</b>	<b>405 369</b>
Andre fordringer på selskap i samme konsern	311 833	12 596
Kundefordringer på selskap i samme konsern	672	3 108
<b>Sum fordringer på selskap i samme konsern</b>	<b>665 500</b>	<b>421 073</b>

Gjeld	2022	2021
HENT Invest I AS	5841	0
HENT Invest II AS	1303	0
<b>Sum gjeld knyttet til konsernkontoordning</b>	<b>7 144</b>	<b>0</b>
Leverandørgjeld til selskap i samme konsern	50	139
<b>Sum gjeld til selskap i samme konsern</b>	<b>7 194</b>	<b>139</b>

I kontantstrømoppstillingen omfatter netto betalingsmidler følgende:

	2022	2021
Kontanter og kontantekvivalenter	867 998	784 445
Netto betalingsmidler	867 998	784 445

## 19 Aksjonærer

	Antall aksjer	Eierandel
HENT Invest II AS	2 250 628	99,9 %
Øvrige	1 607	0,1 %
<b>Sum</b>	<b>2 252 235</b>	<b>100 %</b>

Pålydene pr. aksje er kr 1,-.



## 20 Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld:	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Kontraktsforpliktelser	1 010 114	310 709
Andre påløpte kostnader	283 553	180 828
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>1 293 667</b>	<b>491 537</b>

## 21 Lån

Konsernet har pr 31.12.2022 og 31.12.21 ingen kortsiktig eller langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner. Det er ingen lån i fremmed valuta.

Uutnyttede lånefasiliteter:

<i>Flytende rente:</i>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
- Utløper innen ett år	300 000	650 000
<b>Totalt</b>	<b>300 000</b>	<b>650 000</b>

Uutnyttede lånefasiliteter for 2021 gjelder en trekkfasilitet på 350 000 mot ekstern bank og i tillegg en trekkfasilitet på 300 000 mot konsernselskapet RATOS AB. Uutnyttede lånefasiliteter for 2022 gjelder en trekkfasilitet på 300 000 mot konsernselskapet RATOS AB.

## 22 Pensjoner og lignende forpliktelser

Tabellen under viser hvordan konsernets pensjonsordninger er inntatt i konsernsregnskapet.

### Balanserte forpliktelser (midler)

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ytelsesplan, foretakspensjon	-1 040	-935
<b>Sum balanseførte forpliktelser (midler)</b>	<b>-1 040</b>	<b>-935</b>

### Pensjonskostnad ført i resultatet<sup>1</sup>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ytelsesplan, foretakspensjon (inkl. aga og renter)	215	93
AFP	12 829	11 100
Innskuddsplan	36 447	39 116
<b>Sum pensjonskostnad</b>	<b>49 491</b>	<b>50 309</b>

### Aktuarmessige gevinster og tap (estimatavvik)

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ytelsesplan, foretakspensjon	-107	15
<b>Sum aktuarmessige gevinster og tap</b>	<b>-107</b>	<b>15</b>

<sup>1</sup>Resultatførte pensjonskostnader inkluderer årets opptjening, rentekostnad, planendringer samt gevinst eller tap knyttet til opphør av ordninger.



## Konsernets pensjonsordninger

Konsernet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen. Konsernet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

### Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler konsernet innskudd til et forsikringsselskap. Konsernet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger. I den innskuddsbaserte ordningen er det 1 108 medlemmer ved utgangen av 2022.

### Ytelsesplaner

Konsernet har en ytelsesbasert pensjonsordning som omfatter i alt 18 personer i virksomheten, herav 18 pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser, som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene knyttet til den kollektive ordningen er dekket gjennom et forsikringsselskap.

### Førtidspensjonsordning

Konsernet har en AFP-ordning fra fylte 62 år. Pr. 31.12.22 er det 1 148 medlemmer i ordningen. AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning og finansieres gjennom premier som fastsettes prosentmessig av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Beløpene for ytelsesplaner i regnskapet fremkommer slik:

	2022	2021
Nåverdi av sikrede forpliktelser	14 871	15 058
Virkelig verdi av pensjonsmidlene	15 911	15 993
<b>Underdekning (overdekning) i sikrede ordninger</b>	<b>-1 040</b>	<b>-935</b>
Nåverdi av usikrede ordninger	0	0
<b>Total underdekning (overdekning) for ytelsesplanene</b>	<b>-1 040</b>	<b>-935</b>
Virkning av minimumsfondering eller begr.regel	0	0
<b>Balanseført forpliktelse (midler)</b>	<b>-1 040</b>	<b>-935</b>



## 23 Utbytte og konsernbidrag

Det ble utbetalt 468 334 i tilleggsutbytte i 2022. Det ble ikke utbetalt konsernbidrag i 2022. Det ble ikke utbetalt utbytte eller konsernbidrag i 2021. Det er ikke foreslått utbytte eller konsernbidrag pr 31. desember 2022.

## 24 Kontantstrøm fra driften

	2022	2021
Resultat før skattekostnad	220 521	537 116
Justert for:		
– Avskrivninger (note 11 og 12)	81 087	83 351
– (Gevinst) og tap ved avgang varige driftsmidler (se nedenfor)	52	54
– Økning (reduksjon) i pensjonsforpliktelse	-105	-226
– (Gevinst) og tap på derivater (note 9)	-5 300	-2 799
– Avsetning for forpliktelse	21 745	-88 023
– Øvrige finansposter (note 9)	-12 886	4 513
– Gevinst aksjesalg	0	-367 129
– Kundefordringer	72 251	219 158
– Andre fordringer	-400 503	-53 887
– Leverandørgjeld	57 673	52 180
– Annen kortsiktig gjeld	833 358	-343 199
<b>Kontantstrøm fra driften</b>	<b>867 893</b>	<b>41 109</b>

Kontantstrømeffekt ved avgang varige driftsmidler består av:

	2022	2021
Avgang balanseført verdi (note 11)	135	245
Gevinst og (tap) ved avgang varige driftsmidler	-52	-54
<b>Vederlag ved avgang varige driftsmidler (i sin helhet betalt før 31.12.)</b>	<b>83</b>	<b>191</b>

Avstemming av utvikling av netto gjeld:

	Kontanter	Leie-		Totalt
		forpliktelse (IFRS 16)	Annen rente bærende gjeld	
<b>Netto gjeld pr 1. januar 2021</b>	745 294	-200 925	0	544 369
Kontantstrømmer	55 959	79 726	809	136 494
Rentekostnad leieforpliktelse	0	-4 381	0	-4 381
Nye leieavtaler	0	-104 409	0	-104 409
Avgang leieavtaler	0	33 316	0	33 316
Rentekostnad annen rentebærende gjeld	0	0	-809	-809
Valutajusteringer	-16 808	1 819	0	-14 989
<b>Netto gjeld pr 31. desember 2021</b>	<b>784 445</b>	<b>-194 854</b>	<b>0</b>	<b>589 591</b>
Kontantstrømmer	82 782	77 173	-6 960	152 995
Rentekostnad leieforpliktelse	0	-3 893	0	-3 893
Nye leieavtaler	0	-56 608	0	-56 608
Rentekostnad annen rentebærende gjeld	0	0	-184	-184
Valutajusteringer	771	0	0	771
<b>Netto gjeld pr 31. desember 2022</b>	<b>867 998</b>	<b>-178 182</b>	<b>-7 144</b>	<b>682 672</b>



## 25 Bruksretteiendeler og leieforpliktelser

Denne noten gir informasjon for leieavtaler der konsernet er leietaker. Konsernet har ingen leieavtaler som utleier.

Beløp innregnet i balansen:

	2022	2021
<b>Bruksretteiendeler</b>		
Lokaler og parkering	131 424	148 565
Verktøy og utstyr	442	1 338
Biler, maskiner og kraner	36 001	33 973
Kontorutstyr og inventar	1 336	2 193
<b>Totalt</b>	<b>169 203</b>	<b>186 068</b>
<b>Leieforpliktelser</b>		
Kortsiktige	66 116	61 368
Langsiktige	112 066	133 486
<b>Totalt</b>	<b>178 182</b>	<b>194 854</b>

Tilganger på bruksretteiendeler i løpet av 2022 var 56 608 (2021: 104 409).

Avganger på bruksretteiendeler i løpet av 2022 var 0 (2021: 31 969).

*Beløp innregnet i resultatregnskapet*

Resultatregnskapet viser følgende beløp relatert til leieavtaler:

	2022	2021
<b>Avskrivninger</b>		
Lokaler og parkering	38 921	57 939
Verktøy og utstyr	896	1 217
Biler, maskiner og kraner	32 799	15 430
Kontorutstyr og inventar	857	447
<b>Totalt</b>	<b>73 473</b>	<b>75 033</b>

Rentekostnad

Kostnad kortsiktige leieavtaler og leieavtaler med lav verdi (inkl. i annen driftskostnad)

3 893

4 381

8 449

4 455

Total negativ kontantstrøm knyttet til leieavtaler i 2022 var 77 173 (2021: 79 726).

*Inngåtte leieavtaler der leieperioden ikke er påbegynt*

Konsernet har per årsslutt inngått leieavtaler der leieperioden ikke er påbegynt på 4 692 (2021: 17 986).



## 26 Nærstående parter

Konsernet er kontrollert av Ratos AB (publ) registrert i Sverige. Ratos AB eier ca. 73 % av morselskapets aksjer gjennom det heleide konsernet Miehdnort AB. Øvrige aksjer er i hovedsak eid av ansatte, ledelse og styremedlemmer i konsernet. Konsernets nærstående parter består av tilknyttede selskap, morselskapets aksjonærer, medlemmer av selskapets styre samt ledende personer i HENT.

Konsernets transaksjoner med nærstående parter:

### a) Omsetning

	2022	2021
Entreprenørvirksomheten:		
– Konsernselskap	12 382	0
Andre tjenester:		
– Konsernselskap	40	33
<b>Sum</b>	<b>12 422</b>	<b>33</b>

Varer og tjenester til nærstående parter er solgt til markedspris.

### b) Kjøp av varer og tjenester

	2022	2021
Entreprenørvirksomheten:		
– Konsernselskap	379	62
Andre tjenester:		
– Konsernselskap	808	782
<b>Sum</b>	<b>1 187</b>	<b>844</b>

Varer og tjenester til nærstående parter er kjøpt til markedspris.

### c) Godtgjørelse til ledende ansatte

Ledende ansatte omfatter adm. dir. og styremedlemmer. Se note 8c og 8d for spesifikasjon av godtgjørelse til ledende ansatte.

### d) Balanseposter med nærstående parter

I tillegg til mellomværende knyttet til konsernkontoordningen, se note 18, har konsernet følgende balanseposter med nærstående parter:

	2022	2021
Kundefordringer og andre fordringer:		
– Konsernselskap	312 505	15 704
Leverandørgjeld:		
– Konsernselskap	50	139

### e) Salg datterselskap

I 2021 solgte HENT AS datterselskapet HENT Sverige AB til SSEA Group som inngår i RATOS-konsernet.

Salgstransaksjonen medførte en bokført regnskapsmessig gevinst fra salg av aksjene på 367 129 i konsernregnskapet til HENT AS i 2021. Salgstransaksjonen er utøvd på armlengdes avstand.



## 27 Hendelser etter balansedagen

Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen og før tidspunkt for avleggelse av regnskapet, som ville gitt vesentlige endringer i regnskapet. Ingen hendelser er vurdert til å være av en slik karakter at de ville påvirket regnskapsavleggelsen for 2022 eller grunnlaget for fortsatt drift. Ingen vesentlige enkelthendelser er identifisert.

## 28 Pantstillelser og garantiansvar

Konsernet har pr 31.12.2022 utestående garantier overfor øvrige selskap på 799 715 (2021: 938 874). Garantistillelsen kan først gjøres gjeldende dersom øvrige selskap ikke er i stand til å innfri sine kontraktsforpliktelser. For garantistillelser gitt overfor øvrige selskap så forplikter RATOS AB overfor konsernet igjen når det gjelder garantibeløpene. Dette medfører at konsernet reelt sett ikke har noen risiko når det gjelder garantiene gitt til øvrige selskap.

Konsernet har pr 31.12.2022 ingen bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.. Konsernet har stilt sikkerhet for ukommitert garantiramme fra garantist. Det er stilt sikkerhet med kundefordringer, varige driftsmidler og varelager i HENT AS , begrenset opp til 1 050 000 pr eiendel. Det er i tillegg stilt sikkerhet i spesifikke bankkonti. Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet er som følger:

Eiendel	2022	2021
Kundefordringer	612 118	685 434
Varige driftsmidler	20 504	12 846
Konter og kontantekvivalenter	826 844	0
<b>Sum</b>	<b>1 459 466</b>	<b>698 280</b>

I tillegg til eiendeler stilt som sikkerhet spesifisert over så er 99,9 % av aksjene i morselskapet HENT AS og 100 % av aksjene i datterselskapet HENT Eiendom AS stilt som sikkerhet for ukommitert garantiramme fra garantist.

Pantstillelser	2022	2021
Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.	0	0

## 29 Tvister og krav relatert til prosjekter

Konsernet er gjennom sin løpende virksomhet involvert i tvistesaker med byggherre og underentreprenør/leverandør relatert til tolkning og forståelse av inngåtte kontrakter. Konsernet har som mål å løse slike tvister utenfor rettsapparatet, men enkelte saker må avgjøres ved voldgift eller dom. Dette gjelder både krav fra HENT mot kunder (tilleggskrav) og krav fra kunder mot HENT (utbedring av mangler, erstatninger mv.), samt krav fra underentreprenør/leverandør mot HENT (tilleggskrav) og krav fra HENT mot underentreprenør/leverandør (utbedring av mangler, erstatninger mv.). Det gjøres grundige vurderinger av skjønnsmessige poster knyttet til kravene for å sikre en mest mulig korrekt regnskapsmessig rapportering. Det vises til konsernets regnskapsprinsipper:

For tilleggskrav og omtvistede beløp som det knytter seg stor usikkerhet til, inntektsføres det normalt ikke noe resultat før det er oppnådd enighet eller foreligger rettskraftig dom. For krav hvor det knytter seg lav usikkerhet til om konsernet vil vinne frem, men hvor usikkerheten primært er knyttet til utfallet i kroner, inntektsføres det imidlertid en andel av kravet basert på beste estimat.

Ved årsslutt var konsernet involvert i fem tvistesaker med tvisteomfang over NOK 5 millioner under behandling i rettsapparatet. Alle sakene gjelder uenigheter rundt endelig oppgjør for utført jobb. Vi mener regnskapet tar høyde for usikkerheten knyttet til disse sakene etter beste estimat og forventer at endelig oppgjør ikke vil påvirke regnskapet negativt.



Building a better  
working world

Statsautoriserte revisorer  
Ernst & Young AS

Havnegata 9, 7010 Trondheim  
Postboks 1299 Pircenteret, 7462 Trondheim

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA  
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no  
Medlemmer av Den norske Revisorforening

## UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Til generalforsamlingen i HENT AS

### Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for HENT AS som består av selskapsregnskapet og konsernregnskapet. Selskapsregnskapet og konsernregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap, oppstilling over totalresultat, oppstilling over endringer i egenkapital og kontantstrømpstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav og gir et rettviseende bilde av selskapets og konsernets finansielle stilling per 31. desember 2022 og av deres resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med International Financial Reporting Standards (IFRS) som fastsatt av EU for konsernregnskapet og forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder etter regnskapsloven § 3-9 for selskapsregnskapet.

### Grunnlag for konklusjon

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og *International Code of Ethics for Professional Accountants* (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

### Øvrig informasjon

Øvrig informasjon omfatter informasjon i selskapets årsrapport bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Styret og administrerende direktør (ledelsen) er ansvarlig for den øvrige informasjonen. Vår konklusjon om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke den øvrige informasjonen, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese den øvrige informasjonen med det formål å vurdere om årsberetningen inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og årsregnskapet eller kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon eller ikke inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav, er vi pålagt å rapportere det.

Vi har ingenting å rapportere i så henseende, og vi mener at årsberetningen er konsistent med årsregnskapet og inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

### Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med International Financial Reporting Standards (IFRS) som fastsatt av EU for konsernregnskapet og i samsvar med forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder etter regnskapsloven § 3-9 for selskapsregnskapet. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å



Building a better  
working world

kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet med mindre ledelsen enten har til hensikt å avvike selskapet, konsernet eller virksomheten, eller ikke har noe annet realistisk alternativ.

### Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan skyldes misligheter eller feil og er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets og konsernets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape betydelig tvil om selskapets og konsernets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifierer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet og konsernet ikke kan fortsette driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.
- innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle informasjonen til enhetene eller forretningsområdene i konsernet for å kunne gi uttrykk for en mening om konsernregnskapet. Vi er ansvarlige for å fastsette strategien for, samt å følge opp og gjennomføre konsernrevisjonen, og vi har et udeelt ansvar for konklusjonen på revisjonen av konsernregnskapet.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av og tidspunktet for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i den interne kontrollen som vi avdekker gjennom revisjonen.



Building a better  
working world

Tromsø, 14. mars 2023  
ERNST & YOUNG AS

Amund P. Amundsen  
statsautorisert revisor